
1

Distribution of Carex remota in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Carex remota published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0119lp_022115_586_L2.2A
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'1.80''N, 14°18'54.47''E, ± 132m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5778461

4952d

lokalita: Schlukenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'9.34''N, 14°28'8.07''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198936

4956c

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0006_031211_59_L9.2B
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 51°0'4.97''N, 15°2'5.96''E, ± 131m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5051b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 11. Šluknovská pahorkatina: Lesy v okolí Tanečnice: (na Z, J svazích Tanečnice a zachovalé fragmenty bučin,pramenišť a
potočních olšin J od Tomášova),
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136733

5052a

původní jméno: Carex remota
lokalita: (bez jména - les)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'58.99''N, 14°24'21.80''E, ± 284m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6560171

5052b

lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'35.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208895

5052c

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0204lp_022216_142_R1.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'24.58''N, 14°22'44.65''E, ± 142m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831522

5052d

lokalita: Rauchgraben u Vlčí Hory
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'28.59''N, 14°27'19.66''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: P. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198916

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krásná Lípa, louky v okolí potůčků 0.55 km JZ od kostela v osadě Sněžná
souřadnice: 50°55'18.00''N, 14°28'20.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5053a

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0206lp_022218_119_L2.2B
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'38.66''N, 14°30'1.94''E, ± 48m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849351

5053c

lokalita: Lichtenbergerteiche
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°54'2.45''N, 14°33'16.91''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208821

5053d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Frýdlant,Poustka, 73 E10
souřadnice: 50°54'5.00''N, 14°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243352

5055b

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0078_031211_378_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'54.19''N, 14°59'11.80''E, ± 95m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121596

5056a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: /173/ J břeh rybníka Dubáku u Černous, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'38.00''N, 15°2'18.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5056b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rumburk, Krásná lípa, 96a
souřadnice: 50°59'22.00''N, 15°6'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613948

5056c

lokalita: Frýdlant, háj na V straně Křížového vrchu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'50.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208772

5056d

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0004_031223_93_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'13.68''N, 15°9'14.47''E, ± 201m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128515

5057a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: /174/ Prameny potoka Řasnice, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'35.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907988

5057c

původní jméno: Vignea remota
lokalita: /9/ PP Peklo, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°54'11.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.42
ID: 7907613

5057d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Frýdlant-sever, 110 C 2, Jindřichovice
souřadnice: 50°56'43.00''N, 15°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-11-22
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 641153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5150d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 22. Děčín-Bělá: údolí Bělského potoka 0,2-2 km od obce
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969503

5151a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 44. Labská Stráň: mezi vyústěním Janovského potoka a odbočkou červené značky
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970210

5151b

lokalita: Hřensko, levý břeh Kamenice v lese 1 km od obce
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'17.00''N, 14°15'32.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1973
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208966

5151c

lokalita: Čertova Voda, údolí potoka
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'1.00''N, 14°12'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208965

lokalita: Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1897
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209307

lokalita: Děčín, lesní cesta SZ od města (u Maxiček)
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°48'11.57''N, 14°11'7.01''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5151d

původní jméno: Carex remota
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.63''N, 14°14'56.03''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2000-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399359

5152a

lokalita: Vysoká Lípa, 3 km SV od obce
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'6.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208967

5152b

lokalita: Dolní Chřibská, Na potoce
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'28.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208764

lokalita: Doubice
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'35.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208767

lokalita: Chřibská: mezi obcí a vrchem Spravedlnost, v lese u potůčku
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.28''N, 14°28'25.73''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1986-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218208

lokalita: Chřibská, v lese u potůčku mezi obcí a vrchem Spravedlnost
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.88''N, 14°28'28.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1986-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5152c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Děčínské mezihoří, 1.5 km JJV od Jetřichovic asi 15 km SV od Děčína
souřadnice: 50°50'28.00''N, 14°24'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1970-07-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694810

5152d

lokalita: Studený
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1926
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208888

5153a

lokalita: Jedlová, Tolštejn
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.00''N, 14°34'44.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208793

5153b

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0035lh_022410_329_L2.2B
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.11''N, 14°35'24.36''E, ± 135m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5893192

5153c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5153d

lokalita: Horní Světlá,  smrčiny v okolí chaty Luž
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'34.64''N, 14°38'41.44''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231212

původní jméno: Carex remota
lokalita: 411. Rousínov: les při asfaltové cestě 0,5-1 km V obce, pustá smrčina s vtroušenou břízou
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444403

5154c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Česká Lípa, Cvikov, nové 324 C 9
souřadnice: 50°48'32.00''N, 14°42'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-06-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=544
ID: 235832

5154d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Cvikov, Petrovice, 306 A10z
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°47'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-11-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=634
ID: 241065

5155a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Šluknov, Šluknov, 3c, Černé rybníky
souřadnice: 50°51'3.00''N, 14°53'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 615876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5155c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jitravské sedlo, S od Vysoké (553,5), 450 m n.m.
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°51'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-07-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522288

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°54'44.93''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10056424

5155d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°56'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310811

5156a

lokalita: Mníšek, Kamenný kopec
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'26.00''N, 15°0'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce: J. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209309

5156b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 403 A
souřadnice: 50°52'31.20''N, 15°6'43.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5156c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Fojtka, dílec 317 C
souřadnice: 50°49'45.70''N, 15°4'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280855

5156d

lokalita: Bedřichov, lesy okolo Bedřichovské přehrady
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'6.00''N, 15°8'28.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1938
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209390

5157a

lokalita: Ferdinandov, údolí potoka Malý Štolpich
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'30.00''N, 15°9'60.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208771

5157b

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981
nálezce: Jan Burda; Margita Abtová
pramen: Abtová, M., Burda J. Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6855179

5157d

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'43.18''N, 15°19'48.87''E, ± 1063m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M., Burda J. Botanický IP SPR Rašeliniště Jizerky. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6747132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5158c

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Tab.2.sním.9. Bukovec: čedič.vrch, (prameniště pod okrajem prameniště pod vrstev.cestou z Jizerky do Kořenova, cca 1km
od konce pralouky), VSV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a 1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.00''N, 15°20'31.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1997-09-10
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906868

5248d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dubí, Běhánky, 628 C 11/1
souřadnice: 50°42'13.00''N, 13°48'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603374

5249c

lokalita: Adolfov u Cínovce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'12.90''N, 13°54'6.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936
nálezce:  Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208722

lokalita: Chlumec u Chabařovic, Chlumecký vrch
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'30.00''N, 13°54'11.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1887
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208783

lokalita: Horní Krupka: lem lesní cesty ca 1 km JZ od Komáří hůrky (k. 807,6)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'2.76''N, 13°50'55.90''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-07-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

5249d

lokalita: Adolfov: na břeh potůčku u cesty 1,8 km V od obce
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'17.05''N, 13°55'44.13''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218201

lokalita: údolí Telnického potoka
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'54.79''N, 13°57'34.52''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981-06-11
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198924

původní jméno: Carex remota
lokalita: 17A. Údolí Telnického potoka od železniční stanice až k lyžařským sjezdovkam (dle poznámek J . Švankmajera)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'9.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130628

5250a

lokalita: Libouchec, lesní mokřiny 1,1 km JV kóty Hájek (589 m)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'9.68''N, 14°2'22.04''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2007-05-23
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198905

původní jméno: Carex remota
lokalita: 13. Modrá: mokřina u potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969287

5250b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 147. Nová Bohyně: les a jeho okraj (vyvřelina, pískovec) S osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Karel Kubát; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5250d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 126. Čermná: strž potoka V silnice pod obcí
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972737

5251a

lokalita: Děčín
nejbližší obec: Křešice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°12'57.98''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208756

lokalita: Děčín, Pstruží rybník
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°12'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1878
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209308

lokalita: Podmokly, levý břeh Labe
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'44.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: F. Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209306

lokalita: Děčín: lesní cesta SZ od města
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.24''N, 14°11'43.01''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218199

5251b

lokalita: Kosí vrch: kóta mezi Benešovem n. Ploučnicí a Huntířovem, na vrcholové plošině v okolí křižovatky lesních cest
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°45'35.88''N, 14°18'40.98''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0136cs_022416_189_L2.2A
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'46.02''N, 14°19'31.62''E, ± 152m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5913802

5251d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 8. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: vrch Kohout a lesní cesta (modrá tur.znač.) pod vrcholem.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137518

5252a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 355. Veselé pod Rabštejnem: les na Olešském vrchu
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979936

5252b

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0105_022423_745_R1.4
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.73''N, 14°29'7.04''E, ± 18m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6016615

5252c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 24. (5252) Karlovka: lemy cesty k Velkému rybníku.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'33.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5252d

lokalita: Česká Lípa, údolí Ploučnice, paseky v "Politzerwald"
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.00''N, 14°24'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1929
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209313

5253a

lokalita: Svor
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'40.00''N, 14°34'29.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1912
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208894

lokalita: Okrouhlá u Nového Boru
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'7.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208842

lokalita: Cvikov, hora Klíč u obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209310

lokalita: Nový Bor, Klíč
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'1.50''N, 14°34'15.10''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166106

5253b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_022415_495_L2.2A
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'49.13''N, 14°37'41.05''E, ± 32m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5901025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5253c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956084

lokalita: Janov, olšina za hradem Sloup
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'12.88''N, 14°34'45.82''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-06-02
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198903

5253d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442348

5254a

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980
nálezce: Jiřina Endtová
pramen: Endtová J. Současný stav flory a vegetace SPR Jezevčí vrch v okrese Čes. Lípa (dipl.pr.). 0.
projekt: NDOP
ID: 6679836

5254b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430399
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'11.84''N, 14°48'34.24''E, ± 75m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5254d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 1c. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, přítoková část Hamerského rybníka, V břeh a
navazující porost mokřadů mezi S a J zátokou. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.00''N, 14°49'11.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Ducháček;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199157

5255a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Okolí Sním.1. Ještědský hřbet: údolí SZ Velkého Vápenného, 500m JZ kóty 575, lesní porost, SSV expoz.,
nejbližší obec: Jitrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°53'15.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-06-30
pramen: Petřík P. (2001): Botrychium matricariifolium v Ještědském hřbetu. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 7907352

5255b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Ještědský hřbet, boční údolí "Za starým polesím", 400 m S k. 432 m, porost 134 D 11 z.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°55'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-10-23
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534948

5255c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křížany, Z svah Ještědu, les SV k. 520,2, 505 m n.m.
souřadnice: 50°44'16.00''N, 14°54'8.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521955

5255d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křížany, Malý Ještěd, SV pod k. 753,9, prameniště pod cestou, 675 m n.m.
souřadnice: 50°44'47.00''N, 14°56'50.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-01
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5256a

lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.60''N, 15°4'34.61''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208819

5256b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996296

5256c

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°44'19.50''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10056697

5256d

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Rádlo nad koupalištěm - nad silnicí
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'25.30''N, 15°7'19.49''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2010-05-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951533

5257a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /361/ Bramberk: smrčina směrem k Jindřichovu
nejbližší obec: Bramberk, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1932
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987719

5257b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tanvald, s. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'30.30''N, 15°16'56.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5257c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'15.90''N, 15°10'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
ID: 7904869

5257d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 49. Velké Hamry: potok nad a pod mlýnem Žalamáň
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-06-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990276

5258a

původní jméno: Carex remota
lokalita: quellige Stelle 2 km SW von Harachov, Krkonoše (Riesengebirge)
souřadnice: 50°45'42.00''N, 15°24'27.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-08-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147299

5258b

lokalita: Nový Svět
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°26'40.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208840

5258c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Paseky n.J., mokré louky u lyžařského vleku
souřadnice: 50°43'21.87''N, 15°23'32.68''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5258d

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°42'5.50''N, 15°29'11.30''E, ± 24m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10273231

5259c

původní jméno: Carex remota
lokalita: u Nové silnice - polesí Vítkovice, Harrachov
souřadnice: 50°43'15.00''N, 15°32'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-09-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7G3
ID: 661108

5259d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bedřichov v Krkonoších, v jižním úbočí Medvědína
souřadnice: 50°43'50.80''N, 15°35'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318185

5260c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krkonoše: pod Růžovou horou při turistické cestě S-SV Pece p. Sn./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'19.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482825

5347a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Klíny II
souřadnice: 50°39'1.71''N, 13°33'34.75''E, ± 502m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5347c

lokalita: Křížatky: mokřad v údolí Klínského potoka severně od VN Janov
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'12.23''N, 13°33'6.32''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218193

původní jméno: Carex remota
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748043

5347d

lokalita: Domaslavice: podmáčené lesní cesty 1,2 km JV od vrchu Vysoká Mýť (k. 801,5)
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.41''N, 13°39'51.12''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2009-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218192

lokalita: Meziboří: Šumný důl, Pekelské údolí: prameniště v suti ve střední části údolí
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'56.92''N, 13°35'27.34''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006-08-17
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218210

původní jméno: Carex remota
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746916

5348a

lokalita: Hrob: údolí Křižanovského potoka cca 1,4 km JZ od vrchu Bouřňák (k. 869,3),
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°40'41.67''N, 13°42'9.07''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

lokalita: Mikulov: lem lesní cesty cca 0,6 km J - JJV od kostela v obci, V od silnice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.43''N, 13°43'24.77''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218195

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krušné hory Havraní údolí
nejbližší obec: Domaslavice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'37.30''N, 13°40'48.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Karel Šťastný; Vladimír Bejček; Vít Joza; Vladimír Vrabec; Jan Farkač; Anna Lepšová
pramen: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.;  Doc. Dr. Jan Farkač, CSc.;  Ing. Vít Joza; RNDr. Anna Lepšová, CSc.; Mgr. Vladimír Vrabec; 
Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. Biologický průzkum bukových porostů nejstarší věkové třídy na svazích Krušných hor (okr. Teplice a
Most). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 7238538

5348b

lokalita: Dubí
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°41'43.00''N, 13°47'24.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1863
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208770

lokalita: Dubí: na břehu bezejmenného levostranného přítoku Bystřického potoka cca 0,25 km SZ od Židovského vrchu (k. 619,1)
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°41'51.79''N, 13°47'29.51''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-10-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218187

5348c

lokalita: Vrch Stropník u Oseku
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'38.85''N, 13°40'18.47''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1856
nálezce: J. Schulz
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krušné hory Stropník
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.67''N, 13°40'10.05''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza; Anna Lepšová; Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vladimír Vrabec
pramen: Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.;  Doc. Dr. Jan Farkač, CSc.;  Ing. Vít Joza; RNDr. Anna Lepšová, CSc.; Mgr. Vladimír Vrabec; 
Prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. Biologický průzkum bukových porostů nejstarší věkové třídy na svazích Krušných hor (okr. Teplice a
Most). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 7237974

5349a

lokalita: Přítkov, "Fürstengrund"
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'39.00''N, 13°49'58.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1936
nálezce:  Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208862

5349b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957710

5349c

lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'11.03''N, 13°50'36.19''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208898

5350c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 179a. Ústí n. Lab.: bučiny a skalní výchozy při cestě od lázní k osdě Sedlo
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

5350d

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0200cs_024113_1170_L2.2A
nejbližší obec: Horní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'10.79''N, 14°8'30.01''E, ± 209m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0200cs: u0200cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6051982

5351a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 236a. Zadní Lhota: louky a lesíky ve střední části +-450 m
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976320

5351c

lokalita: Les za Kalichem
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'30.64''N, 14°12'14.22''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-04-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198929

původní jméno: Carex remota
lokalita: 204. Suletice: bučina na Sokolím hřebenu
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975350

5351d

lokalita: Malé Sedlo, les na úpatí
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'13.77''N, 14°15'23.78''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-07-19
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198921

5352a

lokalita: Heřmanice, podmáčená olšina 0,35 km J od křižovatky na Taneček
nejbližší obec: Valteřice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'19.71''N, 14°24'43.86''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Carex remota
lokalita: Verneřice, pravý břeh Bobřího potoka, asi  4,7 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°22'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1208052

5352b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 341. Stráž u České Lípy: vlhké lesíky na S úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979646

5352c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 45. Dubičná: smíšený listnatý lesík na L břehu potoka, JJV od obce (Klimtův mlýn)
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°21'27.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435765

5352d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 507. Loubí: lesy a křoviny při modře znač.tur.stezce 1,5 km SZ až 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°28'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447168

5353a

lokalita: Česká Lípa, údolí Peklo
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.00''N, 14°30'42.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208750

lokalita: Česká Lípa, údolí Peklo
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.00''N, 14°30'42.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

lokalita: Česká Lípa, údolí Peklo u obce
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°30'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209314

5353b

lokalita: Dobranov
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'32.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208760

5353c

lokalita: Česká Lípa, Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.13''N, 14°32'20.64''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208749

lokalita: Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°34'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1948
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209311

5353d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 40.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), dúlavy na J úpatí Kančího vrchu (370,8)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.00''N, 14°39'60.00''E
nadmořská výška: 325-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912225

5354b

lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208863

5354c

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'44.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208830

5354d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 4d. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Olšina pod hrází Ploužnického rybníka asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov) a
průtočná tůň v olšině Ploužnický rybník je nejvýše v celé soustavě protékané Ploužnickým potokem.Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°48'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Lustyk;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199559

5355a

lokalita: Hamr na Jezeře, JV břeh jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208773

lokalita: Hamr na Jezeře, JV břeh jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209090

lokalita: Hamr na Jezeře, JV břeh jezera Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'15.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

lokalita: Hamr na Jezeře, raš olšina na JV břehu jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.60''N, 14°51'5.94''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218248

lokalita: Hamr na Jezeře, raš olšina na JV břehu jezera v Hamru
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.31''N, 14°51'5.80''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183764

5355b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 23. Jevišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°55'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909334

5355c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Svébořice_3440558
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'7.08''N, 14°50'12.77''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455257

5356a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /CZ 0516443/ Rašovka - Bystrá: okolí osad Rašovka a Bystrá (část obce Šimonovice) v JV části Ještědského hřbetu, asi 8km JJZ
od středu města Liberec, (pestrá vegetač.mozaika porostů se ovsík. loukami, pastvinami i potoč.a prameništ. olšinami. V území jsou
zastoupení fragment.květ.bučin), rozloha 94,52ha,
nejbližší obec: Šimonovice u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.00''N, 15°2'37.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5356b

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0125_033208_600_L2.2A
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'1.88''N, 15°9'30.17''E, ± 195m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6243953

5356d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Český ráj, soutok Vazoveckého potoka s pravostranným přítokem V od osady Mokřiny
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°9'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783137

5357a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /62/ Český ráj: údolí potoka SV od Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926765

5357b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /CZ 0516281/ Údolí Kamenice: údolí říčky Kamenice v úseku od zříceniny hradu Návarov k SZ okraji Jesenného na Semilsku,
(suťový les a pramenité jaseniny, na otevřených výchozech se vyskytují štěrbinova veget. U tokuKamenice jsou štěrk. náplavy a v
okrajích i mezofilní ovsík.luka), rozloha 58,30ha,
nejbližší obec: Jesenný na Semilsku, okres Semily
souřadnice: 50°40'21.00''N, 15°19'30.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102908

5357c

lokalita: Turnov, Z svahy Zbirohů, kolem potoků v lese
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'12.00''N, 15°10'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1946
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5357d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 45. Spálov: pravostranný přítok Jizery z vrchu Medenec JJZ od obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990069

5358a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 51. Zlatá Olešnice: potok u samoty V Bahništích J od obce
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990423

5358b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.1.sním.1. Dolní Dušnice: mokvavý pruh v nivě potůčku v lesích (smrk s jedlí) na prudkém svahu nad P břehem Jizery
proti železniční stanici Hradsko, grafitické fylity s kusovým křemenem (orient.V)
nejbližší obec: Dolní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907386

5358c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 34. Podolí /u Muchova/: potok nad kótou 354,3
nejbližší obec: Muchov
nadmořská výška: 365-430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-07-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989495

5358d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 27. Dolní Sytová: první pravostranný přítok Jizery pod Horní Sytovou JJV od Čertovky
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5359a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nad pilou, Jilemnice
souřadnice: 50°39'1.00''N, 15°30'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 725802

5359b

původní jméno: Carex remota
lokalita: r0027_034110_1076_L2.2A
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'20.39''N, 15°37'54.41''E, ± 34m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3352717

5359c

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0133_034119_228_R1.4
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'7.82''N, 15°31'29.21''E, ± 24m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3371274

5359d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hořejší Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'30.58''N, 15°35'38.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6896056

5360a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krkonoše, údolí Kotelského potoka S od Rudolfova u Dolního Dvora
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°39'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

5360c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 18. Čistecký Bolkov: rozcestí nad rekreač.objektem Kovo Hořice
nejbližší obec: Bolkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'4.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9483797

5360d

lokalita: Jánské Lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.00''N, 15°46'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208789

lokalita: Jánské Lázně
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'43.00''N, 15°46'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1812
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208790

5361a

lokalita: Žacléř
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°54'51.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208931

5361d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Žacléř, Zadní Libeč, 911 c ( 34 d3 )
souřadnice: 50°37'9.00''N, 15°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1969-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D4, 5V6, GLk až KAg
ID: 152693

5362b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5362c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0152br_043117_1268_L5.4
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'2.52''N, 16°3'47.16''E, ± 153m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424040

5362d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0152br_043112_78_R1.4
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'30.98''N, 16°6'20.38''E, ± 3m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420672

5363b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Heřmánkovické údolí  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'43.55''N, 16°19'32.36''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826160

5363c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0187br_043118_677_M1.5
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'11.75''N, 16°11'21.12''E, ± 58m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424280

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mokřiny u Březové  2
nejbližší obec: Březová u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.82''N, 16°13'17.66''E, ± 40m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5363d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Javoří hory, Javory, pod Mlýnským vrchem, 168 b
souřadnice: 50°37'2.00''N, 16°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1G2
ID: 146983

5364a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rybníčky u obory 2-1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'59.47''N, 16°20'17.10''E, ± 53m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023327

5364c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lom pod Brabenčákem
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.19''N, 16°21'28.59''E, ± 37m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811796

5364d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vysoká
souřadnice: 50°36'3.86''N, 16°25'35.14''E, ± 263m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035024

5444d

lokalita: Kryštofovy Hamry: na břehu lesního potůčku 1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'51.88''N, 13°7'45.94''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

lokalita: Kryštofovy Hamry: na břehu potůčku ve smrčině na V okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'59.36''N, 13°8'15.06''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218181

lokalita: Černý Potok, podmáčená část lesního průseku 0,7 km SV kóty 850 m Černopotocký vrch
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'7.83''N, 13°6'14.55''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199246

5445d

lokalita: Chomutov, Bezručovo údolí, drobné prameniště v bučině nad levým břehem Chomutovky (nad protipovodňovou nádrží) cca
2,4 - 2,5 km VJV Menhartického vrchu (k. 848,7)
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'54.82''N, 13°18'25.24''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218183

lokalita: Chomutov: Bezručovo údolí, u potůčku nad silnicí 1,5 km SZ od Třetího Mlýna
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'28.87''N, 13°19'11.92''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218203

lokalita: Chomutov: Bezručovo údolí, mokřad v bučině ve stráni nad levým břehem Chomutovky 0,9 km SV od vrchu Chlum (k. 754,6)
nejbližší obec: Menhartice u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.68''N, 13°18'50.11''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218182

původní jméno: Carex remota
lokalita: Červený Hrádek, Nový Dům, 140 B 17/3 z
souřadnice: 50°31'56.00''N, 13°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

5446b

lokalita: Nová Ves v Horách: v nivě drobného potůčku 1,6 km SV od vrchu Medvědí skála (k. 923,8)
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°34'47.59''N, 13°28'18.96''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218188

lokalita: Vysoká Pec, lesní cesta 1 km J od háj. Červená Jáma, 3,3 km S obce
nejbližší obec: Lesná v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°33'44.58''N, 13°26'29.70''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-07
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198927

původní jméno: Carex remota
lokalita: Červený Hrádek, Boleboř, 254 G 2
souřadnice: 50°33'47.00''N, 13°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1968-09-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601996

5446d

lokalita: Červený Hrádek
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.00''N, 13°26'28.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208745

lokalita: Červený Hrádek, park
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.00''N, 13°26'40.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208746

lokalita: Červený Hrádek
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.00''N, 13°26'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.46''N, 13°26'52.94''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-25
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198937

5447a

lokalita: Horní Jiřetín: lem lesní cesty 0,9 km Z - ZSZ od Kapucínského vrchu (k. 742,9)
nejbližší obec: Černice u Horního Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°34'44.06''N, 13°30'22.56''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218189

lokalita: Horní Jiřetín: smíšený listnatý les nad silnicí 1,6 km S - SSZ od kostela v obci, na SSV okraji obce
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°35'3.87''N, 13°32'2.67''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218190

původní jméno: Carex remota
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141792

5447b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957482

5449c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Carex remota
lokalita: Štěpánov (Milešovské středohoří), Fúrstenwiese u obce
souřadnice: 50°31'29.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-07-01
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2378465

5449d

lokalita: Skalice u Litoměřic
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.18''N, 13°56'12.17''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-15
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198935

lokalita: Milleschau
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.18''N, 13°56'12.17''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198932

5450b

lokalita: Litoměřice, S strana Dlouhého vrchu,  les u  "Amtmann"
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°8'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209305

lokalita: Litoměřice, "Schwarze Pfütze" na Dlouhém vrchu u obce
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'7.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209304

lokalita: Lbín, palouk SSV od lbínského tábora
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'13.33''N, 14°7'59.56''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-07-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5450d

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.39''N, 14°7'30.99''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Moric
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208823

5451a

lokalita: Chudoslavice, niva Trojhorského potoka SV obce
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'47.76''N, 14°11'27.02''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-06-18
nálezce: J. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210502

5451b

lokalita: Horní Řepčice, niva Širokého potoka S obce
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'32.81''N, 14°14'54.82''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-07-16
nálezce: J. Hradečná
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210503

5452a

původní jméno: Carex remota
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966158

5453c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559571

5454a

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

lokalita: Břehyně, SPR Břehyně-Pecopala, JV svah vrchu Pec
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.43''N, 14°42'37.71''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231208

5454b

lokalita: Ralsko
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209312

5454c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 687. Bezděz: lem cesty bučinou a modřínovým lesem ca 0,4 km Z vrcholu M. Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.00''N, 14°42'28.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451575

5455a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'49.99''N, 14°52'10.16''E, ± 178m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10370138

5455c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 4. Lesní mokřad na úpatí vrchu Velký Radechov /JZ Dol. Krupé/
nejbližší obec: Dolní Krupá
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930225

5456a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5456b

lokalita: Podháj u Turnova
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'42.80''N, 15°7'9.80''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1904-08-01
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166096

původní jméno: Carex remota
lokalita: /20/ Turnov: údolí od hradu Valdštejn k obci Podhájí, dno údolí SV kóty 421, kvádrový pískovec a jíly
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108475

5456c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 94. Příhrazy: ploché údolí Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992726

5456d

lokalita: Skalany u Turnova: v mokřinách na louce u olšin
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.85''N, 15°7'53.59''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-06-24
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218209

původní jméno: Carex remota
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992611

5457a

lokalita: Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'21.00''N, 15°11'23.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5457b

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0113cr_033224_12_L2.2B
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'37.00''N, 15°15'3.35''E, ± 76m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271687

5457c

lokalita: Hrubá Skála, na břehu
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'36.00''N, 15°12'5.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208782

lokalita: Borek pod Troskami, břehy lesního potoka
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'7.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209059

5457d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křečovice
nejbližší obec: Křečovice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'20.01''N, 15°17'43.43''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Braniš M., Vilímová J. Orientační botanický a zoologický průzkum lokality pro vrta geofyzikální měření v k. ú.
Křečovice. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6880063

5458a

původní jméno: Carex remota
lokalita: l0124_034301_890_L2.2B
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.50''N, 15°23'0.35''E, ± 120m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Jana Husáková. l0124: l0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2002 - 08.09.2003
ID: 3398761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5458b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kruh, hráz rybníka na S okraji obce
souřadnice: 50°34'35.44''N, 15°28'32.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240234

5458c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pekloves, Cidlinský hřbet, vrch Hůra nad tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.51''N, 15°21'12.77''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868551

5458d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 41. Roškopov: pravostranný přítok Olešnice cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989905

5459a

lokalita: Martinice u Jilemnice, Martinické lesy
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'26.00''N, 15°32'16.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208827

5459b

lokalita: Kunčice nad Labem
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.00''N, 15°37'21.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1897
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208813

5459d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Carex remota
lokalita: 9.Tab.7.č.sním.206.lok.111: Zadní Ždánice: tužebníkoá lada, Za vrchama, 500m Z kóty Peklo, mezi potokem a lesem, 5m J
cesty, orient.SSV.
nejbližší obec: Zadní Ždánice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'5.00''N, 15°39'49.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388630

5460a

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°35'56.99''N, 15°44'36.93''E, ± 61m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10292191

5460b

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°35'21.42''N, 15°45'17.82''E, ± 268m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10292641

5460c

lokalita: Hostinné, vrch Bradlo (521 m) u osady Nové Zámky
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'59.00''N, 15°43'59.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209317

5461a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladé Buky, sjezdový areál, dolní les, mokřina pod chalupou
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.17''N, 15°50'36.86''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5461b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Trutnov, Městský les, U bunkrů ( Z ), 70 a3
souřadnice: 50°35'48.00''N, 15°58'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1971-11-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O1
ID: 149864

5462a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 4. 500m ZSZ od vrcholu Žaltmanu, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'23.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7878922

5462b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047214

5462c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 53. Malá vodní nádrž na okraji lesa u osady U Buku, asi 2 km SZ od okraje M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236342

5462d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 90. Údolí potůčku ve smrkovém lese, asi 1000-1200 m ZSZ od obce Jívka
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5463a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Police n. Metují - Dědov, u soutoku potoku z Hejdy s Klučankou
souřadnice: 50°34'2.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284794

5463b

lokalita: Hvězda
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'5.00''N, 16°15'50.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209319

5463c

lokalita: Police nad Metují
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'38.00''N, 16°13'38.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-08-04
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208851

5463d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pod Božanovským Špičákem
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'47.67''N, 16°19'17.09''E, ± 131m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-11-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810960

5464b

původní jméno: Carex remota
lokalita: U polské lávky
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'4.53''N, 16°26'36.96''E, ± 161m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5464c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Studená Voda  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.45''N, 16°21'9.78''E, ± 80m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845376

5544b

lokalita: Kryštofovy Hamry: prameniště v bučině 0,5 km JZ od Jelení hory (k. 993,5), vzácně (spolu s Carex sylvatica)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'16.56''N, 13°9'12.45''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218185

lokalita: Černý Potok: podm. část lesního průseku 0,7 km SV od Černopotockého vrchu
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'55.32''N, 13°5'50.44''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218198

původní jméno: Carex remota
lokalita: Přísečnice, Přísečnice, 121 C 1, Jelení Hora
souřadnice: 50°29'57.00''N, 13°8'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-06-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600705

5545c

lokalita: Místo, v bučině na svahu pod lesní cestou v prostoru mramorových dolů 0,74 km ZSZ od hradu Hasištejn
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.00''N, 13°14'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2016-08-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5545d

lokalita: Místo: Prunéřovské údolí, silně podmáčený lem lesní cesty ve stráni nad levým břehem Prunéřovského potoka; 1,3 km Z -
ZJZ od obce (kostela na V okraji obce)
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'38.62''N, 13°14'59.76''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218184

lokalita: Údolí Prunéřovského potoka proti jezu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'12.41''N, 13°15'37.17''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198928

původní jméno: Carex remota
lokalita: 95. Místo: cesta z Hasištejna do údolí Prunéřovského potoka
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'34.82''N, 13°15'33.29''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754150

5546a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chomutov Pod Černým vrchem
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.69''N, 13°22'48.01''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Vladimír Čeřovský
pramen: Ing. Vladimír Čeřovský. Chomutov II Záměr výstavby rodinných domů biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6993750

5549a

lokalita: Leská, niva potoka Žejdlík
nejbližší obec: Skalice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'33.11''N, 13°53'18.76''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-19
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210501

lokalita: Řisuty, lesní prameniště na svahu Číhadla
nejbližší obec: Řisuty u Libčevsi, okres Louny
souřadnice: 50°29'22.59''N, 13°52'0.59''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5551c

lokalita: Neuhof, Schwarze Pfűtze
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.02''N, 14°11'5.21''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1935-06-20
nálezce:  Mattauch
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198930

5551d

lokalita: Roudnice nad Labem, u jezera
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'51.00''N, 14°16'11.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208867

5552c

lokalita: Bechlín u Roudnice nad Labem, obora Jezera SZ obce
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'25.96''N, 14°21'27.62''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198923

5553a

lokalita: Dobřeň, postranní důl pod Supí horou, ústící do Střezivojického dolu, SZ obce
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'47.72''N, 14°32'43.23''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198922

původní jméno: Carex remota
lokalita: 653. Střezivojice, fragmenty bučin a borový les na S svahu vrchu Špičák (kóta 383,3 m n. m.) 0,7 km V od Střezivojic;*S
Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'25.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563562

5553b

lokalita: Hlučov, lesní cesta v Mokrém dole, 0,75 km V obce
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'2.53''N, 14°36'0.37''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Carex remota
lokalita: SO von der Gem. Tubož NNW von Mšeno, Nordböhmischer Sandsteibezirk (okres severočeských pískovců)
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°35'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153309

5553c

původní jméno: Carex remota
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, luhy a olšiny - výskyt.na neobhosp. lukách a nivní část říčky Pšovky
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°34'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809686

5554a

lokalita: Vrátno, horní č. Strenického údolí pod Vrátenskou horou
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°29'6.60''N, 14°40'43.75''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1958
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231206

5554b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Plužná, lesní cesta (modrá turistická trasa) v Koňském dole cca 1,5 km ZSZ – 0,95 km SSV od kaple v obci, 268–285 m n. m.
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.34''N, 14°47'45.71''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172656

5555a

lokalita: Velký Rečkov, rez. Rečkov na L břehu Rokytky
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.32''N, 14°54'28.97''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: M. Molíková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Carex remota
lokalita: 74. Lesík, vlhké louky a travnaté okraje cest v osadě Dolánky
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934830

5555b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 424 A3, Baba
souřadnice: 50°27'49.00''N, 14°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383987

5555c

lokalita: Bradlec
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°54'31.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1867
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208737

5555d

lokalita: Bakov nad Jizerou, Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°56'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208724

lokalita: Bakov nad Jizerou, vrch Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°56'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209242

lokalita: Kosmonosy, rybníček u obce
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°54'60.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5556a

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0076cr_033412_131_L2.2A
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'14.06''N, 15°4'20.60''E, ± 88m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326647

5556b

lokalita: Čížovka, les J obce
nejbližší obec: Malobratřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.00''N, 15°4'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209316

5556c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0158_033422_546_L2.2B
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'34.20''N, 15°4'47.71''E, ± 309m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338641

5556d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0092_033423_245_L2.2A
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°24'10.08''N, 15°9'39.60''E, ± 22m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339514

5557a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_033413_462_L2.2A
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.49''N, 15°10'50.56''E, ± 43m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3326941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

5557b

lokalita: Prachovské skály
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.00''N, 15°17'21.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208858

lokalita: Prachovské skály, Jičín
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.00''N, 15°17'21.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208859

lokalita: Prachovské skály
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'0.00''N, 15°17'21.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1887
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208857

lokalita: Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.00''N, 15°16'58.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208970

5557c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0158_033418_379_L2.2B
nejbližší obec: Spyšova, okres Jičín
souřadnice: 50°26'51.65''N, 15°10'58.58''E, ± 108m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333489

5557d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0111cr_033420_73_L2.2B
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°16'1.34''E, ± 220m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5558a

lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°21'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208794

5558b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_034313_152_L2.2B
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.18''N, 15°29'36.89''E, ± 11m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Radek Sus
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3405375

5558d

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6672903

5559a

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0098_034314_2_L2.2B
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'43.85''N, 15°31'46.52''E, ± 174m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0098: h0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3405279

5559b

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Kamenná hůra
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.30''N, 15°35'30.42''E, ± 266m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Kamenná hůra. Inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6665787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5559c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0125_034323_207_L3.1
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.08''N, 15°31'9.95''E, ± 66m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410019

5559d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lázně Bělohrad, louky J a JZ od Bažantnice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'23.39''N, 15°35'44.57''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867506

5560a

lokalita: Přední Mostek , Borovnický potok, Hradecko
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°40'54.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208971

lokalita: Mostek, u potoka v údolíčku mezi pískovci 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'43.20''N, 15°43'18.90''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166090

lokalita: Dvůr Králové nad Labem, Mostek, Souvrať, u potoka v osadě
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'52.10''N, 15°43'5.89''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182817

5560b

lokalita: Dvůr Králové, u Hartského potoka
nejbližší obec: Záboří u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'28.00''N, 15°49'2.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5560c

lokalita: Zvičina
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'57.70''N, 15°42'1.22''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208929

5560d

lokalita: Zálesí
nejbližší obec: Lipnice u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'4.13''N, 15°47'0.64''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1924
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208925

lokalita: Nové Lesy, břeh druhého rybníku v kaskádě 1 km JZ obce
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'12.70''N, 15°45'13.70''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166088

5561a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 320m SZ od obce Nové Kocbeří, u cesty k Janské Studánce
souřadnice: 50°27'49.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326553

5561b

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0188_034419_143_L2.2B
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'58.96''N, 15°55'5.74''E, ± 64m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5561c

lokalita: Chroustníkovo Hradiště, les Království
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°52'48.00''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1889
nálezce: A. Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208786

5561d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0188_034420_163_L2.2B
nejbližší obec: Horní Vlčkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'29.24''N, 15°55'39.14''E, ± 172m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417877

5562a

lokalita: Končiny
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'49.00''N, 16°1'52.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1838
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208807

5562b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 19. Maternice, olšina 200m od ústí údolí nad Zbečníkem, při potoce (území 5462 čtverce sít.map.)
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'14.00''N, 16°8'51.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879562

5562c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.1.lok.4.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Lužní porost na P břehu Úpy cca 200m J od hlavního mostu,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'32.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Mikeska;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5562d

lokalita: Řešetova Lhota, potůček pod "Sukovi" v "Lískovci" u obce
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'53.00''N, 16°5'59.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209220

5563a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Borek  1
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'20.53''N, 16°14'18.85''E, ± 146m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843685

5563b

lokalita: Machov, bažiny u potůčků v lese Pod Borem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209318

5563c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Náchod, Montace, údolí potoka
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'36.26''N, 16°11'6.41''E, ± 15m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292726

5567c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 6. (73a/5567) Bílá Voda: lesní prameniště Bílého potoka, 0,65km ZJZ od vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5567d

lokalita: Horní Hoštice, na pasece u pramene v lese "Hohenstein"
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'36.00''N, 16°56'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209367

5568c

lokalita: Bílý Potok, lesík SV od obce
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'51.89''N, 17°0'29.50''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: M. Kočí
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210498

5641a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obora u Šindelové_3660120
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'6.31''N, 12°34'33.82''E, ± 164m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515154

5641b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obora u Šindelové_3660383
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'13.25''N, 12°35'43.33''E, ± 46m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516198

5641c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obora u Šindelové_3660013
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'55.54''N, 12°34'31.98''E, ± 33m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5641d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obora u Šindelové_3660989
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'41.86''N, 12°36'30.42''E, ± 181m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5519087

5642a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nové Hamry; Mechy, játrovkami a kapradinamiv potůčku.
souřadnice: 50°21'55.92''N, 12°44'37.53''E, ± 413m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13025855

5642b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Horní Blatná; Odtoková rýha.
souřadnice: 50°22'34.86''N, 12°46'8.89''E, ± 143m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13022193

5642c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Oldřichov u Nejdku; Lesní prameniště ve smrčinách.
souřadnice: 50°19'55.59''N, 12°44'53.02''E, ± 13m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13023228

5642d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0199_112108_601_R1.4
nejbližší obec: Lužec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'15.85''N, 12°49'20.78''E, ± 41m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

5643a

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.657D6
souřadnice: 50°20'59.00''N, 12°50'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-05-29
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191691

5643c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655D3
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-10
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191419

5644b

lokalita: Perštejn, okolí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.13''N, 13°6'37.83''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231197

původní jméno: Carex remota
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747241

5644c

lokalita: Kadaň, les u Kyselky Korunní
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°4'40.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208797

lokalita: Horní Hrad: horní lesní rybníček 0,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'34.51''N, 13°1'32.60''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5644d

lokalita: Korunní: lesní cesta údolím Teufelsschlucht
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'30.32''N, 13°5'8.24''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1962-07-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218205

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0172_112207_589_L2.2A
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'6.83''N, 13°5'4.02''E, ± 118m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502043

5645a

lokalita: Suchý Důl: břeh potůčku 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.87''N, 13°12'54.43''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218207

původní jméno: Carex remota
lokalita: 142. Lestkov: údolí lesního potůčku asi 1 km J obce
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'14.26''N, 13°11'3.85''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757591

5649a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 856. 5649a, Počedělice: lužní les Loužek, 1 km ZJZ - 1 km JJZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5649b

lokalita: Peruc, v údolí Debeřského potoka mezi Stradonicemi a obcí
nejbližší obec: Stradonice u Pátku, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.00''N, 13°58'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209233

5650a

lokalita: Libochovice, les Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.00''N, 14°4'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208820

lokalita: Libochovice, močál Myslivna u obce
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1934
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209232

5650b

lokalita: Libochovice, SPR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.91''N, 14°4'55.45''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198926

lokalita: Libochovice, močál u Myslivny
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.91''N, 14°4'55.45''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1932-07-08
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198934

původní jméno: Carex remota
lokalita: 915. 5650b, Kostelec n. Ohří: mokřadní olšina na okraji nivy Ohře a přiléhající úpatí svahu (východní okraj PR Myslivna), 5. 7.
2007, K. Prach
nejbližší obec: Kostelec n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5652d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 201. Hořín, lesopark;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.00''N, 14°27'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552570

5654b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nemyslovice_1760088
nejbližší obec: Nemyslovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'53.46''N, 14°46'38.64''E, ± 78m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209571

5655b

lokalita: Mladá Boleslav, Holovršské šaldy
nejbližší obec: Holé Vrchy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'30.71''N, 14°58'57.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231198

5655d

lokalita: Loučeň, loučka u Dubnického rybníka
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'8.00''N, 14°59'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209396

5656a

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0199_131202_756_L2.2A
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'19.26''N, 15°4'35.15''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5656b

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0199_131202_655_L2.2B
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'17.98''N, 15°6'10.51''E, ± 118m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791782

5656c

lokalita: Loučeň, bledulová loučka u Dubnického rybn
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.42''N, 15°0'28.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231193

lokalita: Loučeň, u vypuštěného 3. rybn za rybn Nový
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.94''N, 15°1'29.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231190

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 10. Mlýnský rybník v Jabkenické oboře, JV obce Jabkenice
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°1'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455111

5656d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0199_131207_7_L2.2B
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.80''N, 15°5'53.99''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3794172

5657a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Záhuby, les Hrubý háj
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.67''N, 15°10'48.84''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5657c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°19'44.70''N, 15°12'18.15''E, ± 125m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0079 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12431611

5658b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 104. SZ obce Kováč
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°28'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872700

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, u potůčku v lese
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209244

5659a

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0125_034324_187_L2.2B
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.94''N, 15°33'13.90''E, ± 92m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3410696

5659b

lokalita: Hořice v Podkrkonoší, u potoka Bystřice u Panského mlýna
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°39'14.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5659c

původní jméno: Carex remota
lokalita: SZ okraj Břišťanského lesa, 200 m JV od obce Kouty, ca 650 m S od Blažkovického hradu
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°33'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-01
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478068

5659d

původní jméno: Carex remota
lokalita: J okraj Bašnického lesa, 200 m S od obce Sukorady
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°35'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479275

5660a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574444

5660b

lokalita: Velký Vřešťov, bažantnice V od Vřešťovského rybníka, J od obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°45'28.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209398

lokalita: Velký Vřešťov, bažantnice J obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.15''N, 15°45'26.75''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-27
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5660d

lokalita: Velký Vřešťov, bažantnice J obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'57.25''N, 15°45'28.51''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-05-27
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183687

lokalita: Velký Vřešťov, bažantnice V od Vřešťovského rybn, J obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'56.96''N, 15°45'26.55''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231195

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Vřešťovská bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'55.33''N, 15°45'30.83''E, ± 327m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Vřešťovská bažantnice.Závěrečná zpráva o IP vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6707339

5661a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kašov_3770194
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'5.17''N, 15°51'2.77''E, ± 79m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552258

5661b

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208791

lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1840
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5661c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Neznášov_3760067
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'44.52''N, 15°50'2.44''E, ± 126m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549029

5661d

lokalita: Josefov, louka v Novopleském lese u obce
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209219

lokalita: Josefov, louka v Novopleském lese u obce
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1930
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209218

lokalita: Josefov, louka v Novopleském lese u obce
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209217

lokalita: Josefov, louka v Novopleském lese u obce
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1919
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209216

lokalita: Josefov, bažiny v Plesských lesích
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'54.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5662a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366633

5662b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366310

5662c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365868

5662d

lokalita: Běstviny, J rybníka v lese Halíně Z obce
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.00''N, 16°7'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208728

původní jméno: Carex remota
lokalita: 225.Vršovka: les Halín 0,8-1,4 km JV od obce a širší okolí hájovny Malín na kraji lesa Halín 0,8 km JJZ od obce Běstviny
(doubravy a dubohabřiny, fragmenty bučin, smíšené kultury, lesní lemy), 5662d, 9. VII. 2004, Ty), 5662d, 9. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

5663a

lokalita: Nové Město nad Metují, S města při cestě do Pekla
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.00''N, 16°10'37.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208838

5663b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka a les v jejím okolí v dolní části Ruského údolí u JV okraje obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135280

5663c

lokalita: Ohnišov, les J od cesty z obce do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°13'8.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1905-06-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208841

lokalita: Ohnišov, louky pod svahem „Panská stráň“, okraj vodní strouhy
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'53.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209320

5663d

lokalita: Nedvězí
nejbližší obec: Nedvězí u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.00''N, 16°16'37.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1910
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208835

5664a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 636.Olešnice v Orlických horách: lesní loučky a lesy v horní části Ruského údolí 2,5-3,0 km JV od obce, na Z svahu Vrchmezí
(kóta 1084), 5664a, 8. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5664c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Orlické hory, mezi Velkou a Malou Deštnou
souřadnice: 50°18'32.00''N, 16°23'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-07-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2683628

5664d

lokalita: Trčkov, CHPV Velká louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'7.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209413

lokalita: Trčkov, CHPV Velká louka u Trčkova
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.70''N, 16°25'42.41''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231191

5667b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek;  Kudělová;  Prymusová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295729

5667d

lokalita: Rychlebské hory, v lesích pod Černým vrchem
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

lokalita: Javorník, SZ Černý vrch
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'19.00''N, 16°56'34.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209358

lokalita: Javorník, SZ svah Černého vrchu, v lese
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'10.00''N, 16°56'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209359

5668a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nové Vilémovice_8520368
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'18.76''N, 17°0'38.77''E, ± 209m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882375

5668b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hukovice u Velké Kraše; Olšina na širokém aluviu, v segmentu několik starých částečně zazemněných rybníčků s Lemna
minor.
souřadnice: 50°21'41.47''N, 17°7'13.04''E, ± 469m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12605432

5668c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

5668d

lokalita: Červená Voda, v lese u obce
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'18.00''N, 17°9'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209365

lokalita: Tomíkovice, na JV svahu vrchu "Hutbergu"
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'57.00''N, 17°5'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Kršková;  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209366

5669a

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'7.00''N, 17°11'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Spudilová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208913

5669c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296971

5669d

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0181_142214_250_L2.2B
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'44.64''N, 17°15'11.95''E, ± 192m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

5672c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903830

5739c

lokalita: Vernéřov, prameniště v lese U Ohrady
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°13'40.15''N, 12°13'36.47''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-05
nálezce: J. Šturma
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210477

5740c

lokalita: Plesná,  pod dráhou
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'4.00''N, 12°20'18.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1918
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209254

5740d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kopanina_3640075
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'49.18''N, 12°27'56.23''E, ± 54m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505189

5741a

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHCLuby,polesíVysokéHamry,odd.6A3
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°30'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-08-28
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 199679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

5741c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.71
souřadnice: 50°13'23.00''N, 12°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183911

5742d

lokalita: Karlovy Vary, Dvory "Stadtgut"
nejbližší obec: Dvory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'35.00''N, 12°49'45.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208800

5743a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Údolí potoka na Podlesí /S od K. Varů/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896194

5743b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /45/ Fuchsloch beim Grassengrün /kopec Liščí díra J od Ostrova n. Ohří/
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'50.73''N, 12°57'21.77''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156026

5743c

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.70''N, 12°52'40.39''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208799

5743d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0053_112221_56_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'6.83''N, 12°59'30.91''E, ± 235m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

5744b

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0005_112217_65_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'6.84''N, 13°5'4.52''E, ± 99m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508770

5744c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0053_112221_409_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.74''N, 13°0'54.18''E, ± 257m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513087

5744d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0072_112222_592_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'54.95''N, 13°5'57.73''E, ± 38m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3514910

5745c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0163_112224_311_L2.2A
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'50.84''N, 13°13'1.96''E, ± 295m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519104

5745d

lokalita: Dobřenec: Dobřenecký rybník 1 km JJV od obce, podmáčená olšina pod hrází rybníka
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.34''N, 13°15'37.01''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Dobřenecký rybník - olšina pod hrází
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.70''N, 13°15'35.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241584

5747b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182427

5747c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174831

5747d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732683

5748a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 553. 5748a, Markvarec: JZ okolí obce - lesní cesta od JV okraje PP Kozinecká stráň až po silnici Markvarec - Konětopy, 1 km
JJV Markvarce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5748b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 37. Úlovice: les v údolíčku "V rozsochách" 0,8-1,4 km S-SZ obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735748

5748c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 573. 5748c, Domoušice: vrstevnicová lesní cesta na svahu pod Malým Hradiskem od místa 1,8 km ZSZ po malý rybníček v
pramenné oblasti potoka Hasina 2,2 km Z od nádraží, 430-460 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183545

5748d

lokalita: Pochvalov, lesní údolí
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208850

5749a

lokalita: Bílichov, třetí rybník, údolí u obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1930
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208729

lokalita: Pannenský Týnec, Bilichovské lesy
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

lokalita: Pannenský Týnec, Bilichovské lesy v údolí "Gotthardu"
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'13.00''N, 13°54'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208847

lokalita: Bílichov, v lese u obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'15.00''N, 13°54'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1896
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209226

5749c

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPP Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-20
nálezce: Petra Karešová
pramen: Via, o.s. Geobotanická inventarizace NPP Bílichovské údolí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7784761

5749d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0489_121405_88_L3.1
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.83''N, 13°57'32.44''E, ± 225m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657618

5752c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 137 C9, Odolena Voda
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369061

5753a

lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

lokalita: Tuháň, les u obce
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°30'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209238

lokalita: Černinovsko, u slepého ramene
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'9.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209239

lokalita: Štěpánský přívoz, les na břehu Labe u mostu Na Štěpáně
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°29'56.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209237

5753c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 216. Jiřice, lužní les Jiřina na pravém břehu Labe;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.00''N, 14°33'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553084

5755b

lokalita: Všejany
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°56'41.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208923

lokalita: Loučeň, rybníky Syrovátka až Dubnice
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.00''N, 14°59'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5755c

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'13.00''N, 14°51'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208824

5756a

lokalita: Loučeň, u vypuštěného 3. rybníka za rybníkem Nový
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209397

lokalita: Loučeň, rybníky Syrovátka až Dubnice
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'55.86''N, 14°59'59.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231189

5756b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'58.26''N, 15°5'9.75''E, ± 484m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11468308

5759a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stř. část Loučnohorského lesa, ca 1,6 km JVV od obce Loučná HOra
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°31'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-03
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

5759b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km NNO von Nechanice,NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082041

5759c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Barchov_720205
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.36''N, 15°33'56.27''E, ± 164m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116223

5759d

lokalita: Komárov, "les Podmokří"
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.00''N, 15°38'11.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208806

5760a

lokalita: Sadová, les "Holá"
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°42'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208871

lokalita: Sadová (Hradec Králové), v lese Holá
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

5760c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710322
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.49''N, 15°42'53.86''E, ± 79m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-27
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535367

5761c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371993

5761d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_132224_594_L2.2B
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.83''N, 15°54'53.93''E, ± 39m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3819988

5762a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), NO-Teil
souřadnice: 50°15'60.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119712

5762b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Semechnice: křoviny a loučky podél červeně značené turistické stezky 0,2–0,5 km SZ od křižovatky v SZ části obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5762c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bolehošť, rezervace Chropotínský háj,  SZ obce
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. II. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 84-92.
projekt: ČNFD
ID: 1221335

5762d

lokalita: Voděrady, Voděradský potok, dolní část polesí "Habr"
nejbližší obec: Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.00''N, 16°9'36.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1956
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208917

5763a

lokalita: Spáleniště
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°13'59.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1893
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208882

lokalita: Dobruška, u potoka v lese u Spáleniště
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.00''N, 16°10'44.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209215

lokalita: Dobruška-Chábory, vlhké místo u lesní cesty ve SM lese 0,3 km SZ osady
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.60''N, 16°11'34.30''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166082

5763b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 104.Šediviny, osada Kout: lesní prameniště ca 900 m JJV od kaple u kóty 716,6, 5763b, 8. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

5763c

lokalita: Byzhradec, břeh malého rybníka S od Černíkovického, proti hájovně u silnice do Černíkovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.66''N, 16°12'16.88''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198915

původní jméno: Carex remota
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276585

5763d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 36. Podmáčená část nivy Kněžné na J okraji osady Benátky (P břeh Kněžné) (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'11.00''N, 16°19'47.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9799201

5764a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 146.Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce, 5764a,
5. VII. 2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855719

5764b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kunštát u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.32''N, 16°28'30.01''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-10-15
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6926473

5764c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 179.Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky - Liberk,
2 km SV až 0,8 km JJV od kaple, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

5764d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.81''N, 16°27'1.80''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-08-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928545

5765c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.2.sním.6. Bartošovice v Orlických horách: osada Podlesí: pravobřeží Divoké Orlice, 0,7km V od kóty Kuní vrch (728).
orient.JJV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl. h, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.00''N, 16°32'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-04
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8168877

5767c

lokalita: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'21.00''N, 16°50'52.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1815
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208809

původní jméno: Carex remota
lokalita: tok Moravy pod karoidem na J svazích pod vrcholem
nejbližší obec: Králický Sněžník
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-04
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786630

5767d

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0134_142125_44_L9.2B
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'53.33''N, 16°58'21.83''E, ± 122m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

5768a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297326

5768b

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0160_142218_34_L2.2B
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'10.39''N, 17°9'46.44''E, ± 43m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934120

5768c

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0077_142221_198_R1.4
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'16.94''N, 17°3'2.02''E, ± 8m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936866

5768d

lokalita: Dolní Lipová, S obce "Na Pomezí"
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'28.00''N, 17°8'23.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208765

5769a

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0160_142218_12_R1.4
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'41.74''N, 17°11'16.84''E, ± 46m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

5769b

původní jméno: Carex remota
lokalita: HC Jeseník, polesí Mikulovice, 113a2
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°18'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 88072

5769c

lokalita: Dlouhá hora, Jeseník
nejbližší obec: Seč u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'13.00''N, 17°14'18.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208757

5769d

lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'0.00''N, 17°18'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208866

5770a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, 842 F f 10, Podlesie
souřadnice: 50°17'8.00''N, 17°20'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857843

5770b

lokalita: Zlaté Hory, na svahu kopce Biskupská kupa ve smíšeném, lese u potůčku
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'6.13''N, 17°25'23.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-09-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

lokalita: Zlaté Hory, na svahu kopce Biskupská kopa ve smíšeném lese u potůčku
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'27.03''N, 17°25'18.57''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-09-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184299

lokalita: Zlaté Hory, smíš les u potůčku na svazích Biskupské kupy
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'5.53''N, 17°25'21.35''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231187

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0170_151117_10_R1.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'58.50''N, 17°25'40.08''E, ± 4m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0170: m0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046377

5770c

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0121js_151301_20_R1.4
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.22''N, 17°22'10.27''E, ± 3m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4050638

5770d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053862

5771a

lokalita: Jindřichov, Na Rýžovištích - v lese podél Hraničního potoka
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'41.66''N, 17°32'55.43''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-05
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

5771b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hlinka, dubohabřina v oboře u Sádeckého potoka 1,7km JZ od kostela v obci
souřadnice: 50°16'17.50''N, 17°38'57.30''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100346

5771c

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0133_151304_243_L2.2B
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'6.26''N, 17°32'57.73''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053092

5771d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0133_151305_642_L2.2A
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'6.26''N, 17°39'23.29''E, ± 244m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054127

5772a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Karlov (okr. Bruntál), 1,8 km S od kostela.
souřadnice: 50°15'59.70''N, 17°40'48.60''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100316

5772c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5839a

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0131_111309_72_L9.2A
nejbližší obec: Polná u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°10'17.11''N, 12°12'50.94''E, ± 137m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002-07-24
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0131: k0131. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464217

5839b

lokalita: Výhledy, prameniště pod Goethovou skalkou
nejbližší obec: Skalka u Hazlova, okres Cheb
souřadnice: 50°11'4.71''N, 12°15'26.47''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: J. Šturma
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210479

5839c

lokalita: Libá, lesní prameniště SZ od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'55.76''N, 12°12'49.81''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-12
nálezce: V. Melichar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210478

5840b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 265. Mlýnek: podmáčená olšina na L břehu Plesné, 0,7 km JJZ od mostu pod obcí
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°26'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507835

5841a

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0151sl_111409_286_L2.2B
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'33.19''N, 12°34'1.20''E, ± 54m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

5841c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kraslice, polesí Kynšperk 109 a9
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°33'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576161

5841d

lokalita: Kostelní Bříza, u potoka ve smrčině 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'33.45''N, 12°37'35.01''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198925

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0151sl_111415_188_L2.2A
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'11.53''N, 12°35'33.32''E, ± 352m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476171

5842a

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0139sl_112306_191_L5.4
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'52.92''N, 12°42'48.64''E, ± 195m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3531184

5842b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tal des rechten Nebenflusses des Ohře-Flusses SW von der Gem. Loket n. Ohří, Oberes Egerbecken
souřadnice: 50°11'7.00''N, 12°45'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

5842c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0076sl_112312_373_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'6.71''N, 12°43'8.51''E, ± 238m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0076sl: k0076sl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 20.03.2002
ID: 3539183

5842d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0076sl_112312_186_L2.2A
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'29.58''N, 12°46'23.09''E, ± 78m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0076sl: k0076sl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 20.03.2002
ID: 3539121

5843b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Bečov,Pila  86C2
souřadnice: 50°11'49.00''N, 12°55'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-11-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584401

5843c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0152sl_112314_525_L9.2B
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'17.11''N, 12°53'31.24''E, ± 128m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542149

5843d

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Bečov,Javorná 106B4
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°55'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5845d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0119_112415_7_L2.2A
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'57.17''N, 13°18'42.59''E, ± 172m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562629

5846b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Petrohrad, Kryry, 175 D 1, Kníže háj
souřadnice: 50°8'59.00''N, 13°28'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622691

5846c

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0096_121311_123_L5.4
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'44.86''N, 13°22'27.88''E, ± 153m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3638585

5846d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Petrohrad_8600051
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'50.22''N, 13°26'23.75''E, ± 171m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882823

5847b

lokalita: Velká Černoc: 1,2 km VJV od středu obce, lesní cesta k rybníčku na levém břehu potůčku, SV od silnice do Svojetína
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'57.29''N, 13°36'6.95''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5847c

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0158_121318_116_L5.4
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.66''N, 13°30'22.86''E, ± 109m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650498

5848b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0308_121408_127_L2.2B
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'54.54''N, 13°49'14.70''E, ± 112m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657767

5848c

původní jméno: Carex remota
lokalita: (1969) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1969
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: V okraj Olešenského lesa, vlhká olšina,
ID: 8106895

5848d

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°6'59.00''N, 13°47'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1058127

5849a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0488_121409_51_V1G
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'59.90''N, 13°54'21.10''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

5849b

lokalita: Hradečno, břeh Srnčího rybníka v lese na J od obce
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.00''N, 13°59'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209225

lokalita: Hradečno, bažinatý okraj lesa u obce
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.00''N, 13°58'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209229

5849c

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°50'10.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064009

5849d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0229kv_121419_431_R1.4
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.69''N, 13°55'6.46''E, ± 9m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663152

5850a

lokalita: Smečno, obecní les
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'28.00''N, 14°1'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

lokalita: Smečno, obora
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°1'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1905
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208878

lokalita: Svinařov
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.35''N, 14°2'22.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208892

lokalita: Svinařov
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°2'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208891

lokalita: Smečno, obora, v lese znaném "Ermitage"
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'26.00''N, 14°1'37.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208880

lokalita: Smečno, obora
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°1'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208879

lokalita: Svinařov u Smečna
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'31.00''N, 14°3'0.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1877
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

lokalita: Libušín, okraj smrkového lesa nad lomem "Max"
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°3'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209231

lokalita: Svinařov, Svatojirský les v Libušínské oboře
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°2'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209224

lokalita: Svinařov, Svatojirský les v Libušínské oboře
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°2'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1935
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209223

lokalita: Smečno, mokřiny a prameniska na "Langenmoos",  ZJZ od obce
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'60.00''N, 14°0'35.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209230

lokalita: Smečno
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'20.00''N, 14°3'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1925
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209228

lokalita: Libušín
nejbližší obec: Svinařov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°2'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'32.89''N, 14°2'38.12''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231228

5850d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 20 A6, V hořejším
souřadnice: 50°7'59.00''N, 14°8'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420722

5852c

lokalita: Praha, Císařský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208853

5853d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806588

5854b

lokalita: Sedlčánky
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'8.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208872

lokalita: Sedlčánky, bažinatý les
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.00''N, 14°48'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1923
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5855a

lokalita: Ostrá, Mydlovarský luh
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.26''N, 14°54'29.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-23
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210510

5856a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0034_131406_22_L2.3A
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.33''N, 15°0'46.80''E, ± 319m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3804926

5856d

lokalita: Poděbrady, olšina za hřištěm u Polabce k Přední Lhotě
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.00''N, 15°6'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209394

lokalita: Kluk, "U Kalíšku" na lukách
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.00''N, 15°7'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209393

lokalita: Poděbrady, U Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.65''N, 15°7'40.54''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231225

lokalita: Poděbrady, olšina za hřištěm u Polabce k Přední Lhotě
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.78''N, 15°5'57.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

lokalita: Kluk, U Kalíšku na lukách
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°7'34.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231221

5857c

lokalita: Velký Osek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209240

lokalita: Velký Osek, Libický luh: Za brůdkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'59.26''N, 15°10'43.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231215

lokalita: Velký Osek, mokř.olšina v Libickém luhu u ZSZ okraje obce, vlevo cesty do Osečka
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.39''N, 15°11'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231219

5858a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Převýšov  okraj lesa a lesní cesta S silnice k Lovčicím SZ nádraží
souřadnice: 50°9'29.42''N, 15°24'26.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084655

5858b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 2. Louky při JV okraji Chlumeckého rybníka
nejbližší obec: Chlumec n. C.
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5858c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kundratice, les J křižovatky silnic Z obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.38''N, 15°24'52.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206861

5858d

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6688187

5859a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km W von Babice, 9 km NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082437

5859b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183184

5859c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

5859d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 67.-68. Dobřenice: břehy lesního potoka J od Dobřenic
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248406

5860a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3, 1V3
ID: 692242

5860b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386382

5860d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 29,0-28,5 (J od železniční vlečky)
souřadnice: 50°8'6.12''N, 15°47'20.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262079

5861a

lokalita: Hradec Králové, u zámečku
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.87''N, 15°49'54.77''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

lokalita: Nový Hradec Králové, paseka podél potoka, U Zeleného sloupku
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'51.00''N, 15°52'1.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209406

lokalita: Nový Hradec Králové, paseka podél potoka, U Zeleného sloupku
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.62''N, 15°52'7.46''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231183

5861b

lokalita: Běleč, rezervace Na bahně, Hradec Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'33.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208727

lokalita: Běleč nad Orlicí, rezervace Na Bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209323

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°56'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1909
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209321

5861c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0079_132414_12_L2.2A
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.54''N, 15°52'1.49''E, ± 281m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5861d

lokalita: Chvojenec, les "Habřina"
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'31.00''N, 15°58'17.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208787

lokalita: Vysoké Chvojno, ve stráních V od parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.00''N, 15°58'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209249

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí, v lese
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.00''N, 16°4'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209322

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°4'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1885
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209091

5862b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135302

5862c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Poběžovice (Ostböhmische Tiefebene), Studená voda im Revier von Poběžovice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 16°0'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1952-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5862d

lokalita: Čestice nad Orlicí
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.00''N, 16°8'56.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208755

lokalita: Moravsko u Čestic, potůčky ve stráni "Na bůčku"
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.00''N, 16°8'23.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208973

5863a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 261.Domašín: kulturní smrkový les mezi Domašínem a Litohrady, 5863a, 8. VII. 2004, J. Hadinec.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858409

5863b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 189.Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce, 5863b, 5.
VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857051

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí, za Lhotkou
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'7.00''N, 16°12'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle souvislostí
ID: 10208808

lokalita: Kostelec nad Orlicí, břeh lesní tůňky 500 m JZ od okraje obce
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.85''N, 16°11'9.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-07-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

5863d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Poorličí, Doudleby, zámecký park
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°15'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-07-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681165

5864a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 195.Pěčín: údolí Zdobnice od soutoku s Říčkou po most Z obce, 5864a, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857332

5864b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 222.Rokytnice v Orlických horách: rybníček v horní části chráněného území Údolí Záhorského potoka, ca 1,7 km JV od
železniční stanice, 5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857440

5864c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 568.Slatina nad Zdobnicí: lesní cesta kulturními smrčinami v dolní části svahu vedoucí po levém břehu Zdobnice od
rezervace Ve slatinské stráni Z směrem přes letní tábor až k osadě Pekelec u obce Rybná nad Zdobnicíu obce Rybná nad Zdobnicí 2,5
km ZJZ od Slatiny, 5864c, 7. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866031

5864d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

5865a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bartošovice v Orl. horách_niva
souřadnice: 50°9'25.20''N, 16°34'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-07
nálezce: Alžběta Čejková
projekt: ČNFD
ID: 1287665

5865c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6706968

5865d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 85a. Petrovice nad Orlicí: hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela: podél potoka a
spodní svahové zóny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105284

5866b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /80/ Bučina u Mramorového lomu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405437

původní jméno: Carex remota
lokalita: /52/ Niva potoka pod vodopádem pod Strašdly: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°49'50.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Kleinová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5866d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Heřmanice, Heřmanický potok na J okraji lesíka, v němž pramení, S obce
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'21.02''N, 16°46'18.07''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165030

5867a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /41/ Lesní porosty po obou stranách horního toku Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'18.00''N, 16°50'42.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404035

5867b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stolec, lesy na V svahu
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
nadmořská výška: 850-1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786788

5867c

původní jméno: Carex remota
lokalita: vrch Srázná, les ve vrcholové partii V od obce
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788299

5867d

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0157_142320_12_L4
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'58.39''N, 16°56'24.54''E, ± 72m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

5868a

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0059js_142402_143_R1.4
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'41.32''N, 17°4'14.84''E, ± 2m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0059js: m0059js. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.09.2001 - 08.05.2002
ID: 3953256

5868b

lokalita: Keprník
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'14.00''N, 17°7'7.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208803

5868c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Údolí Polomského potoka
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'27.03''N, 17°2'19.05''E, ± 498m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Polomského potoka jihovýchodně od Branné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7186730

5868d

lokalita: Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'34.00''N, 17°9'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208744

lokalita: Vřesová studánka
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.00''N, 17°8'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5869a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Borového potoka, pod "Obloukovou cestou", Z svah Děrné
souřadnice: 50°8'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-07-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654105

5869b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860871

5869c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Železná pod Pradědem_2980098
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'4.46''N, 17°14'20.94''E, ± 62m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362009

5869d

lokalita: Hrubý Jeseník, Ludvíkov, bučina na V svahu Žárového vrchu
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'32.90''N, 17°19'35.86''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-21
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218259

lokalita: Hrubý Jeseník, Ludvíkov, bučina na V svahu Žárového vrchu
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.08''N, 17°19'14.59''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-21
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183831

původní jméno: Carex remota
lokalita: Železná pod Pradědem_2980104
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.02''N, 17°15'21.42''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

5870a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475785

5870b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 481a. Komora: podmáčený luh kolem lesního potůčku 0,3 km S hájovny
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475569

5870c

lokalita: Vrbno pod Pradědem, Zámecký vrch
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'2.00''N, 17°24'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1886
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209026

lokalita: Vrbno pod Pradědem, olšina na P bř. Opavy
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'47.76''N, 17°24'3.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-07
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218260

lokalita: Vrbno pod Pradědem, olšina na P bř. Opavy
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'46.85''N, 17°24'11.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-07
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

5870d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 182. Vrbno pod Pradědem: údolí Kamenného (=Adamovského) potoka až k jeho závěru pod vrcholem Ostrého (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'16.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464962

5871a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284365

5871b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Slezské Rudoltice, Víno. U lesní cesty na J od potoka, 450m JZ od vrcholu Květnice
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°37'4.30''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101030

5871c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,207c11,Staré Purkartice
souřadnice: 50°7'40.00''N, 17°30'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-09-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926171

5871d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0231_151320_134_L2.2B
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.16''N, 17°36'54.11''E, ± 279m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4061464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

5939b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 194. Pomezí nad Ohří: les podél cesty, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'28.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506567

5940a

lokalita: Cheb, lesní prameniště na kopci Chlum nad městskou částí Cheb-Skalka
nejbližší obec: Podhoří u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.98''N, 12°20'7.65''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: A. Masopustová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210480

5941a

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0186sl_111424_68_L2.2B
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'48.96''N, 12°34'49.37''E, ± 69m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480488

5941b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 297. Dolní Lazy: u lesní cesty mezi myslivnou Lazy a obcí
nejbližší obec: Dolní Lazy
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189384

5941d

lokalita: Kynžvart, les mezi Mariánskými lázněmi a Šancemi
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'57.00''N, 12°39'44.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1807
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

5942a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 294. Vranov: les podél Lobezského potoka 2,7 km J od obce
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189348

5942b

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0126sl_112323_57_T1.4
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'10.13''N, 12°49'9.84''E, ± 258m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3549778

5942c

lokalita: Mariánské Lázně, světlý horský les
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'2.66''N, 12°42'37.99''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1930-07-24
nálezce: R. Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218241

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 67. Prameny: při lesní cestě S kóty 825,4 S od Mýtského rybníka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043345

5942d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sítiny
souřadnice: 50°1'4.95''N, 12°44'54.60''E, ± 586m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11093389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

5943a

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0152sl_112324_81_R1.4
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'23.02''N, 12°52'29.14''E, ± 119m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3552619

5943c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0152sl_112324_475_L2.2B
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'41.75''N, 12°51'6.01''E, ± 34m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554529

5943d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Toužim_3531012
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.30''N, 12°59'1.46''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471582

5944a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 92. Brložec: smrčina S od Homolky
nejbližší obec: Brložec, okres Děčín
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185147

5944b

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0112_112418_120_L2.2A
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'4.27''N, 13°7'11.17''E, ± 143m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

5945b

lokalita: Jablonná, niva potůčku nad rybníkem V obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'1.37''N, 13°17'55.17''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-16
nálezce: N. Gutzerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210508

5946a

původní jméno: Carex remota
lokalita: u0096_121316_108_L7.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'38.46''N, 13°22'0.59''E, ± 238m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646015

5947a

lokalita: Klečetné, niva potoka Klečetná Z obce
nejbližší obec: Klečetné, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'10.38''N, 13°33'6.23''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-06-24
nálezce: N. Gutzerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210506

5947b

lokalita: Václavy, lesní niva Z obce
nejbližší obec: Václavy, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'49.47''N, 13°35'11.37''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2010-06-05
nálezce: N. Gutzerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210507

5948a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0350kv_121417_183_L2.2B
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'57.00''N, 13°44'7.98''E, ± 482m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0350kv: a0350kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3661134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5948b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 34. Křivoklátsko: tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
poznámka: vlhká křov.louka, r.1956 hojně, ohrožená
ID: 9004417

5948d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Branov (CHKO Křivoklátsko), vrch Prachoviště JZ od obce, SV svah
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°49'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613795

5949a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570424

5949b

lokalita: Zbečno, Lánský luh
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'40.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce:  Trkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208928

lokalita: Lánská obora, Žižkův luh
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'30.65''N, 13°57'4.96''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231213

lokalita: Lánská obora, u rybníčku 0,8 km JJZ Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'50.97''N, 13°55'44.93''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

5949c

lokalita: Křivoklát, za hájovnou u Městečka
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.00''N, 13°52'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208811

5949d

lokalita: Pustá Seč, levý břeh potoka Žloukavy, 250 m Z od ohrady milířů v obci
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'4.00''N, 13°55'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209258

5950a

lokalita: Malé Kyšice, Tuchonínský potůček J od obce
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°4'16.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209261

5950b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0505_122322_751_L1
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'7.68''N, 14°5'23.57''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686171

5950c

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 50°2'41.00''N, 14°0'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

5950d

lokalita: Loděnice, rokle Čížkovka na J svahu Karabinského vrchu S Rejnovského mlýna
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'48.00''N, 14°8'21.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209260

lokalita: Libečov, háj ve střední částí Zabité rokle na úbočí Chrbiny
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°7'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209259

5951b

lokalita: Praha, letohrádek Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1835
nálezce:  Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209062

5951c

původní jméno: Carex remota
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574775

5951d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645977

5952b

lokalita: Praha, Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

lokalita: Praha, Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°27'1.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209236

5952d

lokalita: Praha-Kunratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'4.00''N, 14°28'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208856

lokalita: Kundratice, Praha
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'57.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1883
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208814

lokalita: Kundratický les, Praha
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.00''N, 14°28'28.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1876
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208815

lokalita: Modřany, lesní údolí
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°25'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209404

lokalita: Praha-Kunratice
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'8.00''N, 14°28'55.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

lokalita: Praha-Michle, les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209063

lokalita: Praha, Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.88''N, 14°27'57.35''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1854-06
nálezce:  Schöbl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198931

lokalita: Praha-Modřany, lesní údolí
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.16''N, 14°25'43.63''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231181

5953a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hostivař; Lužní les u Toulcova dvora. 60letá sukcesní olšina, směrem k mokřadu přechází až v L1. Podstatná část porostu
stojí ve vodě. Okraje (L2.2) ruderalizované, podmáčená olšina L1 pěkná. Přechod mezi nimi pozvolný.
souřadnice: 50°2'58.91''N, 14°31'3.98''E, ± 145m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12595058

5953b

lokalita: Běchovice, les Vydrholec
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°38'20.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1849
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208726

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.00''N, 14°36'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, mezi rybníky Vrah a Homolka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'43.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209094

5953d

lokalita: Říčany, Radošovické lesy
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.00''N, 14°39'41.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1916
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208870

5954a

původní jméno: Carex remota
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006420

5954c

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0236_133107_2_L2.2A
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'9.54''N, 14°43'34.28''E, ± 368m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1902-11-04
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0236: a0236. 1902.
projekt: NDOP
ID: 3835500

5954d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0236_133107_21_L2.2A
nejbližší obec: Štíhlice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'18.86''N, 14°46'0.80''E, ± 14m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1902-11-04
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0236: a0236. 1902.
projekt: NDOP
ID: 3835516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

5955c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 231. Krupá: lesní cesta 500 m JJZ odbočky silnice na Svatbín ze silnice do Kostelce n. Č. l.
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143571

5956b

lokalita: Velký Osek, Libický luh, část J od přívozu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.72''N, 15°9'42.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210509

5957a

lokalita: Velký Osek, Libický luh, "Za brůdkem"
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209392

5957b

lokalita: Jelen, údolí l km SZ vsi
nejbližší obec: Ovčáry u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.01''N, 15°16'41.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231207

původní jméno: Carex remota
lokalita: 31. Kolínsko: údolí a rybníčky 1 km SZ od Jelena /Kolín/
nejbližší obec: Kolín - Jelen
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998643

5957d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0075_133205_327_L2.2B
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'52.19''N, 15°18'27.47''E, ± 86m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

5958a

lokalita: Labské Chrčice, les Spláví
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.00''N, 15°24'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208816

5958b

lokalita: Rasochy, les mezi obcí a Bílými Vchynicemi
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°25'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208865

5958c

lokalita: Bernardov
nejbližší obec: Sulovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'41.00''N, 15°24'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1936
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209350

5958d

původní jméno: Vignea remota
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069737

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0103_134107_125_L2.2B
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'14.62''N, 15°27'18.50''E, ± 314m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865505

5959a

lokalita: Semin
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'28.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1810
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5959b

lokalita: Živanice, na močále v olšině u obce
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'52.00''N, 15°38'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209248

lokalita: Bukovka, rybník Truhlička II., zadní zarostlý břeh
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.82''N, 15°38'59.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-01
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189730

5959c

lokalita: Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208860

5959d

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667075

5960a

lokalita: Pardubice, hájek u Hrádku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.00''N, 15°42'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208849

5960b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Ráby, okraj lesa vpravo od silnice ke Kunětické hoře, J část
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.31''N, 15°48'15.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

5960d

lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°47'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208848

5961b

lokalita: Holice u Pardubic
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°59'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209065

lokalita: Holice, les v polesí Viselce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.24''N, 15°59'9.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198909

lokalita: Holice, smíšený les na Z břehu rybníku Hluboký
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.99''N, 15°58'26.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198908

5961c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330005
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.92''N, 15°50'49.34''E, ± 12m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023815

5962a

lokalita: Holice, Na Hradcích, v lese
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.00''N, 16°1'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

5962b

původní jméno: Carex remota
lokalita: G. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Olšina u dubu (parcela 528/1), nachází se na mírné vyvýšenině J od ryb.
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771161

5962c

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0055_143102_86_L2.2A
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.44''N, 16°4'4.26''E, ± 3m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Mgr. Bašová, Mgr. Prausov. e0055: e0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3958278

5962d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 536.Dobříkov: smíšené kulturní lesy, lesní prameniště a paseky na JZ svazích 0,4-1 km SZ-SSZ od kostela v obci a okraj lesa
0,6 km SSZ od kostela, 5962d, 6. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865080

5963a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 459.Rajec: Rájecký rybník a jeho břehy a přilehlý les, 0,5-0,7 km SZ od středu obce, 5963a, 6. VII. 2004, J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863218

5963b

lokalita: Záměl, rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°18'12.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

5963c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 30.5963c, Choceň: slepé rameno Tiché Orlice, J od západní části PR Hemže-Mýtkov, 294 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18.
5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816320

5963d

lokalita: Brandýs nad Orlicí, les "Květná"
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'24.00''N, 16°17'45.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208738

5964a

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0047_141416_57_L2.2B
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'3.98''N, 16°20'25.30''E, ± 137m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924889

5964b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dlouhoňovice, v lese J obce při cestě k rybníku U mostiska
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'39.47''N, 16°27'26.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898297

5964c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, dolní (J) část
souřadnice: 50°1'51.00''N, 16°21'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

5964d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 589.Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ - 1,5 km Z od zámku v obci,
5964d, 9. VII. 2004, L. Čech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866472

5965a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nekoř, údolíčko pod hrází rybníčku v lese Obora 500 m J od silnice Žamberk-Bredůvka
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.80''N, 16°31'20.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768945

5965b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Těchonín, slepé rameno Tiché Orlice u soutoku s Černovickým potokem, část narušená stavbou
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'0.48''N, 16°36'34.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636468

5965c

lokalita: Verměřovice u Kyšperka, Hůra
nejbližší obec: Kunčice u Letohradu, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'8.00''N, 16°32'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209325

5965d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jablonné nad Orlicí, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Orličském potoce při východním okraji města, 1 km V-VSV
žel. Stanice; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách nádrží
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°36'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

5966a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dolní les, J část 0,2–0,8 km V od obce
nejbližší obec: Horní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784597

5966c

lokalita: Čenkovice, směrem do Valteřic
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.00''N, 16°40'49.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208974

5966d

původní jméno: Carex remota
lokalita: les v sedle mezi vrchy Čečel a Štedrákovsko ZSZ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785691

5967a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_142323_123_R1.4
nejbližší obec: Vysoký Potok, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'17.53''N, 16°51'47.92''E, ± 59m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3950114

5967b

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0147_142324_216_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.13''N, 16°55'21.61''E, ± 5m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

5967c

původní jméno: Carex remota
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Kirschnerová; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787962

5967d

původní jméno: Carex remota
lokalita: podél silnice od horního konce obce ke Křížovému vrchu
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 515-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788050

5968a

původní jméno: Carex remota
lokalita: les pod vrcholem kóty Žárovec
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-793 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784503

5968b

lokalita: Vernířovice, Vlčí sedlo
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°7'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209056

5968c

původní jméno: Carex remota
lokalita: les v okolí silnice z Vernířovic do Maršíkova na SV okraji kóty Kamenitý kopec
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

5968d

lokalita: Vernířovice
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'46.00''N, 17°7'47.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1905
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209022

5969a

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'9.00''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208908

lokalita: Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'14.00''N, 17°13'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209055

lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.18''N, 17°14'37.48''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218243

lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.54''N, 17°14'23.37''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183734

5969b

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°19'1.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209054

lokalita: Hrubý Jeseník, Temná, mokřina v lese na JZ úpatí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.19''N, 17°16'38.60''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-16
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218252

lokalita: Malá Morávka, u Jelení cesty
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'59.94''N, 17°17'52.35''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-07-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218253

lokalita: Hrubý Jeseník, Temná, mokřina v lese na JZ úpatí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.22''N, 17°15'27.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-16
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183755

5969c

lokalita: Stará Ves, les podél cesty k Alfrédově chatě
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'30.28''N, 17°13'33.41''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218236

lokalita: Stará Ves, les podél cesty k Alfrédově chatě
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'18.64''N, 17°13'44.98''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0125js_144208_124_R1.4
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.59''N, 17°10'41.70''E, ± 3m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018322

5969d

lokalita: Karlov, J svah kotliny Karlova 200 m pod ústím Velkého kotle
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.00''N, 17°15'7.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209206

lokalita: Karlov, údolí Moravice před obcí
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'44.00''N, 17°16'29.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209057

lokalita: Podlesí, zalesněná mokrá louka za hájovnou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'59.94''N, 17°19'43.84''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-23
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218247

lokalita: Malá Morávka, u Jelení cesty
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'17.66''N, 17°18'23.64''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183636

5970b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

5970c

lokalita: Podlesí, zalesněná mokrá louka za hájovnou
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'46.38''N, 17°20'31.22''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-23
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183707

původní jméno: Carex remota
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), vpravo od silnice Podlesí-Karlova Studánka, u domu č. 7
souřadnice: 50°2'36.00''N, 17°21'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379993

5970d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465883

5971a

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0249_151323_171_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'52.79''N, 17°30'24.16''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064055

5971b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

5971c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 200. Kunov: údolí levostranného přítoku Opavy JV od Ševcovského kopce (622 m), les a vlhké louky
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'55.00''N, 17°30'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465996

5971d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0270_153105_122_L2.2B
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'20.71''N, 17°37'59.02''E, ± 409m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066523

5972a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 72. Úvalno: údolí Hájnického potoka při zelené turistické značce asi 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'48.00''N, 17°43'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459097

5972c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 63b. Krnov: les Z vrchu Kukuk u obce Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285191

5972d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0238_153202_31_L2.2B
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'18.02''N, 17°45'51.34''E, ± 254m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

5973d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582853

6041b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lázně Kynžvart, cca 2,3 km jihovýchodně od kostela
souřadnice: 49°59'54.20''N, 12°39'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916841

6041c

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512035

6042a

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005-07-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6815496

6042b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Teplá, Podhora, 45C4
souřadnice: 49°58'49.00''N, 12°46'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

6042c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chotěnov u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'49.43''N, 12°42'34.13''E, ± 77m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10985148

6042d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pístov_3540559
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'46.70''N, 12°46'16.07''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5475978

6043a

lokalita: Teplá
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'14.00''N, 12°51'14.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: J. Konrad
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208897

6043d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0149_114120_306_L2.2A
nejbližší obec: Řešín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'58.25''N, 12°55'53.51''E, ± 219m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593772

6044a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 255. Ostřetín: lesní cesta při potoku cca 800 m J od obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

6045b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vladměřice_8420382
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.24''N, 13°15'8.21''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-22
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879633

6045c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 612. Hůrky: mezi obcí a SPR Hůrky při J okraji SPR
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196957

6046b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'4.59''N, 13°26'52.08''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756257

6046c

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0226_123116_162_L2.2B
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'31.19''N, 13°20'53.95''E, ± 12m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3704993

6046d

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0079_123122_27_L2.2B
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'15.37''N, 13°26'35.30''E, ± 192m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6047d

lokalita: Hřešihlavy, rezervace Chlumská stráň, údolí potoka Radobice
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'43.62''N, 13°38'7.03''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1966
nálezce: J. Pešek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210505

6048a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0349kv_123211_185_L2.2B
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.92''N, 13°43'14.81''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0349kv: a0349kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3714862

6048b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křivoklátská vrchovina, kóta 507 m J od Spáleného vrchu SZ od Broum, SV svah
souřadnice: 49°58'30.00''N, 13°48'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638966

6048c

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°43'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-23
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064541

6048d

původní jméno: Carex remota
lokalita: (r. 1992a) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, malá lesní prameniště, zastíněná
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°46'17.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

6049a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křivoklátská vrchovina, Spálený vrch SZ od Broum, SV svah JV výběžku
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639025

6049b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955084

6049c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Křivoklátsko, 350 m ZSZ U Křížku, 2 km JZ obce Kublov.
souřadnice: 49°55'60.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549847

6049d

lokalita: Svatá, lesní potůčky, S
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°56'45.68''N, 13°57'37.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231174

původní jméno: Carex remota
lokalita: 255. Knížkovice: les 1,2 km JZ až 0,6 km Z od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 13°56'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6050a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0458kv_124111_499_L2.2B
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'13.19''N, 14°2'52.55''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3750490

6050b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Beroun; olšina v okolí potoka, v E3 dominuje jasan, E1 částečně zarostlé Impatiens parviflora a kopřivou
souřadnice: 49°59'44.45''N, 14°5'23.99''E, ± 141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-19
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12589134

6050d

lokalita: U královských studánek pod Velikou horou u Karlova Týna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'38.37''N, 14°9'40.02''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203085

původní jméno: Carex remota
lokalita: Králova studna_B_01
souřadnice: 49°56'38.70''N, 14°9'40.91''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-08-05
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 12078373

6051a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Amerika; podél drobného toku v JV cípu plochy
souřadnice: 49°57'13.53''N, 14°10'36.77''E, ± 686m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13100873

6051b

původní jméno: Carex remota
lokalita: údolí Švarcavy, Roblínské lesy (Č. kras)
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1962): Phytozönologische Studie aus den Roblínské lesy (Roblin-Wäldern). - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha,
1962: 219-288.
projekt: ČNFD
ID: 1867036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6051c

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.00''N, 14°11'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208801

lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.00''N, 14°11'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208802

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209235

lokalita: Karlštejn, pramenná místa v lesích
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1875
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208933

6051d

lokalita: Řevnice, potok v údolí
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'29.00''N, 14°15'18.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1874
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209294

6052a

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°23'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1879
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

lokalita: Praha, Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209297

lokalita: Praha 5 – Zbraslav, Břežanské údolí, břehy potoka
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'58.32''N, 14°24'32.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198910

6052b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tal "Břežanské údolí" 2,5 km W von der Gem. Dolní Břežany bei Praha, Moldau-Sasau-Tal
souřadnice: 49°57'46.00''N, 14°25'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153149

6052c

lokalita: Skochovice, les "V hladomoří"
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208876

lokalita: Vrané nad Vltavou, střední část Zvolského údolí
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'4.00''N, 14°24'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208920

lokalita: Zvole, lesní potok blíže Vraného nad Vltavou
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°23'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

lokalita: Černošice u Karlštejna, lesní potok
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209234

lokalita: Vrané nad Vltavou, v lese Hřbitov u obce
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°23'21.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209296

lokalita: Jarov, rokle u obce
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209295

6052d

lokalita: Jílové, les potok J Záhořan
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.00''N, 14°27'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208795

6053a

lokalita: Průhonice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'53.00''N, 14°33'27.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209332

lokalita: Průhonice u Prahy, na bahnitém břehu rybníčků v Průhonickém parku
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'49.60''N, 14°33'33.50''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6053b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Modletice u Dobřejovic; Ruder. olšina s vrbou křehkou, podél J strany i duby - zde částečně osekáno (právě se staví
souběžně cesta či cyklotrasa). Část olší po polomu. Ruderální a chudé E1.
souřadnice: 49°58'18.64''N, 14°36'13.15''E, ± 344m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572693

6053c

lokalita: Sulice, lesní potok mezi obcemi obcí a Psáry
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'56.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208889

6053d

lokalita: Velké Popovice
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'13.71''N, 14°38'12.83''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208910

6054a

lokalita: Menčice, S Klokočné u potůčku
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°43'10.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1952
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208828

lokalita: Říčany, Říčanský les
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'12.70''N, 14°41'14.30''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06-22
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166060

6054b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

lokalita: Vyžlovka, v lese mezi obcí a Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'57.00''N, 14°48'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1968
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209334

lokalita: Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'37.00''N, 14°48'52.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209335

6054c

lokalita: Mirošovice, údolí potoka
nejbližší obec: Mirošovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'23.00''N, 14°41'31.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957
nálezce: V. Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208831

lokalita: Ondřejov, vlhký les u silnice do Mnichovic
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'21.00''N, 14°44'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209336

6054d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 152. Černé Voděrady: okraj lesa při žluté tur.značce SZ obce, údolní typy jedlin
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141705

6055a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Carex remota
lokalita: 236. Svatbín: les Brník 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Kolín
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°54'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143668

6055b

lokalita: Krymlov, Obecní les, svah u potoka SV od obce
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'29.00''N, 14°56'14.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1968
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209407

lokalita: Krymlov, Obecní les, travn. svah u potoka SV obce
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°57'46.15''N, 14°56'19.52''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1968
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231175

původní jméno: Carex remota
lokalita: 665. Ždánice: u potoka 10 km S obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155031

6055c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 658. Radlice: les Růžové rokle 1,5 km JV osady Komorce
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

6055d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 358. Hryzely: údolí potoka Vavřinec mezi lesem Na Stříbrné a mostem v osadě Davídkov
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147932

6056a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 326. Svojšice: Svojšická bažantnice
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: J. Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146636

6056c

lokalita: Církvice u Uhlířských Janovic, travnatá cesta v jehličnatém lese Z obce
nejbližší obec: Církvice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 49°55'0.14''N, 15°0'4.96''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198907

původní jméno: Carex remota
lokalita: 364. Drahobudice: Bečvárský les J obce
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148139

6056d

původní jméno: Carex remota
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 67 E8
souřadnice: 49°55'41.00''N, 15°5'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

6057a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0441_133214_30_L2.2B
nejbližší obec: Opatovice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'49.10''N, 15°11'43.91''E, ± 225m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843526

6057b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Nesouvislý porost s dominancí Carex riparia v tišinách Staré Klejnárky.
souřadnice: 49°59'9.77''N, 15°19'52.16''E, ± 332m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12813288

6057c

lokalita: Kutná Hora, údolí Vejvaninky, u potoka
nejbližší obec: Mezholezy u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'34.97''N, 15°12'37.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231171

původní jméno: Carex remota
lokalita: ČM vrchovina - Kutnohorská plošina, údolí Švadlenka 1 km JV od Roztěže u Kutné Hory
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°12'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694637

6057d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kutná Hora; podél Vrchlice, v zaříznutém údolí, místy velmi pěkné s přítomností Allium ursinum, zejména pod Velkým
rybníkem, v okolí lidských sídel se kvalita zhrošuje
souřadnice: 49°55'51.79''N, 15°15'21.84''E, ± 1302m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12800419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

6058a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261580

6058b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Č.10. Morašice, les J obce
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070567

6059a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: D.21. Osada Vápenka /S Semtěše/ včetně lesa mezi silnicí a osadou
nejbližší obec: Vápenka u Semtěše
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071332

6059b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Ď.5. Ledec včetně obory (Hadač J. 1936, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, Jirásek 1993
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071835

6059c

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPL 137. Šuterník: údolí Starkočského potoka se zbytky listnatých lužních lesů, 1km SV Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 385-435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6059d

původní jméno: Vignea remota
lokalita: F.19. Slavkovice: od obce k Míčovu
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073646

6060a

původní jméno: Carex remota
lokalita: hrudimská tabule, NW der Mühle Cerhov bei Jezbořice, ca. 7 km NW von Chrudim
souřadnice: 49°59'36.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082009

6060b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 3. PP Ptačí ostrovy v Chrudimi: Malý ostrov. Floristický průzkum konán v letech 1999-2005
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'20.00''N, 15°48'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Gutzerová N. (2006): Vegetace přírodní památky Ptačí ostrovy v Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
147-154.
projekt: FLDOK
ID: 8099452

6060c

původní jméno: Vignea remota
lokalita: G.1. Park a Palác u Heřm. Městce (Harant, Zotko ap. Čelakovský 1887, 1888, 1888a, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887,
Hadač 1969, Procházka 1984, Faltysovi H. a V. 1986)
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073909

6060d

lokalita: Pouchobrady,  Pouchobradský rybník
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'23.00''N, 15°45'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce:  Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

lokalita: Chrudim: Markovice: horní okraj Pouchobradského rybníka při potůčku vzácně
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'19.33''N, 15°45'36.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-07-25
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218204

6061a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Úhřetická Lhota, VKP Úhřetický les, JV obce, lužní část,
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'2.98''N, 15°52'27.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626047

6062a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Uhersko, přírodní rezervace bažantnice u Uherska
souřadnice: 49°59'48.97''N, 16°2'1.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195556

6062c

lokalita: Štěnec, lesní cesta 0,5 m V od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'49.00''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209064

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, Vinice, v lese
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.09''N, 16°11'28.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943
nálezce:  Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209255

lokalita: Choceň, louka u obce
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.00''N, 16°14'13.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1910
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

lokalita: Vysoké Mýto, mokrá místa ve smíšeném lese v J části lesa Bor, SV města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.90''N, 16°11'33.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166058

6063b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zářecká Lhota, louky a rumiště JV obce,
souřadnice: 49°59'10.75''N, 16°15'7.64''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162679

6063c

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0102_143114_164_L3.1
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'54.53''N, 16°13'25.79''E, ± 295m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0102: e0102. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 08.08.2003
ID: 3964754

6063d

lokalita: Netřeby, bažantnice
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'56.00''N, 16°15'27.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208837

lokalita: Horky (Litomyšl), v bažantnici u obce
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'47.00''N, 16°15'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209349

lokalita: Bohuňovice, u "Kubátova jezírka" v údolí Končina u obce
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'9.00''N, 16°18'5.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

6064a

lokalita: Ústí nad Orlicí, cesta v lese Na Hrádku
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'4.00''N, 16°20'43.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce:  Trojan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209326

6064b

lokalita: Lanškroun, Strážný, mokřina při Hraničním potoce Z vrchu
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.62''N, 16°27'21.55''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218256

původní jméno: Carex remota
lokalita: Poorličí, les "Vadětín" u Ústí nad Orlicí, cca 0.5 km od ústí řeky Tichá Orlice
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680350

6064c

lokalita: Přívrat, louka u obce, J. Obdržálek 1910 PRC
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'3.00''N, 16°23'53.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209330

lokalita: Českomoravské mezihoří, Kozlovský hřbet, v lese u silnice mezi obcemi Zhoř a Přívrat
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'39.12''N, 16°23'52.44''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1994-06-07
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218200

lokalita: Přívrat, lesní cesta k Č. Třebové
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'29.35''N, 16°24'31.03''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-07-13
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

lokalita: Přívrat, lesní cesta k České Třebové
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'41.00''N, 16°24'10.11''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-07-13
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183601

6064d

lokalita: Česká Třebová, horský potůček
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'4.61''N, 16°25'10.03''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208752

lokalita: Č. Třebová, u posledního rybníčku při silnici na Zhoř
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'3.58''N, 16°25'15.22''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-08-10
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218257

lokalita: Česká Třebová, u posledního rybníčku při silnici na Zhoř
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'3.91''N, 16°25'16.54''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-08-10
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183590

6065a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031676

6065b

lokalita: Horní Čermná
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'4.00''N, 16°36'55.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

lokalita: Výprachtice, mezi obcí a Albrechticemi  v údolí Mor. Sázavy, u studánky pod hájenkou "Na Haldě"
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°38'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208924

6065c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 133. Hřebečovská vrchovina: Rudoltice: u lesní cesty 0,5 km SSV kóty 588 Z obce
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034462

6065d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 205. Lanškrounská kotlina: Sázava: les v údolí 600 m V obce, ZSZ kóty 495
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036839

6066a

lokalita: Valteřice
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.00''N, 16°42'9.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1875
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209391

6066b

lokalita: Štíty
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'10.00''N, 16°45'51.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209362

6066c

lokalita: Lanškroun, Strážná, mokřina při Hraničním potoce Z obce
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'42.61''N, 16°40'53.71''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Carex remota
lokalita: 373. Hanušovická vrchovina: Strážná: les u ústí potoka v příčném údolí od obce do Hraničního potoka, JV kóty 609, J Mezilesí
nejbližší obec: Strážná u Mezilesí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040509

6066d

lokalita: Drozdov, Fraxineto-alnetum u potůčku
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.47''N, 16°46'14.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-19
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218267

lokalita: Drozdov, Fraxineto-alnetum u potůčku
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'21.92''N, 16°47'46.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-19
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183588

původní jméno: Carex remota
lokalita: les 0,2 kmJV od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784103

6067a

původní jméno: Carex remota
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

6067b

lokalita: Šumperk, vlhký okraj cesty mezi lesy JZ od města
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.00''N, 16°56'33.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209411

lokalita: Bludov, lesy
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'21.00''N, 16°55'36.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209364

lokalita: Šumperk-Temenice, u široké lesní cesty na kopci Háj (=Senová 631m)
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'26.51''N, 16°56'5.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218212

lokalita: Bludov, les u obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'30.42''N, 16°55'18.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218217

lokalita: Šumperk-Temenice, u široké lesní cesty na kopci Háj (=Senová 631m)
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'5.50''N, 16°56'25.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183618

6067d

lokalita: Bludov, lesy
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'37.57''N, 16°56'12.12''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

lokalita: Šumperk, les u obce Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'14.97''N, 16°56'54.51''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183609

lokalita: Šumperk, lesy u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'45.59''N, 16°56'21.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184265

lokalita: Šumperk, vlhký okraj cesty mezi lesy JZ města
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'37.13''N, 16°57'13.18''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231173

6068a

původní jméno: Carex remota
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790300

6068b

lokalita: Skřítek, S část, rašeliniště
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'51.95''N, 17°9'20.66''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984-08-16
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218254

lokalita: Skřítek, S část, rašeliniště
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'57.07''N, 17°9'27.99''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984-08-16
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

lokalita: Hrubý Jeseník, okraje lesních cest v sedle Skřítek
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'49.29''N, 17°9'30.39''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198912

původní jméno: Carex remota
lokalita: 508. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", Z část podél silnice JZ motorestu
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.00''N, 17°9'14.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476582

6068c

původní jméno: Carex remota
lokalita: dolní část údolí od okraje lesa nedalek ostré zatáčky silnice V od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787068

6068d

původní jméno: Carex remota
lokalita: HC Janovice, Polesí Třemešek,50 a
souřadnice: 49°54'59.00''N, 17°6'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97446

6069a

původní jméno: Carex remota
lokalita: rašeliniště Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'53.69''N, 17°13'1.24''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Rašeliniště Stará Ves: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6900394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

6069b

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6901746

6069c

původní jméno: Carex remota
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 5b
souřadnice: 49°56'46.00''N, 17°11'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93593

6069d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nízký Jeseník, 0.5 km JZ od Jamartic u Rýmařova
souřadnice: 49°56'10.00''N, 17°18'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694915

6070b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 15a. Bruntál: údolí Z Slezského Kočova (Tiefengrundbach)
nejbližší obec: Slezský Kočov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285463

6070c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

6070d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 309. Nová Pláň: lesní svahy v blízkosti cest 0,2-1 km S obce
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'21.00''N, 17°28'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469958

6071a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Milotice nad Opavou_2630056
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'57.73''N, 17°31'42.60''E, ± 23m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318500

6071b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461347

6071c

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'19.47''N, 17°31'12.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908-06-24
nálezce: A. Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218262

původní jméno: Carex remota
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

6071d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0241_153120_49_L2.2B
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.75''N, 17°38'22.96''E, ± 850m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4069498

6072a

lokalita: Svobodné Heřmanice, "Dietswald"
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'4.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1905
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209023

6072d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620083
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.20''N, 17°46'6.06''E, ± 31m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317361

6073c

lokalita: Uhlířov, poblíž břehu Pilného rybníka, 1,1 km S obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'24.00''N, 17°50'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209025

lokalita: Uhlířov, lužní lesík u rybníčku za rybníkem Pilný, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.50''N, 17°50'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166053

6073d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Carex remota
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165229

6074b

lokalita: Kobeřice (Opava), Chuchelský les, podél potoka
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°59'3.00''N, 18°5'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209152

6075a

lokalita: Vřesina, rezervace Dařanec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.08''N, 18°11'57.06''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210497

6075d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Šilheřovice, jz. část Černého lesa
souřadnice: 49°54'6.00''N, 18°15'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314296

6076c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7049507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

6076d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°54'20.31''N, 18°29'14.52''E, ± 75m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10685860

6077c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Petrovice u Karviné, Prstná. 1,35km SV od zámku v Prstné
souřadnice: 49°54'41.80''N, 18°33'53.10''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099834

6140d

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0132_113403_26_R1.4
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°50'12.44''N, 12°29'51.58''E, ± 62m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578387

6141a

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6734897

6141b

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0132_113404_54_L2.2B
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'37.37''N, 12°35'4.96''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6141c

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0132_113403_23_L2.2B
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°50'5.10''N, 12°30'22.50''E, ± 48m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578379

6141d

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0132_113404_80_L2.2B
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'44.52''N, 12°34'58.30''E, ± 167m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578752

6142b

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0215_114123_36_L2.2B
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.58''N, 12°47'45.06''E, ± 39m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 5638845

6144c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sviňomazy_2160004
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'9.85''N, 13°2'2.29''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263049

6145a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hůrky (okr. Plasy): PR Hůrky, 0,5 km V až 1,5 km S od obce, nedaleko silnice Plzeň - Karlovy Vary
souřadnice: 49°53'28.80''N, 13°11'12.20''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-30
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. (2007): PR Hůrky. Inventarizační průzkum chráněného území a jeho ochranného pásma. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1247693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6146a

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0091_123122_874_L2.2B
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'36.12''N, 13°24'53.28''E, ± 115m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708282

6146b

lokalita: Jarov, mokřiny podél potůčku ca 1,05-1,2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'18.35''N, 13°27'27.79''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193117

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0201_123302_911_L2.2B
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'14.45''N, 13°25'1.20''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724514

6146c

lokalita: Bahnitá místa u Třemošné
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'4.67''N, 13°24'6.66''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203073

6147a

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0178_123304_1004_L2.2B
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'46.66''N, 13°32'46.43''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

6147b

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0178_123124_926_L2.2B
nejbližší obec: Lhotka u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'57.61''N, 13°34'59.48''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709258

6147d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Sternberg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208743

lokalita: Radnice, podél potoka v Ohradě na Březině
nejbližší obec: Radnice u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'57.00''N, 13°36'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209087

lokalita: Ohrada na Březině
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'44.26''N, 13°36'16.96''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203070

6148a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 228. Křivoklátsko: rybník u lomu 800 m VJV od Třebnušky, vypuštěný
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005436

6148b

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 49°53'42.00''N, 13°46'54.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6148c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 122. Sirá: lesní cesta (modře značená turistická cesta) na jihovýchodním úbočí Sirské hory (592,5 m) od „rozcestí pod
Sirskou horou“ (600 m j. od vrcholové kóty Sirské hory) až k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836223

6148d

původní jméno: Carex remota
lokalita: h9. Olešná: kulturním lesem na kótu Hřeben (566 m) 3 km severozápadně od obce, uměle vybudovaný příkop s vodou,
olšina
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845966

6149a

původní jméno: Carex remota
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°50'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059478

6149c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Podluhy v Brdech; úzký pás olší podél potoka s drobným prameništěm
souřadnice: 49°48'14.57''N, 13°54'1.59''E, ± 217m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558315

6149d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0459_123410_159_L2.2B
nejbližší obec: Rpety, okres Beroun
souřadnice: 49°49'10.78''N, 13°56'2.26''E, ± 45m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6150b

lokalita: Všeradice, les
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'31.00''N, 14°6'29.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1936
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209267

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 19 B7
souřadnice: 49°51'5.00''N, 14°6'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164368

6150c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 49) Hostomice, okolí mlýna Podbaba J obce
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897211

6150d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 56) Dobříš, louka na J úpatí vrchu Spálený
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897339

6151a

lokalita: Řevnice, Halounské údolí
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'41.00''N, 14°12'2.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6151b

lokalita: Čisovice
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'45.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209285

6151c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 1 km NW von der Gem. Voznice bei Dobříš, Brdywald-Vorland
souřadnice: 49°49'26.00''N, 14°11'56.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152948

6151d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'30.40''N, 14°15'1.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-21
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541377

6152a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.17b3
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1217136

6152b

lokalita: Davle, údolí Záhořanského potoka
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°26'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

6152c

původní jméno: Carex remota
lokalita: břehy malého rybníka nad vodní nádrží v lese na J úpatí návrší "U Červeného kříže" SZ od obce
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'33.10''N, 14°23'1.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9990989

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1/ Štěchovice: Šedivý vrch: údolí Z od kóty 397
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247716

6152d

lokalita: Praha, Z břeh Vltavy ve Svatojánkých proudech
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'29.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208855

lokalita: Štěchovice, na levém břehu Vltavy v místě Svatojánské proudy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209283

lokalita: Praha, Z břeh Vltavy, ve Svatojánských proudech
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'31.00''N, 14°26'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

6153a

lokalita: Krhanice nad Sázavou, Jílové, v lese u potoka
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'38.00''N, 14°33'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209293

6153b

lokalita: Mokřany, lesní potok Z obce
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'47.00''N, 14°37'48.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208833

lokalita: Týnec nad Sázavou , údolí naproti Kostelci ,"v Hlinkách"
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'1.00''N, 14°35'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209292

6153c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Netvořice_1510092
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'51.95''N, 14°31'37.06''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-22
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178893

6154a

lokalita: Vysoká Lhota, okraj vodní nádrže u okraje lesa JZ koty 390 m
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'52.31''N, 14°41'28.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231167

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0253_133121_46_L2.2B
nejbližší obec: Pětihosty, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'49.24''N, 14°42'8.68''E, ± 101m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

6155a

lokalita: Vodslivy, údolí Vodslivského p. 2 km S obce
nejbližší obec: Vestec u Chocerad, okres Benešov
souřadnice: 49°52'7.49''N, 14°50'26.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231170

původní jméno: Carex remota
lokalita: 546. Sázava: okraj potoka při silnici do Dojetřic JZ města
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152413

6155b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 559. Talmberk: údolí potoka v lese od obce k řece Sázavě
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152834

6155c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 586. Čeřenice: podél potoka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153370

6155d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kácov, Ostašov, 209 D57
souřadnice: 49°49'18.00''N, 14°57'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6156a

lokalita: Ostašov
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'11.42''N, 15°1'37.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231168

původní jméno: Carex remota
lokalita: 389. Staňkovice: podél potůčku v Ratajské oboře 1 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148953

6156b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 419. Rašovice: okolí hájovny Body a okraj lesa JZ hájovny
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149445

6156c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 429. Tlučeň: les v roklinatém údolí Losinského potoka 600 m VSV obce
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150031

6156d

lokalita: Chotěměřice, u rybníčku
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'34.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

lokalita: Zbraslavice, lesní mokřina u rybníčku pod stát.statkem v Chotěměřicích
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'34.89''N, 15°9'0.74''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231164

6157a

lokalita: Zdeslavice, v lese u Zdeslavického potoka pod Pastvickým rybníkem
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°12'14.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209337

6157b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sním.XII. Třebonín: okraj Medenického potoka 200m od bývalé vápenky pod obcí, P břeh, ortorula,
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.00''N, 15°18'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040151

6157c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kácov, Černíny, 722 A2
souřadnice: 49°50'39.00''N, 15°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362564

6157d

lokalita: Paběnice
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'39.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1807
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208845

6158a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bachtal bei der Gem. Adamov S von Čáslav, Elbeniederung (Polabí)
souřadnice: 49°51'26.00''N, 15°24'31.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153350

6158b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982403

6158c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 31 Zbýšov, Zbýšovský rybník na V okraji obce, J břeh, 395 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624503

6158d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625203

6159a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0070zh_134304_122_L2.2A
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'54.65''N, 15°33'50.98''E, ± 6m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872503

6159b

lokalita: Vápenný Podol, les Bučina
nejbližší obec: Skoranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.00''N, 15°39'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

lokalita: Kraskov
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'58.00''N, 15°37'0.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208810

lokalita: Třemošnice, pod zříceninou hradu Lichnice
nejbližší obec: Podhradí v Železných horách, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.00''N, 15°35'3.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209010

6159c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0070zh_134309_85_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice u Vilémova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'27.16''N, 15°33'47.20''E, ± 63m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3874540

6159d

lokalita: Horní Počátky, ve smrkovém lese JJV obce, mezi obcemi Seč a Špačice
nejbližší obec: Javorka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.00''N, 15°37'45.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209352

6160a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: J.13. Cítkov: (Hadač E. 1942,)
nejbližší obec: Cítkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076689

6160b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: K.6. Nasavrky: údolí Peklo S obce (Hadač J.1939, Horák 1948, Neuhäusl R.1951, Zitko 1887)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

6160c

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPL 23. Na Vrších: podmáčené podhorské lužní olšiny s mnoha prameništi, 1km SV Přemilova u Seče.
nejbližší obec: Přemilov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352548

6160d

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPL 19. Lupoměšský potok: přirozené společenstvo lužních olšin a pramenišť v údolí Lupoměšského potoka, J Libkova u
Nasavrk. (Snímek i mimo snímek)
nejbližší obec: Libkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°45'34.00''E
nadmořská výška: 515-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352347

6161a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: L.11. Osada Studená Voda a rybníky Velká a Malá Straka (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1891, Pulchart 1944, Neuhäuslovi
1973-74, Hendrych 1948, Černohous 1978, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986,
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'49.00''N, 15°52'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080406

6161b

lokalita: Vrbatův Kostelec, u potůčku vtékajícího do Žejbra na levém břehu na okraji lesa pod obcí
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'13.00''N, 15°56'59.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209347

lokalita: Skuteč, u potůčku vtékajícího do Žejbra na L břehu na okraji lesa pod Vrbatovým Kostelcem
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'12.00''N, 15°56'59.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

6161c

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Ř.20. Bystřice: obec a les JZ obce (Hendrych 1951, Neuhäuslovi 1972-74
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089138

6161d

lokalita: Skuteč, u potůčku v dolní části lesa Horek Z od obce
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.00''N, 15°58'23.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209346

6162a

lokalita: Doly, písčité náplavy podél ř. Krounky, 1 km J od rozcestí silnic na S okraji obce
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'44.68''N, 16°3'19.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-08-19
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189709

původní jméno: Vignea remota
lokalita: N.7. Zhoř
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Miroslav Pulchart
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083338

6162b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: O.1. Dolany (Kroulík 1938, Hadač E.1944, Pulchart 1944, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Dolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°6'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084690

6162c

lokalita: Zhoř, bažina v lese u silnice z Rychmburka do obce
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°2'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

lokalita: Skuteč, lesní cesta u Rychmburku
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'11.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209348

6162d

lokalita: Toulovcovy maštale
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'48.00''N, 16°9'8.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208900

6163b

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'51.13''N, 16°15'52.74''E, ± 720m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Nováková H. Nedošínský háj - Závěr. zpráva o inv. průzk. vegetačního krytu.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6686698

6164a

lokalita: Pazucha, v lese
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.00''N, 16°23'10.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209327

lokalita: Strakov (Litomyšl), okraj lesa za obcí
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'6.00''N, 16°22'34.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209328

lokalita: Strakov, údolí
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'37.90''N, 16°22'29.40''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1895-06
nálezce: T. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

6164b

lokalita: Semanín, lesy
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'52.00''N, 16°26'20.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208874

lokalita: Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'3.00''N, 16°26'8.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209331

lokalita: Strakov (Litomyšl), Zlatá Studánka za obcí
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.00''N, 16°25'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209329

lokalita: Salaš, údolí potoka u Zlaté studánky
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'40.67''N, 16°25'12.52''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2000-05-19
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189708

6164c

lokalita: Svitavy, lesní hřeben na Javornickém hřebeni
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'5.00''N, 16°23'24.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209415

6164d

lokalita: Psí kuchyně, příkop s tekoucí vodou na rozcestí JV od kóty 526 m
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'27.85''N, 16°27'2.21''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0039_143408_60_L9.2B
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.09''N, 16°27'54.14''E, ± 101m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989319

6165a

lokalita: Anenská Studánka
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'11.00''N, 16°32'52.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1807
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208723

6165c

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0093_143409_95_R1.4
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'51.62''N, 16°34'35.65''E, ± 3m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990946

6165d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 301. Rychnovský vrch, SV část
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026735

6166a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 361. Les J od řeky 1,5 km V Krasíkova
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027462

6166b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 387. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí lesního potoka V od Mírovské hory
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

6166c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 250. Lanškrounská kotlina: Třebařov: V okraj Rychnovského lesa
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038025

6166d

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0097_144312_377_R1.4
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'6.08''N, 16°45'40.72''E, ± 3m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4026089

6167a

původní jméno: Carex remota
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 2a
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°53'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-11-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939842

6167b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 92b
souřadnice: 49°52'34.00''N, 16°59'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94714

6167c

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0205_144314_839_L2.2A
nejbližší obec: Květín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'38.23''N, 16°53'12.37''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4028149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

6167d

lokalita: Dubicko, v lese
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'7.00''N, 16°58'7.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209361

lokalita: Dubicko, u potůčku na okraji lesa nad obcí směr Bezděkov
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'53.00''N, 16°58'48.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209363

lokalita: Dubicko, na mýtině u potůčku
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'5.00''N, 16°58'6.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209360

6168a

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0177_144402_115_R1.4
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'19.26''N, 17°4'14.30''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039219

6168b

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0177_144402_24_L2.2B
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'59.33''N, 17°7'45.37''E, ± 110m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039037

6168c

původní jméno: Carex remota
lokalita: potůček za hospodou u železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0178_144406_155_L2.2B
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'3.30''N, 17°1'39.94''E, ± 75m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039876

6169a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 302. Mirotínek: pramenná oblast potoka Dražůvka a úsek jeho údolí až po SZ úpatí Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Mirotínek, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469934

6169b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 13 d
souřadnice: 49°51'52.00''N, 17°19'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha kruhová o poloměru 10 metrů
ID: 905915

6169c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Plinkout; Potoční klenová jasenina.
souřadnice: 49°50'35.61''N, 17°10'36.38''E, ± 141m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-08-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12544119

6169d

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  3e
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 901515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

6170a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166855

6170b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 523. Lomnice (u Rýmařova): les a potůčky na Z svahu vrchu Rychtář (753 m)
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°25'28.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477108

6170c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 314 b4
souřadnice: 49°49'41.00''N, 17°20'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-10-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 907477

6170d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 538. Dětřichov nad Bystřicí: SPR Panské louky na J svahu Slunečné (800 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'51.00''N, 17°25'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477463

6171a

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°31'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900
nálezce:  Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

lokalita: Rautenberg
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'33.89''N, 17°31'27.31''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908-06-24
nálezce: A. Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183584

6171b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471915

6171c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 370. Dolní Guntramovice: les na plošině (při modré turistické značce) 2,2 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.00''N, 17°34'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472654

6172a

lokalita: Moravice, okraj lesní cesty v údolí potoka 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'9.70''N, 17°42'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166050

původní jméno: Carex remota
lokalita: Deštné_2600167
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.69''N, 17°40'17.22''E, ± 332m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

6172b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463790

6172c

lokalita: Jánské Koupele, okraj lesa
nejbližší obec: Staré Lublice, okres Opava
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°41'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209028

lokalita: Jánské Koupele, olšiny a mokrá místa ve SM lese 0,9 km VSV osady
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'17.40''N, 17°43'8.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166046

6172d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003593

6173a

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,23Dd4,kú Hradec nad Moravicí,hájovna Doubravy
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

6173b

lokalita: Raduň, u Ž značené cesty 300 m J rybníka, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'45.22''N, 17°56'53.31''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216246

lokalita: Raduň, na břehu rybníka v zámeckém parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.48''N, 17°56'48.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218221

lokalita: Raduň, na břehu rybníka v zámeckém parku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.98''N, 17°56'42.91''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183582

lokalita: Okr. Opava, Raduň, u Ž značky mezi lesní cestou a pasekou 300 m J rybníka a 0,5 km J obce
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.51''N, 17°56'40.85''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-14
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184261

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0264_153405_12_L2.2B
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'30.28''N, 17°57'10.19''E, ± 99m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094499

6173c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lesní Albrechtice, pravý břeh Moravice severně od meandru "Papírenský splav"
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

6173d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 136. Hrabství: les Požaba 0,7 km jižně od obce, 420-445 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599146

6174a

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0190_154121_140_L2.2B
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'44.38''N, 18°2'27.10''E, ± 76m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107891

6174b

lokalita: Dobroslavice, 1,5 km Z obce v lese
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.00''N, 18°7'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209024

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0201_154122_129_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'52.36''N, 18°7'10.45''E, ± 317m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109688

6174c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zbyslavice
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'55.92''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6990605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

6174d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°7'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185941

6175a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 24. Opava: J část Ludgeřovického lesa u Lhotky JV Hlučína
nejbližší obec: Lhotky u Hlučína
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289821

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hlučín, Borovníky. Bobrovnický les. Mokřadní olšina 0,96km J od kaple v obci
souřadnice: 49°51'44.90''N, 18°12'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099418

6175b

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPP Landek
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'16.43''N, 18°16'9.93''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Hana Jančíková
pramen: Jančíková hana. Inventarizační průzkum botanický v Národní přírodní památce Landek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294920

6175c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

6175d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor A (viz mapka)
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°19'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403441

6176a

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0196_154402_95_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.00''N, 18°24'39.17''E, ± 354m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118141

6176b

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0196_154402_285_X12
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.80''N, 18°26'56.15''E, ± 343m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119617

6176c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Wald "Gurňak" südlich polesí
souřadnice: 49°50'30.00''N, 18°22'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387650

6176d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

6177a

lokalita: Karviná, louky nad řekou Olší
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°30'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Kolomazníková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209380

6177b

lokalita: Karviná
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.00''N, 18°35'8.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209048

6177c

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0254_154404_3_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.19''N, 18°33'53.50''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121195

6240a

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897243

6240b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Český les, Pavlova Huť: 1.5 km SV od kóty Knížecí strom
souřadnice: 49°46'27.00''N, 12°29'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1984-10-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2692979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

6240d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jedlina_2240268
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.99''N, 12°29'42.36''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279557

6241a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 845. Tachov: Lesná, Farské bažiny P od silnice za Jedlinou I.
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220247

6241b

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0216_113420_138_R1.4
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'30.24''N, 12°38'3.01''E, ± 177m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3583997

6241c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jedlina_2240322
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.13''N, 12°30'32.36''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279864

6242c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mchov
souřadnice: 49°42'56.06''N, 12°41'1.85''E, ± 85m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-07-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10772794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6242d

původní jméno: Carex remota
lokalita: k0223_114318_65_L2.2B
nejbližší obec: Čečkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'40.49''N, 12°47'52.30''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621533

6244b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Stříbro II., Harvažov
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°5'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-08-10
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260261 /Orig. number=674
ID: 542233

6244c

lokalita: Heřmanova Huť, okraj slunečnicového pole 650-850 m Z od žel. stanice, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.91''N, 13°4'30.87''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216911

6244d

lokalita: Hněvnice, smíšený les 1250 m S až 1350 m SSV od obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'25.24''N, 13°6'21.25''E
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216675

6245a

lokalita: Touškov, u potoka v lese nad "Löwensteinovou pilou"
nejbližší obec: Chraštice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.00''N, 13°10'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1899
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

lokalita: Újezd nad Mží, niva potůčku nad chatami JV obce
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'51.07''N, 13°11'49.02''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-06-25
nálezce: D. Hlinková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210504

6246a

lokalita: Plzeň-Bílá Hora, podél pramene v boru
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209086

6247a

lokalita: Dýšina-Nová Huť, břeh lesního potoka u pramene Čůráček, 700 m VJV obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.56''N, 13°31'9.74''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203028

lokalita: Nová Huť u Dýšiny, Kokotský les, na potoku z Dolního Kokotského rybníku
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'45.07''N, 13°31'59.69''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203030

lokalita: Dýšina-Nová Huť, břeh lesního potoka u pramene Čůráček, 700 m VJV obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.56''N, 13°31'9.74''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203029

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 383. Raková: les Cháchov 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

6247b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 197. Svojkovice: lesní porost podél žlutě značené turistické cesty 300–600 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836228

6247c

lokalita: Rokycany, les Kákov
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'23.00''N, 13°33'47.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1916
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209266

6247d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836218

6248a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 248. Holoubkov: les na severním svahu Trhoně kolem lesní cesty vedoucí od konce bučiny dolů směrem k Holoubkovu
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836230

6248b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Olešná u Hořovic; v z. č. mladá olšina s Carex brizoides, ve v. č. vlhčí starší olšina s bahnisky, místy příměs sm
souřadnice: 49°45'32.24''N, 13°49'16.87''E, ± 197m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12880606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

6248c

lokalita: Vlčí u Stašic, lesní strouhy
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.00''N, 13°44'10.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208915

lokalita: Dobřív, údolí Klabavy pod Bábovkou (608), 1,8 km SV obce
nejbližší obec: Hůrky u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'40.31''N, 13°42'34.51''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202965

6248d

lokalita: Strašice, les u obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°45'36.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209265

6249a

lokalita: Hrachoviště-Neřežín, smrčina u přítoku vodní nádrže Záskalská
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'22.31''N, 13°53'27.29''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Nesvadbová; R. Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203052

původní jméno: Carex remota
lokalita: 87. Brdy: 6249a, Neřežín (distr. Beroun): zamokřená a poněkud více osluněná nezpevněná lesní cesta Z od silnice na
Obecnici, J od pravobřež.přítoku Červeného potoka, ca 0,5-0,6km V-VJV od vrchu Krkavčina (614,9m), ca 2,7-2,8km JJV kaple, podél
cesty.
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'49.00''N, 13°53'57.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-05-27
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Carex remota
lokalita: Podluhy v Brdech; starší smrková olšina u potoka a ve svahu s prameništi, mladá olšina, na sušších místech hoj. ostružiníky
souřadnice: 49°47'40.82''N, 13°54'19.13''E, ± 186m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12559195

6249b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0518_123420_1004_L1
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.60''N, 13°55'31.33''E, ± 132m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737461

6249c

lokalita: Klobouček (Brdy), podél potůčku
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°54'51.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1927
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209385

6249d

lokalita: Obecnice
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.00''N, 13°55'49.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209384

6250a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 462) Buková u Příbramě, slatinné louky "Na luhu" a přilehlé lesní okraje u osady Malá Buková
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

6250b

lokalita: Dobříš, Roubená studánka
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208761

lokalita: Trnová, rybníček 0,7 km JJV obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'41.11''N, 14°7'19.02''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183087

lokalita: Dobříš, louky u potůčku v lese Říkovka, po L straně silnice na Rosovice, za háj. Sv. Anna
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'8.51''N, 14°8'11.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198911

6250c

lokalita: Příbram
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'36.00''N, 14°1'48.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208861

6251a

lokalita: Dobříš, Díly u rybníka
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'28.58''N, 14°9'58.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203062

6251b

lokalita: Nový Knín, u potůčku z Boru k Sudovicům
nejbližší obec: Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.00''N, 14°18'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

6251c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607266

6251d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Asi 0,5 km V od Hubenova /dle pomoc. mapy Y/40d/
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938671

6252a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 586) Křeničná, lesní potůček na SV úpatí Kočičího vrchu
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909326

6252b

původní jméno: Carex remota
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636105

6252c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

6252d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Střední Povltaví: PP Křečovický potok, 1 km úsek mezi Křečovicemi a osadou Lipová
souřadnice: 49°42'46.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Nováková
pramen: Nováková J. (1996): Inventarizační průzkum PP Křečovický potok. Vyšší rostliny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289491

6253a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mlékovice u Neveklova_1510252
nejbližší obec: Mlékovice u Neveklova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'12.43''N, 14°31'34.97''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180107

6253c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zderadice: rybníčky u hájovny Kouty
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610434

6253d

lokalita: Tožice, Z obce v lese "Na bukové"
nejbližší obec: Božkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°37'50.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208901

6254a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0146_133316_10_L2.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'13.51''N, 14°40'0.41''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3850727

6254c

lokalita: Líšno u Bysřice, u myslivny za louží
nejbližší obec: Nová Ves u Postupic, okres Benešov
souřadnice: 49°43'55.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1947
nálezce: F. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6254d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0457_133323_69_L5.4
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'7.93''N, 14°49'46.74''E, ± 23m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853857

6255a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0493_133319_35_M1.5
nejbližší obec: Slověnice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'1.45''N, 14°52'32.66''E, ± 19m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852438

6255b

původní jméno: Carex remota
lokalita: cca 1,5 km SO von der Gem. Šternov bei Č. Šternberk, Moldau-Sasau-Tal (Vltavsko-sázavské údolí)
souřadnice: 49°47'44.00''N, 14°55'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152382

6255c

lokalita: Domašín, mezi zastávkou Domašín a obcí Onšovice
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°44'2.00''N, 14°50'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208766

6255d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0337_133320_89_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'56.29''N, 14°56'55.72''E, ± 293m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3852994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6256a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0412_133416_232_L2.2B
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'46.01''N, 15°2'9.67''E, ± 195m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861576

6256b

lokalita: Hranice u Zbraslavic, u potoka SV žel. zastávky
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'18.36''N, 15°9'53.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231163

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0427_133417_65_L2.2B
nejbližší obec: Želivec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'15.20''N, 15°7'24.92''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Blanka Vlasáková
pramen: Blanka Vlasáková. a0427: a0427. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861981

6256c

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0412_133421_18_L2.2B
nejbližší obec: Dalkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.21''N, 14°59'59.24''E, ± 224m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862831

6256d

původní jméno: Carex remota
lokalita: V soudní rokli,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J9, 4F1
ID: 102764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nesměřice
souřadnice: 49°43'27.33''N, 15°6'16.39''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12408852

6257a

lokalita: Hranice u Zbraslavic, u potoka SV od žel. zastávky
nejbližší obec: Hranice u Slavošova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°10'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209408

6257b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984353

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0073_134316_109_L2.2B
nejbližší obec: Tunochody, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'19.38''N, 15°19'53.76''E, ± 67m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876461

6257c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obrvaňská stráň,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°42'55.00''N, 15°14'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103239

6257d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0016_133425_82_R1.4
nejbližší obec: Nezdín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.48''N, 15°19'12.29''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Těšínský
pramen: Jiří Těšínský. j0016: j0016. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.08.2001 - 19.08.2002
ID: 3863983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

6258a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 140 Stará Chraňbože, rybník Markus J od osady, 477 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627247

6258c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0173_232102_25_L2.2B
nejbližší obec: Druhanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'59.93''N, 15°23'46.46''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4366872

6258d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tis u Habrů_3110019
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'43.81''N, 15°28'16.14''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386434

6259a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0194_134318_56_L2.2B
nejbližší obec: Rybníček u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'29.53''N, 15°30'30.06''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3877018

6259b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0136zh_134315_47_L2.2A
nejbližší obec: Vestecká Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'9.82''N, 15°37'51.96''E, ± 385m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0136zh: j0136zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3875907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

6259c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0196_134324_78_L2.2B
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'26.87''N, 15°33'22.28''E, ± 81m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879805

6259d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chotěboř, lesy podél potoka 0,3km Z až 0,9km SSZ hájovny Obolec
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'44.70''N, 15°39'8.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083967

6260a

lokalita: Spálava
nejbližší obec: Předboř u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°43'19.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208881

6260b

lokalita: Možděnice
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'41.00''N, 15°47'12.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208834

6260c

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPL 150. Kozlík: druhově bohaté bažinné a lužní olšiny, porost bikové bučiny, s mírnou vyvýšeninou, podmáčená potoční
niva , rybníček, 1km JZ Hařilovy Lhotky u Chotěboře.
nejbližší obec: Hařilova Lhotka u Ch, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.00''N, 15°44'18.00''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-10-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

6260d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rovné, rybníček na kraji lesa "V pařezu" S obce
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'29.02''N, 15°48'17.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka; Helena Faltysová
pramen: Radomír Řepka Ing. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086994

6261a

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358099

6261b

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0096_134415_12_L2.2A
nejbližší obec: Kladno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.07''N, 15°58'19.31''E, ± 157m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886920

6261c

lokalita: Košinov, slatinná olšina u břehu Malého černého rybníku 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'9.70''N, 15°54'44.40''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166009

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Ž.9. Hamry: potok mezi lesem a silnicí k Hlinsku 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Hamry Faltys
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

6261d

lokalita: Vortová, u myslivny v Huti
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'7.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208919

lokalita: Vortová-osada Lhoty, mokrá místa u lesní silničky 0,7 km JV osady
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'8.70''N, 15°57'26.30''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166007

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kameničky, les Hadí stáj a V mýti při cestě 1km SSZ osady Kuchyně
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'32.34''N, 15°58'1.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069888

6262a

lokalita: Čachnov, 1,5 km SZ obce u hájovny Pešava
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'8.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209199

6262b

lokalita: Pustá Kamenice, rašelinný palouček 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°6'16.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209096

6262c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Svratouch, okolí nádrže 0,5km S kostela
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'31.50''N, 16°2'29.97''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6262d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pustá Rybná: cca 1 km SSV kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'30.40''N, 16°8'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-08-03
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931082

6263a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Budislav, lesní prameniště na okraji nivy Desné 2,5 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°46'53.50''N, 16°10'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268231

6263b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°46'39.00''N, 16°17'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-10
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114278

6263c

lokalita: Telecí, lesní mokřiny při potůčku mezi Oldříší a obcí
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.00''N, 16°11'22.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209340

6264a

lokalita: Svitavy, lesní hřeben na javornickém hřebeni
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.20''N, 16°24'3.30''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

6264b

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0039_143412_98_L1
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'48.14''N, 16°27'42.37''E, ± 46m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992502

6264c

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0140_143422_9_L2.2B
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.02''N, 16°24'11.41''E, ± 183m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996815

6265a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 450. Les pod železnič.vlečkou JZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028352

6265b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 521. Udanský les pod vlečkou, 1,5 km S silnice /Z Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028723

6265c

lokalita: Hřebeč u Svitav
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'38.00''N, 16°34'46.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1900
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

6265d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 50. Rybník SZ od Boršova a mokřiny Z silnice, SZ obce (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265d.
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.00''N, 16°35'40.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882871

6266b

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0097_144317_308_L2.2A
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.70''N, 16°45'2.56''E, ± 66m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030395

6266c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stará Trnávka
souřadnice: 49°42'24.08''N, 16°42'16.06''E, ± 113m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10654712

6266d

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0098_242103_713_L2.2B
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'13.50''N, 16°48'39.35''E, ± 1142m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4541365

6267a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

6267c

lokalita: Vlčice u Loštic
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'13.00''N, 16°54'16.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209142

lokalita: Vlčice u Loštic, silniční příkop
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'7.00''N, 16°54'45.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209143

lokalita: Podolí, okraj cesty v listnatém lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Podolí u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.29''N, 16°54'47.45''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218231

lokalita: Bouzov, Podolí, okraj cesty v listnatém lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Podolí u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.29''N, 16°54'37.63''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183533

6268c

lokalita: Litovel, olšina v luzích za Novými Zámky
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'38.59''N, 17°1'16.74''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-04
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189685

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladeč, polesí Mladeč ( Nové Zámky), por. 226b
souřadnice: 49°43'10.00''N, 17°1'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-04
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2348825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Templ
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.62''N, 17°0'17.06''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PR Templ z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6637861

6268d

původní jméno: Carex remota
lokalita: SV od trati na hranicích katastru obce Červenky, směrem ke stanici Července
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704364

6269a

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895391

6269b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Šternberk ,Řídeč ,72q
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-07
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919748

6269d

lokalita: Šternbek, v lese Kiosk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.00''N, 17°18'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

6270a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477928

6270b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Ondrášov, olšina cca 1 km SSZ od obce
souřadnice: 49°47'46.00''N, 17°25'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1995-06-23
nálezce: D. Jančová
pramen: Jančová D. (1997): Vegetační poměry okolí Moravského Berouna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2415042

6270c

lokalita: Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'21.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208796

6270d

lokalita: Domášov nad Bystřicí, les odd. 34c
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.68''N, 17°25'57.46''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-21
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218264

lokalita: Jívová, les u obce
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'53.75''N, 17°24'54.51''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218218

lokalita: Olomouc, lesní potok u obce Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'54.66''N, 17°25'0.17''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

lokalita: Domašov nad Bystřicí, les odd. 34c
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'10.58''N, 17°26'51.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-21
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183536

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 422 a4
souřadnice: 49°42'59.00''N, 17°26'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 894827

6271a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Podlesí nad Odrou; potoční olšina
souřadnice: 49°46'43.56''N, 17°34'37.93''E, ± 52m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2014-10-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541832

6271b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595638

6271c

původní jméno: Carex remota
lokalita: VVP Libavá;  údolí Smilovského potoka, 3 km Z od kóty 509 m
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°30'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

6271d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 40. Staré Oldřůvky: lesy na pravém břehu Odry 2-2,5 km jihovýchodně od kostela v obci, 400-430 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°38'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595934

6272a

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,318ca13/1a,kú,Staré Oldřůvky,Čermenský mlýn
souřadnice: 49°45'57.00''N, 17°40'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867977

6272b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /113/ Větřkovice: 1,5 km JZ obce, údolí pravostranného přítoku Kamenného potoka, smíšený les
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245329

6272c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 109. Luboměř pod Strážnou: bučina na prudkém svahu spadajícího do údolí potoka (levostranný přítok Něčínského potoka)
0,8 km severovýchodně od kóty Strážná (641,4 m), Festuco altissimae-Fagetum, 400-550 m n. m., Lusttum, 400-550 m n. m., Lustyk
et Sedláčková
souřadnice: 49°42'4.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598421

6272d

lokalita: Heřmanice u Oder, údolí potoka, J expozice
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°47'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

6273a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /45/ Jančí: pramenná oblast Kamenného potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°45'51.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058359

6273b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 121. Slatina: paseky ca 1,2-1,5 km jihojihovýchodně od obce, asi 390-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'44.00''N, 17°58'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598711

6273c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lukavec (75): Nadějov: ve střední části údolí Nadějovského potoka (L přítok Gručovky), cca 1,5km S od vrchu Nadějov
(415,8), při JZ úpatí kóty 459,6.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'43.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-05-03
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8325981

6273d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /114/ Děrné: 2 km SV údolí P přítoku Děrenského potoka, les Přílet, bučina
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245331

6274a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 130. Bítov: spodní část bočního údolíčka na pravém břehu Seziny asi 1,75 km východojihovýchodně od kapličky v obci, 270
m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'44.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

6274b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594578

6274c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Studénka (CHKO Poodří), S od PR Kotvice
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°4'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-02
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1984): Lužní lesy v Poodří. II. část. Saliceto-Populetum Tx. 1931, Meijer - Dress 1936. - Campanula, Ostrava, 6:
103-118.
projekt: ČNFD
ID: 2374071

6274d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /9/ Studénka nad Odr.: les Bažantnice, hnědozem glej
nejbližší obec: Studénka nad Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'14.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-28
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929250

6275a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /2/ Dolní Polanský les /nachází se u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716342

6275b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Řepiště, Řepišťský les 2 km SSV od mostu mezi Paskovem a Řepištěm
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°18'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

6275c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 10. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka od ústí potoka Rakovec ke stát.silnici
Petřvald-Stará Ves. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 18°10'13.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289109

6275d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 34. Lískovec: listnaté lesy mezi tokem Ostravice a žel. tratí, 0,5 km SSZ stát.silnice
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250313

6276a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 37. Vratimov: osada Zadky: lesík JZ osady
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250437

6276b

lokalita: Životice u Havířova, SM les, u potůčku
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'47.63''N, 18°28'41.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218242

lokalita: Životice u Havířova, SM les, u potůčku
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'50.38''N, 18°29'23.23''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Carex remota
lokalita: Havířov, Bludovice. 700m JJZ od kaple v obec. č. Životice
souřadnice: 49°45'46.70''N, 18°28'19.70''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101141

6276c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'31.04''N, 18°20'36.52''E, ± 9000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164342

6276d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Soběšovice, u spodního S okraje v. n. Těrlicko, 1,3km V od vrcholu Pitrova (pod el. vedením)
souřadnice: 49°44'18.70''N, 18°29'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101530

6277a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chotěbuz, u ramena p. Chotěbuzka, 0,7km SSZ od zámku v obci
souřadnice: 49°46'34.30''N, 18°33'59.60''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101638

6277c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC-706000 Šenov,727Ba1, kú Ko ákov, Kozákov
souřadnice: 49°44'2.00''N, 18°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 851314

6340b

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

6341a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nové Domky_2240153
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.41''N, 12°32'24.90''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278789

6341b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Český les
souřadnice: 49°40'11.00''N, 12°36'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-08-19
nálezce: M. Husová
projekt: ČNFD
ID: 2055940

6341c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891485

6341d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 431. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, vrcholová část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211750

6342a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'25.38''N, 12°40'56.34''E, ± 117m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10916764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

6342b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 707. Olešná: u rybníčku nba V okraji lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216990

6342c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°37'36.06''N, 12°39'55.94''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-10
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10934390

6343b

původní jméno: Carex remota
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°39'42.00''N, 12°56'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1092
ID: 550083

6343c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Racov; drobný fragment prameništní olšiny narušený zvěří
souřadnice: 49°37'33.33''N, 12°51'8.43''E, ± 53m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12742007

6343d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jivjany; kult. derivát prameništní olšové jaseniny, vcelku pěkné
souřadnice: 49°38'36.37''N, 12°58'55.60''E, ± 197m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

6344d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 63. Zalezly: les Nad rybníky u pramenišť Z od rybníčka JZ od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205863

6345c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1677/ Lelov: bažina za náves.ryb.
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'1.00''N, 13°10'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657988

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lelov: okraj Obecního rybníka (Lelovský mlýn) 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910741

6346a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1674/ u lesního rybníčku SV od Čižic (lesní louže)
nejbližší obec: Čižice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'22.00''N, 13°24'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657978

6346b

lokalita: Sedlec, Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'36.39''N, 13°29'41.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-09
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 41. Sedlec (u St. Plzence): SPR Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223893

6346c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1675/ nedaleko hájovny v Hajsku nad Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657982

6347a

lokalita: Šťáhlavy, vlhký příkop u cesty 2,5 km V obce, u Triaglu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'19.64''N, 13°32'50.47''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-06-02
nálezce: J. Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202936

lokalita: Šťáhlavy, hráz rybníka Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'3.43''N, 13°31'43.09''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-25
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202930

lokalita: Šťáhlavy, hráz rybníka Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'3.43''N, 13°31'43.09''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-24
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202931

lokalita: Plzeň, Šťáhlavy, u strouhy nad Kozelským rybníkem
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.03''N, 13°31'53.29''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1937-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

lokalita: Šťáhlavy, v pasece u Neslívského potoka
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'3.43''N, 13°33'8.06''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1936-05-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202932

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 391. Šťáhlavy: lesní prameniště SSV od hájovny Bambousek
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230666

6347b

lokalita: Kornatice, na Hádkách
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'13.32''N, 13°34'57.62''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202933

původní jméno: Carex remota
lokalita: 33. Nad Zloukavcem: část území S od silnice Kornatice-Mešno a V od silnice Kornatice-Mirošov 0,6-1,8km SV od Kornatic.
Převážně smrčiny a bory v S části ostrůvky doubrav, rybník s olšinou a vlhká sečená louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241520

6347c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6347d

lokalita: Hořehledy, olšina u břehu Mýtského potoka J obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.69''N, 13°38'43.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Nesvadbová; L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202918

lokalita: Hořehledy, lužní les 500 m J obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'13.84''N, 13°38'42.96''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-06-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202916

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 458. Lučiště: u lesní cesty 1 km Z od obce a na lesní pasece J od ní
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231532

6348a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Tab.17.sním.80. Skořice: Tal des Skořický Baches sűdlich von Kreslovna, linkes Ufer, orient.NW.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°42'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-16
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273784

6348b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: Tab.22.sním.103. Strašice: Kamenná, Nordosthang unter dem Gipfel
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'59.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-28
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6348c

lokalita: Blovice, potok pod mlýnem Koukalka u Míšova
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°43'55.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209198

6348d

lokalita: Teslíny
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'16.00''N, 13°45'10.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1922
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208899

6349a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0089_221204_157_L2.2B
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'31.04''N, 13°54'40.86''E, ± 52m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4169837

6349b

lokalita: Příbram, Zdaboř, v zamokřené olšině
nejbližší obec: Vysoká Pec u Bohutína, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.50''N, 13°58'21.97''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183503

původní jméno: Carex remota
lokalita: 105) Příbram-Orlov, lesy JV od obce (skály, olšiny, lesní loučky)
nejbližší obec: Příbram-Orlov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

6349c

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0089_221209_82_L2.2A
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
souřadnice: 49°38'22.16''N, 13°52'33.02''E, ± 11m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4172648

6349d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 217) Strýčkovy, les 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900929

6350a

lokalita: Příbram-Zdaboř, v zamokřené olšině
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'1.94''N, 14°0'11.52''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218226

původní jméno: Carex remota
lokalita: 155) Příbram-Jesenice, lesnatá niva Vápenického potoka 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899358

6350b

lokalita: Jablonná, mokřina 2 km před obcí
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.89''N, 14°6'39.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

lokalita: Příbram, mokřina 2 km před Jablonnou
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'45.30''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183498

původní jméno: Carex remota
lokalita: 164) Příbram-Bytíz, olšiny u potoka 1 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899553

6350c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Radětice_1940091
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.98''N, 14°4'24.64''E, ± 155m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234864

6351a

lokalita: Příbram, Strupinský les SZ od obce Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'15.00''N, 14°12'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209403

lokalita: Obory, Strupinský les SZ obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.69''N, 14°12'33.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231161

6351b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0460_222206_23_L2.2B
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'7.96''N, 14°19'44.08''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

6351c

lokalita: Vltava, údolí mezi Kamýkem a Orlíkem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'57.00''N, 14°12'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208916

6352d

lokalita: Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209300

6353a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124411

6353b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 21. Křešice: smíšený les 0,25-0,75 km Z od okraje obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125012

6353c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 430 J1, Čichovka
souřadnice: 49°38'48.00''N, 14°34'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

6353d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 10. Martinice: prameniště potoka v lese 9.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'52.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124054

6354a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /13/ Podmáčené prameništní olšiny v lese Lísek,
nejbližší obec: Jankovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°40'29.00''N, 14°42'8.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888485

6354b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Veliš_1540587
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'47.60''N, 14°49'35.00''E, ± 28m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189922

6354c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /4/ Voticko: komplex lesních rybníčků JVV od Buchova (u Hostišova)
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244516

6354d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zvěstov; úzký pás potočního luhu v kulturní smrčině, pěkné ale úzké
souřadnice: 49°38'48.87''N, 14°47'35.15''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-22
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12887741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

6355a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 26. Louňovice pod Blaníkem: břehy potoka Brodce v lese na S úpatí Velkého Blaníku, cca 2 km SSV - 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°52'26.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814273

6355b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0412_231201_151_L2.2A
nejbližší obec: Zdislavice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°40'31.37''N, 14°59'49.70''E, ± 186m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339150

6355c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 32. Louňovice pod Blaníkem: lesy na S svazích Malého Blaníku, cca 1 km VJV - 2 km JV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'50.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814343

6356a

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0412_231201_74_L2.2A
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'30.86''N, 15°2'9.24''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339049

6356b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Obora,LHC Ledeč n.S.-Dolní Kralovice
souřadnice: 49°39'9.00''N, 15°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L1
ID: 104404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

6356c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Čechtice; Olše v řádku na okraji lesa.
souřadnice: 49°36'44.01''N, 15°2'34.74''E, ± 223m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12734838

6356d

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0444_231208_89_L2.2B
nejbližší obec: Brzotice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.89''N, 15°8'29.80''E, ± 564m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0444: a0444. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4340791

6357a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 209 Chřenovice, okraje lesní cesty (modrá turistická značka) z osady Štičí k žel. zastávce Chřenovice-Podhradí, J-JV od obce,
340-420 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°13'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628479

6357b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0163_231210_163_L2.2B
nejbližší obec: Mstislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.76''N, 15°18'58.46''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341306

6357d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 238 Rejčkov, lesní rybníček u osady Rohule, 1,2 km SSV od obce, 640 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'59.00''N, 15°19'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6358a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0191_232101_7_L2.2B
nejbližší obec: Opatovice u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.84''N, 15°22'7.64''E, ± 65m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365750

6358b

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0184_232108_48_L2.2B
nejbližší obec: Horní Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'54.61''N, 15°27'41.72''E, ± 158m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4367999

6358c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 59. Lipnice nad Sázavou: les mezi obcí a hájovnou Horní Lesy
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.00''N, 15°24'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487084

6358d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 49. Nová Ves u Světlé: údolí k Sázavě S obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.00''N, 15°26'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486664

6359a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 289 Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V od osady, 480-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

6359b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989962

6359c

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0184_232114_32_L3.1
nejbližší obec: Veselý Žďár, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'48.36''N, 15°32'26.38''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4370521

6359d

lokalita: Pohled, les
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'41.00''N, 15°39'35.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209095

6360a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0092_232202_213_L2.2B
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.77''N, 15°44'39.08''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375281

6360b

lokalita: Nové Ransko, lesy na J od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.00''N, 15°48'5.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1911
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209202

lokalita: Staré Ransko, mokrá olšina na S svahu Ranského Babylonu, JZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.40''N, 15°48'51.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

6360c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991239

6360d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0206zv_232208_467_L2.2B
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'48.48''N, 15°49'13.15''E, ± 64m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0206zv: j0206zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4378459

6361a

lokalita: Vortová, louka u myslivny v Hutích, 620 m n. m., Hendrych 1942 PRC
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'35.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209388

lokalita: Vojnův Městec, mokřad Městeckého potoka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.56''N, 15°53'35.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-05-24
nálezce: M. Jun
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216234

lokalita: Vojnův Městec, mokřad Městeckého potoka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'54.79''N, 15°53'54.10''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-05-24
nálezce: M. Jun
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184234

6361b

lokalita: Cikháj, kóta Tisúvka, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'4.00''N, 15°56'56.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.00''N, 15°59'33.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209204

lokalita: Cikháj, Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209201

lokalita: Herálec, okraj cesty ve SM lese 0,4 km J od hájovny Skelné Hutě
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'27.60''N, 15°57'43.40''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165996

6361c

lokalita: Račín, v lese Žlábek
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'58.00''N, 15°50'12.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209389

lokalita: Vepřová, potůček při cestě z obce do Hluboké
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'10.00''N, 15°50'46.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1895
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209203

6361d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Žďárské vrchy, rezervace na Žákově hoře
souřadnice: 49°38'58.00''N, 15°59'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Světlostní stadia bučin a smrkobučin ve vztahu k přirozené obnově dřevin. - Lesn. Čas.
[CZ/SK], 10: 173-194.
projekt: ČNFD
ID: 2703050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

6362a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0143zv_241101_148_L9.2B
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.68''N, 16°0'44.68''E, ± 964m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Petr Jeřábek. j0143zv: j0143zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501914

6362b

lokalita: Nové Město na Moravě, Milovský rybník
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.00''N, 16°5'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209200

6362c

lokalita: Tři Studně, rybník Sykovec
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209052

6362d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0148zv_241112_268_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.26''N, 16°6'41.87''E, ± 6m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507605

6363a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0144zv_241103_185_R1.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.12''N, 16°10'27.23''E, ± 5m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6363b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jedlová, rašelinné louky V obce
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'15.39''N, 16°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7834212

6363c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0129zv_241114_201_V4B
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.89''N, 16°11'47.87''E, ± 101m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507978

6363d

lokalita: Jimramov, polní cesta u Nedvězí k "Panskému lesu"
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'40.00''N, 16°18'53.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209099

6364a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stašov - les Balda, 2,5 km JJZ od obce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626201

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jedlová u Poličky_2320041
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'31.69''N, 16°20'3.95''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282203

6364c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Svojanov,  v údolí potoka Ve Studeném 950 m Z od hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.68''N, 16°23'42.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

6364d

lokalita: Jevíčko, J úpatí Lavičné
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'47.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1967
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209093

6365b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 851. Loučský les, JV část, 1,5 km SZ od Křenova
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029860

6365c

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0132_241214_308_L2.2B
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'34.74''N, 16°31'49.55''E, ± 32m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520809

6365d

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0246_241220_5_L2.2B
nejbližší obec: Malá Roudka, okres Blansko
souřadnice: 49°36'6.77''N, 16°37'44.47''E, ± 858m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0246: b0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4523881

6366a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chornice
souřadnice: 49°40'2.81''N, 16°42'15.74''E, ± 188m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

6366b

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0098_242103_614_L2.2B
nejbližší obec: Stará Roveň, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'42.18''N, 16°48'34.16''E, ± 618m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4541227

6366c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 22. Jevíčko: u přehrady u obce Smolná
nejbližší obec: Smolná, okres Sokolov
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278128

6366d

původní jméno: Carex remota
lokalita: e0098_242112_64_L2.2B
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.50''N, 16°47'39.41''E, ± 251m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4547646

6367a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 47a. Jevíčko: 3 km SV obce Hartinkov
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278364

6367b

lokalita: Savín, rašeliniště v lese
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°58'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

lokalita: Savín, potůček pod obcí
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.00''N, 16°59'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209356

6367d

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0223_242110_60_L2.2B
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.80''N, 16°59'13.42''E, ± 53m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546651

6368a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Loučka u Bílska_2850256
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'48.53''N, 17°0'22.72''E, ± 36m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345897

6368b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Střeň, polesí Střeň, por. 408d
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2348740

6368c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-10-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny s tůněmi v Terezském údolí u Náměště na Hané.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6467542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

6369a

původní jméno: Carex remota
lokalita: HC Litovel  I, 34 a
souřadnice: 49°41'2.00''N, 17°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931169

6369b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lašťany_2890098
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.45''N, 17°19'2.78''E, ± 115m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351515

6370a

lokalita: Véska, kamenolom u obce
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°21'52.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208912

lokalita: Hrubá Voda, loco Jedlová, suťový les, SV or.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'59.38''N, 17°23'59.04''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218251

lokalita: Jívová, smíšený les 1,5 km J obce
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'38.36''N, 17°23'21.73''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218233

lokalita: Dolany, břeh potoka ve smíšeném lese 2 km V obce
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'10.29''N, 17°20'50.79''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

lokalita: Hrubá Voda, loco Jedlová, suťový les, SV or.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'5.96''N, 17°24'36.33''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183522

lokalita: Jívová, smíšený les 1,5 km J obce
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'47.81''N, 17°23'28.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183521

lokalita: Olomouc, les u obce Jívová
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'46.54''N, 17°23'27.12''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183520

6370b

lokalita: Olomouc, na břehu řeky Bystřičky u železniční stanice Smilov
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.00''N, 17°26'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208843

6370c

lokalita: Radíkov, v mokřinách v lesích
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.07''N, 17°21'32.20''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218239

lokalita: Svatý Kopeček, odd. 18b
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.34''N, 17°20'37.04''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-13
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

lokalita: Lošov, bažinaté louky v údolí u koty 363, S obce
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.74''N, 17°22'1.86''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218245

lokalita: Dolany, břeh potoka ve smíšeném lese 2 km V obce
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.44''N, 17°21'8.70''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183489

lokalita: Radíkov, v mokřinách v lesích
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'21.36''N, 17°22'3.38''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183482

lokalita: Svatý Kopeček, odd. 18b
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.34''N, 17°20'59.42''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-13
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183478

lokalita: Lošov, bažinaté louky v údolí u koty 363, S obce
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.93''N, 17°21'51.33''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183473

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0075_251117_95_L2.2A
nejbližší obec: Mrsklesy na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.33''N, 17°24'34.45''E, ± 644m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

6370d

lokalita: Hlubočky, les u obce
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.00''N, 17°25'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209368

lokalita: Velký Újezd, smíšený les v údolí p. Olešnice 1,7 km S obce
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'0.04''N, 17°29'3.17''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218235

lokalita: Velký Újezd, u břehu potoka Hadovec nedaleko rozcestí zv. Nad boudou
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.05''N, 17°28'21.28''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-08-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183457

6371a

původní jméno: Carex remota
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 2,7 km S od vrchu Stráž (615)
souřadnice: 49°40'43.00''N, 17°32'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2438492

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0214_251108_317_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'16.99''N, 17°30'40.50''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651321

6371b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 108. Luboměř p.Stráž.: pobřežní vegetace a lesní porosty v prostoru soutoku dvou bezejmenných potoků, J obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°39'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

6371c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 317. Kozlov: pobřežní vegetace řeky Odry cca 100m od lesní silnice směrem k prameni.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303573

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0149_251119_38_L5.1
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.27''N, 17°34'45.66''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658138

6371d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Padesát Lánů_3020522
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'56.09''N, 17°38'50.68''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375156

6372b

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0136_251207_256_L2.2A
nejbližší obec: Jindřichov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°38'59.17''N, 17°46'12.18''E, ± 314m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4664620

6372c

lokalita: Partutovice
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'57.30''N, 17°41'45.07''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-06
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218261

původní jméno: Carex remota
lokalita: Boňkov u Hranic_3020489
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'24.91''N, 17°40'21.36''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0136_251212_30_L2.2B
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'56.16''N, 17°44'34.84''E, ± 114m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666227

původní jméno: Carex remota
lokalita: Partutovice; porosty kolem potoka v lese
souřadnice: 49°38'55.06''N, 17°42'36.34''E, ± 307m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12518550

6372d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nejdek u Hranic; vliv okolních smrkových monokultur, přirozený potok s řídkými porosty olše, spíše jiné listnáče a vegetace
jako v okolních porostech
souřadnice: 49°37'35.05''N, 17°46'47.81''E, ± 220m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12723386

6373a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631606

6373b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hladké Životice (CHKO Poodří), pravý břeh Odry
souřadnice: 49°40'5.00''N, 17°59'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1984): Lužní lesy v Poodří. II. část. Saliceto-Populetum Tx. 1931, Meijer - Dress 1936. - Campanula, Ostrava, 6:
103-118.
projekt: ČNFD
ID: 2374084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

6373c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, mezi meandry toku
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°52'51.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2183048

6373d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 464. Kunín: okraje lesa a cest ca 1 km západně od železniční zastávky, 250 m n. m., Prach
souřadnice: 49°38'24.00''N, 17°57'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608227

6374a

lokalita: Bartošovice, stinný les u obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.44''N, 18°3'25.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-05-10
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218216

lokalita: Bartošovice, stinný les u obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'24.56''N, 18°1'27.51''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-05-10
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183508

původní jméno: Carex remota
lokalita: 549. Bartošovice: les s mokřadem (s přesazeným Thelypteris palustris), 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°40'47.00''N, 18°2'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Sovíková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610304

6374b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mošnov, les Sýkořinec, 1 km JV k. 281
souřadnice: 49°40'51.00''N, 18°8'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-05-24
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186729

6374c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608515

6374d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 12. Lubina: Drnholec, lužní porosty L břehu řeky Lubiny v úseku od Benátek k mostu v centru obce, (údaje z terén. exkurzí z
let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°9'11.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079314

6375a

lokalita: Kateřinice (Příbor), S v lese
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°11'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209049

6375b

lokalita: Místek, na Štandli
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.00''N, 18°18'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885
nálezce:  Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208832

lokalita: Místek, ve Štandli u potůčků
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.40''N, 18°18'41.38''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

lokalita: Místek, ve Štandli u potůčků
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.76''N, 18°19'12.29''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183509

6375c

lokalita: Příbor, v háji "Malejček" při místecké silnici 3 km od Příbora
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.00''N, 18°11'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209383

6375d

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.08''N, 18°15'9.01''E, ± 454m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Příspěvek k vegetaci SPR Palkovické hůrky. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6741180

6376a

lokalita: Místek, městský les, břeh potůčků
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°19'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209382

lokalita: Frýdek, městský les
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.00''N, 18°21'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209194

lokalita: Dobrá, P břeh Morávky 400 m JZ žel.stanice
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.97''N, 18°24'29.33''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

lokalita: Místek, Z břeh Ostravice, J od Riviery
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'45.09''N, 18°21'43.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218246

lokalita: Místek, Z břeh Ostravice, J od Riviery
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'4.96''N, 18°21'37.59''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183510

lokalita: Dobrá u Frýdku-Místku, pravý břeh ř. Morávky 400 m JZ od žel.st.
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.36''N, 18°24'35.05''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-06-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184232

6376b

lokalita: Dobrá u Frýdku
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°25'6.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208758

6376c

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0076_252211_192_L3.2
nejbližší obec: Lubno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.46''N, 18°23'3.80''E, ± 47m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699175

6376d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0042_252207_107_L3.2
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.13''N, 18°26'3.70''E, ± 60m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
ID: 4697243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

6377a

lokalita: Horní Tošanovice, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°32'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209195

lokalita: Smilovice (Frýdek-Místek), břeh rybníčka
nejbližší obec: Smilovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'41.00''N, 18°33'59.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209196

lokalita: Střítež, vlhký smíšený les vpravo žel. trati na Frýdek, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.10''N, 18°33'45.40''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165998

6377b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Střítěž, náplav na L břehu Ropičanky
souřadnice: 49°41'8.90''N, 18°35'8.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-22
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916045

6377c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Komorní Lhotka: modrá značka po V svazích Kyčery na chatu "Kotař", po červené na vrchol Ropičky; po zelené přes Křt. vrch
a Ropičník na Godula; V svahy Goduly směr Řeka.
datum: 1982-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634178

6377d

lokalita: Oldřichovice, mokrá louka 1,1 km JJV obce
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'9.08''N, 18°39'28.63''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-14
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0214be_252220_141_R1.4
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.02''N, 18°38'22.09''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0214be: t0214be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2001 - 14.01.2004
ID: 4704786

6378a

lokalita: Třinec, v lese u cesty
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.00''N, 18°40'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209381

6378b

lokalita: Nýdek, u přítoku potoka Střelma, 2 km V obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.00''N, 18°46'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209050

lokalita: Nýdek, lesní prameniště 2 km V obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.80''N, 18°47'52.90''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1983-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165993

6378c

lokalita: Karpentná, průsek lesa 700 m JZ od hájenky
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'27.85''N, 18°40'35.68''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-16
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189657

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0132_261111_903_R1.4
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'9.42''N, 18°40'51.71''E, ± 3m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0132: t0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4787401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6378d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0236_261107_163_R1.4
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.43''N, 18°47'12.05''E, ± 6m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4785760

6441a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'38.84''N, 12°34'12.40''E, ± 232m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10435141

6441b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 120. Železná: okraj lesa
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206609

6441d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rybník: lesní porost mezi silničkou a západním okrajem přírodní rezervace Nad Hutí, 3,2–3,3 km SSZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904870

6442a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Smolov u Bělé nad Radbuzou: zaniklá obec Růžov (Rosendorf), lesem porostlé zbytky staveb a okolní smrčina ca 1,8 km JV
od obce severní svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

6442b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901624

6442c

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0186_212301_260_L2.2B
nejbližší obec: Korytany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'35.57''N, 12°41'22.02''E, ± 199m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0186: p0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140457

6443a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 671. Mířkov: mokrá louka nad Horním Kotěchovským rybníkem
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216597

6444b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215406

6444d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

6445c

lokalita: Chudenice, Žďár u obce
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'5.00''N, 13°12'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209262

6445d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /772/ Lužany: park
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°19'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652294

6446b

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224341

6446c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1678/ les Luh u Horšic: u potoka a mokrá místa
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657990

6446d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1676/ vlhčiny na okraji lesa zv. Smet u Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'30.00''N, 13°25'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657986

6447b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 554. Hořehledy: Mítovský potok, lužní les při L břehu potoka
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233021

6447c

lokalita: Měcholupy, NPR Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.51''N, 13°33'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-16
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202882

lokalita: v Chýlavě nad Ždírcem hojná
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'42.21''N, 13°33'45.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202886

lokalita: Ždirec, mokřad ve vysokém lese před Rájemi
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.62''N, 13°33'20.81''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-14
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202888

původní jméno: Carex remota
lokalita: 53. Ždírec: les ve vrcholové části Bukové hory (651 m) poblíž lesní silničky V vrcholu
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°33'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535775

6447d

lokalita: Ždirec, v lese u potůčku, který teče od železnice k mýťské hájovně
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'30.89''N, 13°35'1.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1938-07-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 208. Vrčeň: vrch Štědrý, les na Z až S svahu 2 km V až 2,5 km VSV od obce a u vozové cesty a na ní
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226913

6448a

lokalita: Chynín, mokrá louka 0,5 km V obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'30.01''N, 13°42'57.49''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183060

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 563. Nové Mitrovice: les u potůčku 1,8 km V od kóty 546
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233356

6448b

lokalita: Hutě pod Třemšínem, rašelinná olšina poblíž lesní samoty Na Skelné huti, 1,5 km JJZ-JZ středu obce
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'54.79''N, 13°47'41.77''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199261

původní jméno: Carex remota
lokalita: 558. Zadní Hutě pod Třemšínem: les u cesty od hájovny Trepanda k S úpatí Třemešného vrchu
nejbližší obec: Zadní Hutě p. Třemš., okres Příbram
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°48'19.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538437

6448c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Carex remota
lokalita: Čečovice
souřadnice: 49°31'34.11''N, 13°41'4.43''E, ± 57m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-10-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10491439

6448d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hvozd-háj 2011 - plocha 10
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.09''N, 13°47'55.53''E, ± 20m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hvožďanské Háje za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7790432

6449a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rožmitál, Vacíkov, 528 D6
souřadnice: 49°33'2.00''N, 13°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-20
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 168095

6449c

lokalita: Bělčice, okraj lesní cesty 2,5 km S
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'11.53''N, 13°52'21.26''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231151

původní jméno: Carex remota
lokalita: 371. Bělčice: les SV hájovny Vratečín - u potoka
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'55.00''N, 13°51'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

6449d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Drahonice: při V okraji lesa na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975119

6450a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 315) Těchařovice, les háj JV obce
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903189

6450b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Holušice u Kozárovic; mladý náletový porost s ruderálním E1; lepší druhy na nejzamokřenjěších místech -v korytě vyschlého
potůčku
souřadnice: 49°34'42.74''N, 14°6'46.49''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11654350

6451a

lokalita: Příbram, u potoka Křesinský potok, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.00''N, 14°10'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: J. Toman; B. Slavík;  Kršková; A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209287

6451c

lokalita: Příbram, v údolí u myslivny naproti obci Žďákov, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'9.00''N, 14°11'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: J. Toman; B. Slavík;  Kršková; A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

lokalita: Příbram, v lese na levém břehu Vltavy u mlýna ve Žďákově
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'13.00''N, 14°11'16.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: J. Toman; B. Slavík;  Kršková; A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209289

6451d

lokalita: Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°19'28.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208759

6452a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sedlčansko, úpatí Čertova břemene
souřadnice: 49°33'14.00''N, 14°20'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636030

6452b

původní jméno: Carex remota
lokalita: a0462_222218_65_L2.2B
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'55.63''N, 14°27'48.96''E, ± 19m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218749

6452d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 978) Růžená, olšina u silnice do Chlístova 0,8 km VJV kóty 681
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6453a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 745.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při žlutě značené turistické cestě na S svahu vrchu, 530 m n. m.
- Deyl (43b; 6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843753

6453b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /2a/ Voticko: lesní prameniště J od Oldřichovce
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244443

6453c

lokalita: Čertovo břemeno
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°30'54.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208964

6453d

lokalita: Borotín
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'3.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208736

6454a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /7/ Chráněné náleziště V olších: nachází se k. ú. Miličín-Záhoří, les.závod Vlašim, polesí Votice, mokřad na malém potůčku
nejbližší obec: Miličín-Záhoří
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-09-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946302

6454b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Noskov: louka mezi lesy Z od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'5.00''N, 14°47'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6454d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladá Vožice: strž v lese V od silnice do Šebířova S od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'60.00''N, 14°48'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812595

6455a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Elbančice u Bělče: strouha u silnice v lese S od osady (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Elbančice u Bělče, okres Tábor
souřadnice: 49°33'22.00''N, 14°51'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812594

6455b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 45h, Bezděkov /Habrovec/
souřadnice: 49°34'33.00''N, 14°57'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-08
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 55
ID: 54255

6455c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 517.Elbančice u Bělče: les J od osady, 500 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838340

6455d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0124_231305_5_R1.4
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'5.22''N, 14°55'41.84''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347596

6456a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vyklantice; Potoční olšina, kolísavá kvalita, místy pěkné jinde chudší
souřadnice: 49°33'45.81''N, 15°1'10.34''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

6456b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487455

6456c

původní jméno: Carex remota
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 27b1
souřadnice: 49°31'34.00''N, 15°4'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 5 / Rubus hirtus s. lat. místy dominuje /pod olší/.
ID: 43021

6457a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 85. Syrov: louka a břeh v údolí Martinického potoka u Syrovského mlýna 400 m JJV obce
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487387

6457b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0248_231225_107_L2.2B
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'42.52''N, 15°19'23.48''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345745

6457d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 220. Hněvkovice: u lesního potoka 1200 m JJV středu Z části obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.00''N, 15°19'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6458a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 260. Kejžlice: mezi osadou Nový Dvůr a lesem V osady
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493061

6458b

původní jméno: Carex remota
lokalita: h0201_232117_320_L2.2B
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.82''N, 15°25'39.07''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371802

6458c

lokalita: Komorovice, les v Hlubokém
nejbližší obec: Bystrá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'22.10''N, 15°21'20.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231149

původní jméno: Carex remota
lokalita: 334. Rozkoš: lesní prameniště u nejsevernějšího rybníčku 800 m VSV zřícenin Orlíků a dolní a prostřední rybníček
nejbližší obec: Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'48.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494888

6458d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 307 Úsobí, les Hradiště, lesní prameniště 1,8 km SZ od kostela, 530 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6459b

původní jméno: Carex remota
lokalita: U Krále,LHC Žďár n. S.,Mírovka
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°38'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 139801

6459c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_232309_274_L2.2A
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'6.80''N, 15°33'52.67''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4388914

6459d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637272

6460a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu_3150193
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.59''N, 15°40'50.30''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5396417

6460c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Šachotín; celkem pěkná prameništní olšina
souřadnice: 49°32'54.56''N, 15°40'40.98''E, ± 105m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13095306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, mokřina u břehu jezírka Vápenice, 1,9 km SSV žel. st. v obci
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.30''N, 15°51'34.30''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165976

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0153zv_232219_263_L9.2B
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'31.06''N, 15°51'55.33''E, ± 74m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383739

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou, Černý les
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.00''N, 15°56'56.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1892
nálezce:  Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209205

lokalita: Mělkovice, na přítoku p. Staviště ve SM lese 1,0 km SV obce
nejbližší obec: Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.70''N, 15°59'36.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165967

6461c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°30'22.03''N, 15°51'3.83''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426484

6462b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0149zv_241117_60_R1.4
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.42''N, 16°7'7.14''E, ± 36m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

6462d

lokalita: Branišov, řídký jehličnatý les JV obce
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.70''N, 16°9'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165955

původní jméno: Carex remota
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443403

6463a

lokalita: Vítochov, polesí Jilmová J obce, u potůčků v S části polesí
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'20.46''N, 16°14'52.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-11-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216231

původní jméno: Carex remota
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384890

6463b

lokalita: Vítochov, S část polesí Jilmová, J obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°14'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208985

lokalita: Vítochov, polesí Jilmová J obce, u potůčků v olšině v S části polesí
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'19.82''N, 16°14'58.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-11-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

6463c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0165_241304_91_L2.2B
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'6.53''N, 16°13'46.20''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525830

6463d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vrtěžíř_300282
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'4.79''N, 16°18'12.64''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5071461

6464a

lokalita: Rovečné
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°20'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208868

lokalita: Dudkovice, 500 m J obce
souřadnice: 49°34'53.62''N, 16°20'30.39''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209110

lokalita: Dudkovice, 300 m S obce
souřadnice: 49°35'20.76''N, 16°20'24.83''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209111

6464b

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0214_241223_72_L2.2B
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'18.86''N, 16°29'22.42''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

6464c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.59''N, 16°20'36.24''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6431397

6464d

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0242_241403_187_L2.2B
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'6.54''N, 16°28'25.03''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530286

6465a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Třebovické mezihoří, Z od Borové u Skrchova 8 km JJV od Březové n. Svit.
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°33'17.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694594

6465b

lokalita: Kladoruby-Andělka, okraj rybníka
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.44''N, 16°37'12.05''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209092

6465c

lokalita: Rudka (Blansko), lesní cesta pod Kříbem, 505 m n. m.
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'22.00''N, 16°30'60.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

6465d

lokalita: Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°35'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209135

6466a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901530

6466b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087951

6466c

lokalita: Kořenec, údolí potoka Kořeňáku při cestě k Melkovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'40.00''N, 16°43'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209012

6466d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

6467a

lokalita: Konice, v lese na Boru v údolí potůčku od Zavadilky ke Křemenci
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'40.00''N, 16°54'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209354

lokalita: Konice, v lese na Boru v údolí potoka od Zavadilky ke Křemenci
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'38.89''N, 16°54'43.73''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218263

lokalita: Konice, v lese na Boru v údolí potoka od Zavadilky ke Křemenci
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'41.18''N, 16°54'46.98''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183439

6467b

lokalita: Krakovec, listnatý les v údolí p. Šumice nedaleko soutoku s p. Pilavka
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'38.61''N, 16°58'50.63''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-08-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218234

lokalita: Krakovec, listnatý les v údolí p. Šumice nedaleko soutoku s p. Pilavka
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'40.47''N, 16°58'49.46''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-08-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183449

lokalita: Laškov, smíšený les u potoka Šumice 2 km SZ od obce Kandia (Kruhovský mlýn)
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.40''N, 16°59'2.69''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-21
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Carex remota
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suťová lesní květena po pravé straně Šumice proti mlýnu Trňák u Laškov.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6583228

6467c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088228

6467d

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0203_242305_802_L2.2B
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'9.02''N, 16°55'58.22''E, ± 233m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556315

6468a

lokalita: Drahanovice
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'31.00''N, 17°4'14.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208768

lokalita: Náměšť na Hané, v lese 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°1'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209149

lokalita: Slatinky, údolí Deštného p. 0,5 km za obcí
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.94''N, 17°4'53.21''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-17
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6468b

lokalita: Prostějov, Velký Kosíř, Slatinky, údolí Deštného p. 0,5 km za obcí
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'3.78''N, 17°4'59.02''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-17
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184212

původní jméno: Carex remota
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6509706

6468c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kosířské vinohrady
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'45.60''N, 17°4'47.85''E, ± 377m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6495669

6468d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348019

6469d

lokalita: Grygov, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°17'4.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

6470b

lokalita: Tršice, les Bělá
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'16.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208902

lokalita: Velký Újezd, u břehu potoka Hadovec nedaleko rozcestí zv. Nad boudou
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.22''N, 17°28'12.49''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-08-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218237

lokalita: Daskabát, u potoka jdoucího napříč lesem 1 km JV obce
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'11.77''N, 17°27'18.88''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-06-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218227

lokalita: Velký Újezd, smíšený les v údolí p. Olešnice 1,7 km S obce
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.62''N, 17°29'0.21''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183454

lokalita: Daskabát, u potoka jdoucího napříč lesem 1 km JV obce
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.54''N, 17°27'5.27''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-06-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183436

6470c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Majetín
souřadnice: 49°30'20.52''N, 17°20'47.45''E, ± 138m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1722 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11096623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

6470d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Les Záteš u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.48''N, 17°26'13.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Záteš u Tršic.. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.1974 - 12.05.1991
ID: 7172506

6471a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bečevská brána, les "Obora", cca 1,5 km VSV od Dolního Újezdu
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°33'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2164284

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0164_251124_327_L5.1
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'52.63''N, 17°32'30.70''E, ± 17m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660644

6471b

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0149_251119_159_L2.2A
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.32''N, 17°35'34.08''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658311

6471c

lokalita: Veselíčko, louka u Strak. Dolu
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'7.00''N, 17°30'14.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

6471d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Týn nad Bečvou_6411147
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.47''N, 17°39'37.62''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817275

původní jméno: Carex remota
lokalita: Týn nad Bečvou_280376
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'6.41''N, 17°39'36.07''E, ± 78m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067968

6472a

lokalita: Velká, břeh potoka u obce
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'24.00''N, 17°43'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208909

lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°41'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208780

lokalita: Hranice na Moravě, u potoka mezi Hrabůvkou a Velkou
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'28.00''N, 17°42'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209155

lokalita: Hranice, na potoce mezi obcemi Hrabůvka a Lhotka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'55.50''N, 17°42'8.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-05
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

lokalita: Hranice, na potoce mezi Hrabuvka a Lhotka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'59.21''N, 17°41'42.81''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-05
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183441

6472b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hranice_2830017
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.86''N, 17°45'52.78''E, ± 220m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339355

6472c

lokalita: Přerov, lesní cesta u silnice Hranice-Opatovice
nejbližší obec: Opatovice u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°30'36.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209154

lokalita: Teplice nad  Bečvou-Zbrašov, masív Maleníku 1.4 km Z obce
nejbližší obec: Valšovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.78''N, 17°42'48.01''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-05-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216232

lokalita: Teplice nad Bečvou, Zbrašov, masív Maleníku, ca 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Valšovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.38''N, 17°42'25.69''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-05-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184201

původní jméno: Carex remota
lokalita: Teplice nad Bečvou_6380140
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.75''N, 17°43'46.16''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5804359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

6472d

původní jméno: Carex remota
lokalita: les Hložec ca 1,6-1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778300

6473a

lokalita: Polouvsí, v břehu potůčku
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.96''N, 17°53'41.75''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962-06-21
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218244

lokalita: Polouvsí, v břehu potůčku
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.94''N, 17°53'35.36''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1962-06-21
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183448

původní jméno: Carex remota
lokalita: Starojická Lhota: Z obce - údolí Lhoteckého potoka od státní silnice (St. Jičín - Polom) SV koty 284, luhy a přilehlý les (S
soutoku pot. Rybník) a dolní tok pot. Rybník.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644433

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008478

6473b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 200. Kojetín: rozcestí Strážnice pod pahorkem Požaha, 475 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

6473c

lokalita: Střítež
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'39.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208887

lokalita: Poruba, olšinka na slatinných loukách poblíž JZ břehu Velkého choryňského rybníku, JJV obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'10.60''N, 17°54'18.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165958

lokalita: Choryně, půdní sesuv na L břehu Bečvy 0,2 km pod soutokem Juhyně a Bečvy SZ od obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'17.66''N, 17°53'29.83''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06-23
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189623

lokalita: Choryně, zpevněný L břeh Bečvy 1,3 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.09''N, 17°53'17.16''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-07-05
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189625

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, Štěrbiny, 1,5 km J obce, rekreační středisko, 1. rybník
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.10''N, 17°51'15.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189637

6473d

lokalita: Valašské Meziříčí, u lesního potoka 1 km JV od kóty 456
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

lokalita: Valašské Meziříčí, u potoka v lese 400 m JV kóty od 456
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.00''N, 17°59'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209174

6474a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 261. Bludovice: les v sedle mezi Stranickým kopcem (529 m) a Homolí (434 m), 400-500 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'35.00''N, 18°0'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602666

6474b

lokalita: Štramberk, mokřady s trávníky na dně lomu Kotouč 1.1 km J kostela
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.41''N, 18°6'47.59''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216247

lokalita: Kopřivnice, stinné listnaté lesy u obce
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.52''N, 18°9'13.52''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1932-06-14
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218219

lokalita: Kopřivnice, stinné listnaté lesy u obce
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'17.27''N, 18°9'42.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1932-06-14
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183446

lokalita: Štramberk, mokřady a trávníky na dně lomu Kotouč, 1,1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.26''N, 18°7'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-05-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Carex remota
lokalita: Štramberk, Libotín, prameniště pravého přítoku potoka Z Kamenného vrchu
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°5'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186203

6474c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 537. Mořkov: hřebenové partie Veřovických vrchů od rozcestí zeleně a červeně značených cest 1,2 km jihojihozápadně od
kóty Huštýn (748,6 m) po rozcestí žlutě a červeně značených cest 0,4 km jihozápadně od kóty Krátkájihozápadně od kóty Krátká
(757,6 m), 660-765 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°30'54.00''N, 18°3'36.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610025

6474d

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, JV svahy Velkého Javorníka, 3,5 km JZ od města
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°9'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209207

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, v lese na místě Kozáky na J svahu vrchu Javorník
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°9'20.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209375

6475a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 588. Frenštát pod Radhoštěm: olšina u jízdárny na severním okraji města, 385 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°33'9.00''N, 18°12'11.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

6475b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lhotka u Metylovic, levý břeh levého přítoku Lhoteckého potoka
souřadnice: 49°35'56.00''N, 18°17'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185451

6475c

lokalita: Díl, SV úpatí u potoka
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.90''N, 18°14'40.72''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-26
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189636

původní jméno: Carex remota
lokalita: /2/ Trojanovice - Buzkovice, luh na P břehu Lubiny SV Pinduly
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-13
pramen: Sedláčková M. (1982): Příspěvek ke květeně okolí Frenštátu p. R. a Trojanovic. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 1371-151.
projekt: FLDOK
ID: 8723896

6475d

lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, bažina v lese 750 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'38.63''N, 18°18'13.86''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189640

lokalita: Bystrá, u cesty nad L břehem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.89''N, 18°16'4.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-07
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189634

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.4.sním.35. Čeladná: L břeh potoka Stolová SV od pionýr.tábora, orient. SV.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'34.00''N, 18°19'38.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

6476a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 336. Frýdlant n. Ostravicou: městská část Paseky: les podél potoka 0,5 km Z kóty 394
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259350

6476b

původní jméno: Carex remota
lokalita: vrch.Travný(1203m),1km ZJZ od vrch.,lev.přítok ř.Mohelnice
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°29'41.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-02
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757236

6476c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 358. Ostravice: mokré louky a příkopy podél silnice na SZ svahu Smrčku (kóta 859)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260165

původní jméno: Carex remota
lokalita: Čeladná, ostrovní náplav na Čeladence
souřadnice: 49°32'42.60''N, 18°20'26.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915363

6476d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zlatník,lev.břeh ř.Mohelnice,1km S od Zlatníku
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°29'42.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-27
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2760060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

6477a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Morávka: bahnité náplavy a břehy v ústí potoka Slavíč do v. n. Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'59.09''N, 18°32'47.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165462

6477b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tyra, Smrčina (1012)
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°36'42.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409843

6477c

lokalita: Ostravice, břehy p. Řečice v Masarykově údolí, 4,2 km V od laloku přehrady Šance
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.20''N, 18°30'26.79''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198913

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0188be_252409_9_L2.1
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.06''N, 18°32'27.17''E, ± 10m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-12
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0188be: t0188be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729468

6477d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 398. Horní Lomná: rašelinný les 0,4 km VSV samoty Kyčmol
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

6478a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 418. Milíkov: osada Košařiska: lesní cesta podél údolí potoka Kopytná od osady k vodárně
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261924

6478b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167200

6478c

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0215be_261301_771_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'32.72''N, 18°40'19.20''E, ± 62m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4793635

6478d

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0189be_261302_302_L2.2B
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.90''N, 18°46'17.80''E, ± 99m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794020

6479a

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

6479c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892134

6541b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): lesy a křoviny u silničky 0,4 km ZJZ až 0,8 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 630-670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904159

6542a

lokalita: Herštejn u Vranova, JV svah, z hájovny Kapličky
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'7.00''N, 12°43'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208774

6542b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.2.sním.78. Škarmanka: orient.NE.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 12°45'9.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8273035

6542c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nemanice_2210420
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'33.14''N, 12°43'52.72''E, ± 102m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-14
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

6542d

lokalita: Pec, les mezi obcí a Rudolfovou pilou
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'11.00''N, 12°48'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1934
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209257

6543c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Havlovice: podél cesty kulturní smrčinou mezi Valchou a enklávou U Honesa 1,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898392

6544b

lokalita: Žďár u Chudenic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'28.69''N, 13°9'42.52''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208932

lokalita: V lese Žďáru u Chudenic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'38.53''N, 13°9'44.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-07-16
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202861

6544c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kdyně: prameniště a okolní smrčina, Kreslova studánka 2,8 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

6544d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bezpravovice: lužní les směrem na Lučice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908533

6545a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dolany u Klatov: Bělýšovský les, bučiny doubravy a suťové lesy a lesní cesta na jihovýchodním svahu 0,5 km SV od vrcholu
Bělýšov (652 m) až 0,3 km J od vrcholu Valba (652 m), 2,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906869

6545b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640862

6545c

lokalita: Bělýšovský les, J expozice
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'54.22''N, 13°12'14.34''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-05-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202853

původní jméno: Carex remota
lokalita: Balkovy: severovýchodní svahy Doubravy (727 m) 0,4–0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Balkovy, okres Klatovy
nadmořská výška: 450-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

6546a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1473/ u cesty z Kaliště do Kbel
nejbližší obec: Kaliště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'48.00''N, 13°20'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657142

6546b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1672/ Čepinec: les za V břehem rybníka
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'58.00''N, 13°29'19.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657975

6546c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1671/ návesní strouha v Předslavi
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657974

6546d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /64/ Újezd u Plánice: prameniště na SZ svahu Boulín (604,1) Z obce
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273621

6547b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 102a. Bezděkovec: Chlumský les 1,3 km J obce
nejbližší obec: Bezděkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'4.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536030

6547c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /490/ Čertova studánka u Polánky
nejbližší obec: Polánka, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'37.00''N, 13°33'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

6548a

lokalita: Přebudov, jedlový les mezi Liškovem a obcí
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°41'14.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209263

6548c

původní jméno: Carex remota
lokalita: /1681/ Bezděkov: silniční příkop
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°44'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658009

6548d

lokalita: Blatná, u rybníka Nadýmač
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'60.00''N, 13°49'6.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208733

6549a

lokalita: Závišín, u železniční stanice, Blatná
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208927

lokalita: Újezdec, u Závišínského potoka u rybníka Velký Bělčický
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°51'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208906

lokalita: Drahenický Málkov, Hliniční vrch
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'52.00''N, 13°52'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

6549b

lokalita: Hostišovice, hájenka Žebrák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208779

6549c

lokalita: Dobšice, železniční stanice na Z od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'52.00''N, 13°52'25.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208762

6549d

lokalita: Neradov, les Buzíček, Blatná
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'27.00''N, 13°58'4.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208836

6550a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 396) Chrást u Výšic, rybník na potoku 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.90''N, 14°0'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905007

6550d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Orlík, Varvažov, 138f
souřadnice: 49°25'24.00''N, 14°9'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 254
ID: 482652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

6551a

lokalita: Příbram, u cesty na pravém břehu Vltavy za Grešličkou
nejbližší obec: Sobědraž, okres Písek
souřadnice: 49°28'13.00''N, 14°10'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209286

6551b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0066_222315_39_M1.5
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'30.49''N, 14°16'3.00''E, ± 578m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225239

6551c

lokalita: Písek, před Mošovskou hájovnou
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'2.00''N, 14°11'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209291

6551d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stehlovice - bezejmenný potok 2,5 km SZ od kaple v obci. Milevsko
souřadnice: 49°24'8.00''N, 14°17'47.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452685

6552a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Milevsko, Milevsko, 94e
souřadnice: 49°28'18.00''N, 14°22'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 91 = 7H
ID: 480138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

6552d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Milevsko,Chlum,111h
souřadnice: 49°25'33.00''N, 14°26'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-06-22
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 54 = 514
ID: 466713

6553b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Planá , Sudoměřice, 23 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'53.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 58701

6553c

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0048_222419_444_M1.5
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°24'21.28''N, 14°32'49.16''E, ± 280m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0048: c0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4237134

6553d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 267.Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice S od kóty 498 při červeně značené turistické cestě, 400 m n.
m. - Jeník (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834230

6554b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 765.Pohnání: údolí potoka JV od obce, 600-630 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pohnánec - potok 1,5 km VJV od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'4.80''N, 14°49'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449581

6554c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vrážná, 56b1, Zadní Vlčí jáma
souřadnice: 49°26'44.00''N, 14°43'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 31
ID: 477386

6554d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 771.Dobronice u Chýnova: prameniště ve V části lesa Ve Vrších (kóta 602) 2,5 km VSV od osady, 550 m n. m. - Jeník,
Kubíková (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844316

6555a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 787.Chotčiny: smrkový les mezi obcí a osadou Hartvíkov, 600-660 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844574

6555c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lejčkov - potok 0,6 km JV od JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'41.60''N, 14°53'25.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449064

6555d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pacov, Pacov, 36b1, za Cetorazí
souřadnice: 49°26'48.00''N, 14°56'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 5 /  /
ID: 44258

6556a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 75. Zahrádka: les Lipí SSV od obce s přilehlými loučkami a polem
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876114

6556b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0217_231408_22_R1.4
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'55.82''N, 15°8'17.27''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-31
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0217: c0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357476

6556c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 98. Proseč u Pošné: okolí hájovny Obora V od obce, smrkový les, vlhká louka, olšina, lesní rybník
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877465

6557a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 37. (6557a) Čakovice: les u levobřežného přítoku potůčku VSV od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

6557b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498918

6557d

lokalita: Pelhřimov, vrch Křemešník 8 km V od města
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'14.00''N, 15°19'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209410

lokalita: Nový Rychnov, okraj rašelinné tůňky v lese při značené cestě z Křemešníku do obce
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'14.00''N, 15°19'48.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209338

lokalita: Křemešník, loučka podél cesty na vrcholu kopce Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'14.61''N, 15°19'34.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218232

lokalita: Křemešník, loučka podél cesty na vrcholu kopce Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'14.57''N, 15°19'36.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183377

lokalita: Pelhřimov, vrch Křemešník 8 km V města
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'24.93''N, 15°19'18.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

6558a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 506. Mysletín: smrčiny 1000-1500 m J obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°22'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500103

6558b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 530. Slavníč: lesní průsek S Velešova na vrcholu lesnatého vrchu Temník
nejbližší obec: Slavníč, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'57.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500713

6558c

lokalita: Opatov, lesní olšina 650 m ZJZ od kóty Borový vrch (697)
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'20.13''N, 15°23'53.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216242

původní jméno: Carex remota
lokalita: 87. Vyskytná: NPP Jankovský potok, les (převážně smrčina) při potoce, ca 1,6 km JV od obce, 570 m n. m., 49° 25' 11'' N, 15°
22' 48'' E, 4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.00''N, 15°22'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech; T. Štechová
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417168

6558d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0127_232313_183_L2.2A
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.50''N, 15°29'42.65''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0127: j0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4394341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

6559a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 578. Smrčná: les Roháč, smíšená místy podmáčená smrčina asi 700 m ZJZ osady Vilémovské Chaloupky
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'1.00''N, 15°31'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502084

6559b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0055_232315_16_L2.2B
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'10.08''N, 15°35'52.48''E, ± 205m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395393

6559c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hybrálec_3060169
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'57.37''N, 15°33'3.02''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385174

6559d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 156. Henčov: Špitálský les, olšina podél potoka ca 1,9 km SV od středu Henčova, ca 530 m n. m., 49° 25' 30'' N, 15° 39' 24'' E,
4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°39'24.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419020

6560a

původní jméno: Carex remota
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

6560b

lokalita: Janovice u Polné, "Špitálský" les
nejbližší obec: Janovice u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°47'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901
nálezce:  Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209106

6560c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 207. Věžnička: les při modré značce, ca 0,9-2 km J od obce (Pod Hladovým lesem), 502-515 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 502-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420337

6560d

lokalita: Arnolec, na J svazích kóty Havlina, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°49'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208980

6561a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 1. Velké Meziříčí: Arnolecké hory JZ obce Chroustov
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'20.85''N, 15°51'58.67''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277313

6561b

původní jméno: Carex remota
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

6561c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0215_232419_26_L2.2B
nejbližší obec: Dědkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'2.32''N, 15°54'0.07''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402751

6561d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0215_232415_68_L2.2B
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'18.31''N, 15°56'48.23''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401774

6562a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0226_241306_21_L2.2B
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'11.50''N, 16°0'20.81''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526133

6562c

lokalita: Sklené nad Oslavou, mokřina v jehličnatém lese poblíž žel.trati 1,5 km SZ od žel.st. u obce
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'30.40''N, 16°2'37.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165937

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'15.13''N, 16°2'34.98''E, ± 470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11015542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

6562d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0200_241317_8_L2.2B
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.72''N, 16°6'22.39''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528100

6563b

lokalita: Věžná, kolem potoka 300 m od žel. stanice
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'11.00''N, 16°16'5.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209100

lokalita: Věžná, 150 m JZ od zastávky ČSD
souřadnice: 49°26'59.19''N, 16°16'9.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209112

lokalita: Pernštejn, mokrá lesní cesta nad P břehem Nedvědičky, J obce
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'0.50''N, 16°18'49.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165942

6563c

lokalita: Meziboří, na SV okraji Mezibořského rybníka
souřadnice: 49°24'52.49''N, 16°12'57.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209109

lokalita: Meziboří, mokrá olšina 1,5 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'53.45''N, 16°12'38.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

6563d

lokalita: Pernštejn, u Nedvědičky, J obce
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'57.00''N, 16°18'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208995

6564a

lokalita: na vlhkém místě ve smrkovém lese u St. Kvartýru u Hodonína
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'38.49''N, 16°24'6.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-09
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189619

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 70. Nedvědice: zalesněná stráň na L břehu Svratky při SSV okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351294

6564b

lokalita: Černovice, CHPV Ploník, asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'10.00''N, 16°26'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209097

lokalita: Lomnice, na louce mezi obcemi Černovice a Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°26'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209103

6564c

lokalita: Tišnov, v lese“ Frolišák“ S od Lomnice
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'5.00''N, 16°24'48.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

lokalita: Lomnice, podél potoka v údolí Zahrádky
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°24'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209117

6564d

lokalita: Rašov, u Rašovského potoka
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'19.00''N, 16°27'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209104

6565a

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0259_241413_10_L2.2B
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'21.10''N, 16°31'33.35''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532508

6565b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 23. Boskovice: 0,75 km Z obce Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278878

6565c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0236_241414_117_L2.2B
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'44.77''N, 16°34'49.87''E, ± 71m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0236: b0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

6565d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 29. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí potoka u zříceniny hradu Doubravice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112633

6566a

lokalita: Němčice (Boskovice), 1,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°41'50.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209145

lokalita: Boskovice, „U tří rybníčků“
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209221

lokalita: Boskovice, podél lesního potůčku u Újezda
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°40'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209144

6566b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 24a. Protivanov - PR Skelná Huť - rozlehlé louky a mokřady v mělkém údolí Punkavy (v území je tok označován jako Luha).
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

6566c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114627

6566d

lokalita: Sloup, u lesní Z značené cesty na okraji paseky 2,5 km S obce
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.90''N, 16°45'7.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165936

původní jméno: Carex remota
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113482

6567a

lokalita: Malé Hradisko, křovinatá mez nad potůčkem 2 km JZ obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'53.22''N, 16°51'53.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-30
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189611

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0210_242309_218_R1.4
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'5.24''N, 16°54'25.56''E, ± 4m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

6567b

lokalita: Vícov
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'2.00''N, 16°56'42.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209148

6567c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0210_242314_351_R1.4
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'55.28''N, 16°54'49.25''E, ± 27m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4561819

6567d

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0216_242315_21_R1.4
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'11.94''N, 16°58'38.39''E, ± 64m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562778

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0216_242315_189_L2.2A
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'11.18''N, 16°57'44.21''E, ± 60m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562119

6568a

lokalita: Prostějov, Čechovický háj
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'20.00''N, 17°3'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

6568c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0232_242416_532_L2.2A
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'14.47''N, 17°0'28.01''E, ± 510m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568674

6569b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Bolelouc, tůňe mezi obcí a Moravou.
datum: 1980-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652931

6570a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Žeravice_2810102
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'27.24''N, 17°24'40.97''E, ± 86m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336709

6570b

lokalita: Přerov, Z část lesa Žebračka
nejbližší obec: Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'51.00''N, 17°28'18.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209156

lokalita: Přerov, les Žebračka, podél strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208959

6570d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dobrčice
souřadnice: 49°24'9.32''N, 17°29'26.38''E, ± 572m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10658148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

6571a

lokalita: Pavlovice (Přerov), Hradčany, u potůčku v lese Záhoří
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 17°34'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209030

původní jméno: Carex remota
lokalita: Prusínky_6270113
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.42''N, 17°34'41.63''E, ± 63m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777787

6571b

lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°35'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1904
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209371

6571c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Líšná u Přerova
souřadnice: 49°24'19.14''N, 17°32'49.85''E, ± 351m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10565393

6571d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dřevohostice_6270305
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'35.23''N, 17°35'44.02''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

6572a

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0222_251412_43_L2.2B
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'14.22''N, 17°44'33.18''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679832

6572b

lokalita: Kelč, S okraj V části lesa Debří
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'14.00''N, 17°49'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209369

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_251407_16_L3.3B
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.12''N, 17°46'9.01''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4677530

6572c

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0222_251412_26_R1.4
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.19''N, 17°44'36.42''E, ± 3m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679763

6572d

lokalita: Podhradní Lhota
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.00''N, 17°48'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.00''N, 17°49'9.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209188

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.00''N, 17°49'6.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209039

6573a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Branky - Háj
souřadnice: 49°28'4.21''N, 17°54'43.14''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-08-06
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Lesní pěnovcová prameniště na sv. Moravě
projekt: NDOP
ID: 11241266

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, Městský háj
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.25''N, 17°57'16.55''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-07-06
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189608

původní jméno: Carex remota
lokalita: větší rybník v severozápadní části obce, ± jižní břeh, ca 0,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Podlesí, okres Vsetín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780989

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, Obec Choryně, Choryně, Padělky, 136C2a
souřadnice: 49°29'39.00''N, 17°54'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-03
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1009102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

6573c

lokalita: Lázy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.00''N, 17°52'21.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209184

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.1.sním.23. 81. Hostýnské vrchy: Mikulůvka: lesní mokřad podél potůčku směr Lazy po P straně.
nejbližší obec: Mikulovka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'4.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-18
nálezce: J. Novosadová
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294243

6573d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice, U Málků, cca 3,0 km JV kóty Píšková (578,2 m)
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°56'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2623203

6574a

lokalita: Zubří u Rožnova
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'56.00''N, 18°4'41.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209178

lokalita: Zubří u Rožnova, na místě „Březovec“
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'58.00''N, 18°4'41.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

lokalita: Zubří u Rožnova, Lipůvka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'2.00''N, 18°4'40.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209179

6574b

lokalita: Dolní Paseky (Rožnov pod Radhoštěm), "Putýrka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.00''N, 18°8'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209175

6574c

lokalita: Malá Lhota, vlhčí louka u lesní asfaltové silničky 1,4 km SZ středu obce
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'44.19''N, 18°0'44.03''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-17
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189601

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0062be_252316_204_L2.2A
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'8.75''N, 18°2'14.06''E, ± 3m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0062be: t0062be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715677

6574d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654528

6575a

lokalita: Dolní Bečva, koryto ř. Bečvy 1,75 km SSZ kóty Vysoká (545.9)
nejbližší obec: Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.77''N, 18°10'49.26''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

lokalita: Dolní Bečva, štěrková lavice v korytě ř. Bečvy, 1,75 km SSZ od kóty Vysoká
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.99''N, 18°11'11.06''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184177

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rožnov p. Radh.: pravý břeh Bečvy od koupaliště proti proudu ke státní silnici směr H. Bečva (J úpatí Černé hory).
datum: 1980-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654878

6575b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Beskydy, klaus pod Skurečenou, potok Mohyla, ca 1 km J osady Ráztoky
souřadnice: 49°27'36.00''N, 18°19'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749740

6575c

lokalita: Hutisko-Solanec, les ve střední části obce 2,1 a 2,35 km J a JJV od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.90''N, 18°13'25.23''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-26
nálezce: M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189592

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655780

6575d

lokalita: Horní Bečva, okraj lesa S od hlavní silnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.00''N, 18°18'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

6576a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Podolánky, ca 0.5 km JV od osady Podolánky
souřadnice: 49°28'11.00''N, 18°21'52.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750114

6576b

lokalita: Staré Hamry, v údolí Černé
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'19.00''N, 18°28'7.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209208

6576c

lokalita: Horní Bečva, pramen Rožnovské Bečvy pod vrcholem Vysoké
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.00''N, 18°21'44.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209210

lokalita: Horní Bečva, Bečvice, louka a okraj lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.90''N, 18°21'39.93''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-17
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189591

lokalita: Horní Bečva, kopec Vysoká (1024), břeh potoka na SZ svahu 1 km SZ od vrcholu
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'34.96''N, 18°21'11.66''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-27
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189587

6576d

lokalita: Bílá, na břehu potoka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'39.00''N, 18°27'48.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

6577a

lokalita: Frýdek-Místek, v lese 500 m Z od Bílého Kříže
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.00''N, 18°31'34.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209414

lokalita: Baraní pod Konečnou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'43.00''N, 18°31'32.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209058

lokalita: Bílý Kříž, v lese 500 m Z
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.02''N, 18°31'58.83''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231148

6577b

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0215be_252410_55_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.33''N, 18°36'59.54''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4729598

6577c

lokalita: Bílá, mokrá místa na cestě od rozcestí Bobek na hraniční tur. stezce
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'10.72''N, 18°29'56.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198906

6578b

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0189be_261307_738_R1.4
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.46''N, 18°45'47.66''E, ± 3m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

6642b

lokalita: Česká Kubice, Z obce na březích Teplé Bystřice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'36.00''N, 12°49'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208748

lokalita: Malý Čerchov (952 m), J svah
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'50.00''N, 12°47'31.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208825

lokalita: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'26.00''N, 12°49'24.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209256

6642d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Český les: Bystřice
souřadnice: 49°20'48.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712703

6643a

lokalita: Česká Kubice, 1km JZ Spáleného vchu
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'0.00''N, 12°52'43.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208747

6643b

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0196_212324_60_L2.2B
nejbližší obec: Tlumačov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'1.49''N, 12°54'54.14''E, ± 56m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4145312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

6643c

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0196_214104_98_L5.4
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'45.42''N, 12°52'35.76''E, ± 31m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149014

6644a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřbet pod Korábem (773 m) u Kdyně, horní část SV svahu pod hřeben. cestou
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°4'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2685170

6644b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pocinovice: křoviny a lesy podél křížové cesty (zeleně značená turistická cesta) mezi železnicí a studánkou Dobrá voda 1 km
S od obce
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906592

6644c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Orlovice: nevelká prameništní olšinka a bučina nad lesní silničkou, 600 m ZJZ od kóty Jezvinec (739 m) 2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Orlovice , okres Domažlice
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900643

6644d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°19'20.00''N, 13°6'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250339 /Orig. number=305 /Orig. number=250305 /Orig. number=250305
ID: 527057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

6645b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lesní prameniště ve Spáleném lese J Klatov
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.76''N, 13°18'50.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-10
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249670

6645c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Břehy Jelenky u Opálky SZ Strážova
nejbližší obec: Strážov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'26.33''N, 13°14'8.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-10
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249671

6645d

lokalita: prameniště na Z svahu Úliště
nejbližší obec: Lehom, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'23.23''N, 13°16'7.99''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-08-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202814

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nýrsko 2, Loreta
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-08-09
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566048

6646a

lokalita: Hoštičky, podmáčené místo v lese V obce
nejbližší obec: Hoštice u Mochtína, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.24''N, 13°23'2.62''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202831

původní jméno: Carex remota
lokalita: /4/ Hoštičky: les V obce, při stružce ve smrčině
nejbližší obec: Hoštičky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

6646b

lokalita: Habartice u Obytců, Jelení vrch
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'5.61''N, 13°25'31.79''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202835

původní jméno: Carex remota
lokalita: /18/ Nová Plánice: les Luh S obce, na břehu potůčku - jednoho z pramenů Vracovského potoka
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273374

6646c

lokalita: Číhaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209088

6646d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kolinec: u lesního potůčku na JVJ svahu Vidhoště SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975117

6647c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 455. Nalžovské Hory: les Hradec - 1500 m ZSZ zámku
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'11.00''N, 13°31'39.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537761

6648a

lokalita: Chanovice, lesní louky pod obcí
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

6648b

lokalita: Vrbno, v háji u rybníka Velká Kuše u  obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'37.00''N, 13°48'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209268

6649a

lokalita: Čekanice, Záhliní
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'31.00''N, 13°52'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209269

6649b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sedlice: obora VJV od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975121

6650a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Strakonice, Obora,314 d ,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°1'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 283
ID: 451403

6650b

lokalita: Otava u Vráže
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'47.00''N, 14°8'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

6650c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dobev: olšiny v lesích SV od rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975410

6650d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vrcovice: křoviny na pravém břehu řeky Otavy 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536795

6651a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Louka - prameniště 1 km V kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'38.90''N, 14°10'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452769

6651b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a2, U mostu
souřadnice: 49°23'8.00''N, 14°15'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 243. Půdní vegetace: Cirsium olerac., Asarum europaeum, Solanum dulcamara, Campanula
rapuncu., Phegopteris dryop., Ranunculus lanugi., Primula elatior, Cardarie gl. +
ID: 476463

6651c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Písek - bezejmenný potok u turistické značky (červené) 1,4 km VJV od zastávky ČD Písek-město. Písek
souřadnice: 49°18'37.50''N, 14°10'47.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

6652b

původní jméno: Carex remota
lokalita: quellige Bachaue des Flusses Smutná, 0,5 km NO vom Dorf Srlín bei Milevsko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°22'46.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2148077

6652c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dražíč - levý břeh Bílinského potoka V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'26.00''N, 14°24'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437283

6652d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Radětice - les u Plzinského potoka 0,5 km J kóty 427,3,  J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'6.00''N, 14°26'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428258

6653a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 356.Řepeč: les u cesty od myslivny u ústí Kášovického potoka do Lužnice 3,4 km VJV od obce, 400 m n. m. - Skalický (41;
6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835870

6653c

lokalita: Bechyně, prostor voj letiště 3 km od města směr Bechyňská Smoleč
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°30'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

6653d

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0082_224210_66_L2.2B
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'48.06''N, 14°38'9.42''E, ± 12m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317441

6654b

lokalita: Radenín, JZ obce v lese Bažantnice
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'53.00''N, 14°49'29.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209107

6654c

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0063_233106_22_L2.2B
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'24.10''N, 14°40'59.52''E, ± 774m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405917

6654d

lokalita: Tučapy, okraj silnice v lese mezi obcí a Choustníkem
nejbližší obec: Tučapy u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°18'51.00''N, 14°48'49.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209275

6655a

lokalita: Blaník
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°22'15.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1875
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

6655b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0246_233105_80_R1.4
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'59.42''N, 14°58'32.59''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405603

6655c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 798.Tříklasovice u Psárova: les Jankov 1,7 km JZ od osady, 560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844794

6655d

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0246_233105_68_L2.2B
nejbližší obec: Chválkov u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'53.04''N, 14°59'16.12''E, ± 271m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405528

6656a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 109. (6656a) Markvarec: les při potoce Brůdek Z od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'42.00''N, 15°4'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204713

6656b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 124. (6656b) Božejov: rybník Horní Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'23.00''N, 15°8'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

6656c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 0_opravy_233207_253_L5.4
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'47.96''N, 15°3'48.24''E, ± 137m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Iva Špačková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4417913

6656d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0202_233202_167_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°6'41.94''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414749

6657b

lokalita: Nová Buková, Prachatický les 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'6.00''N, 15°16'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209409

lokalita: Nová Buková, Prachatický les 1 km SZ obce
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'2.41''N, 15°16'45.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231142

6657c

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy,  břeh potoka na S okraji lesa “Barborecký  revír”, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°11'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208984

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, rašeliniště na P bř potoka na pokraji lesa 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.37''N, 15°11'8.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-11
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

lokalita: Vlásenice-Drbohlavy, rašeliniště na P bř potoka na pokraji lesa 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'8.80''N, 15°11'12.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-11
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183337

6657d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hříběcí_250135
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'1.24''N, 15°16'42.38''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065613

6658a

lokalita: Dolní Hutě, podél Dolnohuťského p. ve SM lese 10-600 m J obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.96''N, 15°24'53.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183346

původní jméno: Carex remota
lokalita: Humpolecká vrchovina, údolí potoka 3/4 km V od Sázavy JV od Pelhřimova
souřadnice: 49°23'39.00''N, 15°20'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695693

6658b

lokalita: Kostelec u Jihlavy, slatinná louka mezi žel. tratí a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'29.74''N, 15°29'13.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218270

lokalita: Dolní Hutě, podél Dolnohuťského p. ve SM lese 10-600 m J obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.80''N, 15°24'55.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

lokalita: Dolní Cerekev, u potoka u Ž značené cesty v lesním komplexu Čeřínek, 2,3 km SZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.40''N, 15°26'23.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165919

lokalita: Kostelec u Jihlavy, slatinná louka mezi žel. tratí a podnikem Masný průmysl, 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'25.30''N, 15°29'27.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183342

původní jméno: Carex remota
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421816

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dolní Cerekev_6480564
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.70''N, 15°26'14.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827731

6658c

lokalita: Batelov, malá raš louka mezi železnicí a P bř Jihlavy, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'57.93''N, 15°23'24.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218269

lokalita: Batelov, malá raš louka mezi železnicí a P bř Jihlavy, na Z okraji obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.55''N, 15°23'14.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0112_234106_33_L2.2A
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'4.00''N, 15°20'37.57''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4460631

6658d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 292. Jezdovice: lesy mezi PP Jezdovické rašeliniště a rybníkem Broum, ca 1,5-1,8 km Z od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005,
J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'17.00''N, 15°27'31.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422604

6659a

lokalita: Kostelec u Jihlavy, mokřiny kolem vodojemu nad obcí
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.71''N, 15°30'26.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198914

původní jméno: Carex remota
lokalita: 298. Dvorce: les při červené turistické značce S od chatové osady Rantířov podél řeky Jihlavy, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422809

6659b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0175_234105_1_L2.2A
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.96''N, 15°36'11.77''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

6659c

lokalita: Suchá, olšina V Klučí
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.68''N, 15°31'29.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-11
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216245

lokalita: Okr. Jihlava, Suchá, olšina v Klučí
nejbližší obec: Suchá u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'17.16''N, 15°33'56.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-11
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184117

původní jméno: Carex remota
lokalita: 372. Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, mokřady a olšiny 1,9-2,3 km Z(-ZSZ) od obce, 565-575 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 565-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424923

6660a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0175_234201_217_L2.2B
nejbližší obec: Komárovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.01''N, 15°40'53.72''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4471565

6660b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0216_232423_45_L2.2B
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.98''N, 15°48'57.64''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

6660c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0175_234206_108_L2.2B
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'17.75''N, 15°42'52.45''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4474878

6660d

lokalita: Chlum (Třebíč), při potoku v Chlumovském lese
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'12.00''N, 15°45'47.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208978

6661a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'20.77''N, 15°50'3.92''E, ± 496m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709720

6661c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0216_234204_69_L2.2B
nejbližší obec: Horní Radslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'59.05''N, 15°52'55.24''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473718

6661d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nový Telečkov; porosty na mokřinách v údolí, silně zabuřeněno
souřadnice: 49°19'36.74''N, 15°56'58.07''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12376666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

6662a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0066_241321_59_L2.2A
nejbližší obec: Martinice u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'20.14''N, 16°3'18.58''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528719

6662b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sviny u Křižanova; V část silně rozvolněná, zde DG 3
souřadnice: 49°21'10.37''N, 16°6'37.00''E, ± 380m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 11656945

6663a

lokalita: Heřmanov
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'1.00''N, 16°11'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208983

6663b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Litava_6310261
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'54.42''N, 16°17'32.82''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5793725

6663c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657493

6663d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Braníškov_4620013
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.10''N, 16°19'41.99''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

6664b

lokalita: Jamné
nejbližší obec: Jamné u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'50.00''N, 16°27'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208788

lokalita: Lomnice, nad obcí Šerkovice směrem k Rašovu
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'32.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209130

lokalita: Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'14.00''N, 16°26'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209116

6664d

lokalita: Březina
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°25'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208742

6665a

lokalita: Lipůvka, Dubová hora
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°21'4.76''N, 16°34'50.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-07-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184140

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0077_243204_75_L2.2A
nejbližší obec: Milonice u Lipůvky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.88''N, 16°34'21.36''E, ± 166m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4578106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

6665b

lokalita: Ráječko
nejbližší obec: Ráječko, okres Blansko
souřadnice: 49°23'56.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208990

6665c

lokalita: Lelekovice, při potůčku od Lavek pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°34'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209005

lokalita: Kuřim, Babí lom, louky na J od kóty 430
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°34'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209126

lokalita: Kuřim, Babí lom, paseka na straně ke Kuřimce
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'18.00''N, 16°34'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209125

lokalita: Lipůvka, Dubová hora
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'44.28''N, 16°34'12.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-07-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216249

6665d

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'17.00''N, 16°39'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce:  Czižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

lokalita: Svinošice, 1,5 km JV hájenky “Výrazy”, vlevo od silnice do Lelekovic
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'58.00''N, 16°35'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209004

lokalita: Vranov, 500 m nad kamenolomem u obce, pravá strana silnice směrem Lelekovice-Vranov
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°36'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209006

lokalita: Kuřim, Babí lom, při praménku na straně ke Kuřimi
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209114

lokalita: Vranov, lesní potok
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°37'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce:  Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209113

lokalita: Adamov, les u obce
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°39'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879
nálezce:  Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208987

lokalita: Svinošice, mokrá olšina na prameništi SV od vrcholu Babího lomu, 1,1 km hájovny Na Výrazích
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.30''N, 16°35'1.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

6666a

lokalita: Moravský kras, Pustý žleb, 550 m S od Skalního mlýna, pravý břeh Punkvy, 350 m n. m., F. Zachoval 1983 BRNU
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'5.00''N, 16°42'35.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209139

6666b

lokalita: Ostrov u Macochy, okraj lesa u silnice V obce
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'59.00''N, 16°46'6.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209011

6666c

lokalita: Křtinský potok v Josefském údolí směrem k Adamovu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°40'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208812

lokalita: Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°40'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208993

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'42.00''N, 16°44'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209015

lokalita: Křtiny, "Wellegrund"
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°44'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

lokalita: Olomučany, v lesích
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'55.00''N, 16°40'54.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209141

lokalita: Křtiny, u obce
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°44'53.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209014

lokalita: Adamov
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°40'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208986

6666d

lokalita: Podomí
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'30.00''N, 16°49'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947
nálezce: H. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209353

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°45'18.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209021

6667a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

6667b

lokalita: Rychtářov (Vyškov), pramenitá místa v Hradečském lese u obce
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°57'31.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209017

6667c

lokalita: Vyškov, v lesích SZ od Rychtářova u bezejmenného přítoku Malé Hané
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'17.21''N, 16°53'52.82''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216236

lokalita: Ruprechtov, okolí Prostřední louky
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'2.49''N, 16°52'44.44''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231139

lokalita: Rychtářov, Hradečný les, vlhké lesní úvozy
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'38.43''N, 16°53'41.91''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231138

původní jméno: Carex remota
lokalita: zwischen den Gem. Račice und Ruprechtov bei Vyškov, Hanna-Hochland
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°51'46.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153625

6667d

lokalita: Vyškov, v lese u bezejmn. přítoku Malé Hané SV od Rychtářova
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'34.42''N, 16°55'37.24''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0044_244110_3_L2.2B
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'0.30''N, 16°57'47.74''E, ± 113m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Kupčík
pramen: Jan Kupčík. b0044: b0044. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4619897

6668a

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0257_244201_4_L2.2B
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'59.24''N, 17°0'46.87''E, ± 89m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626508

6668c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0249_244206_11_L2.2B
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°0'24.55''E, ± 170m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627637

6669b

lokalita: Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°18'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208804

původní jméno: Carex remota
lokalita: m0168_242425_24_M1.3
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'24.76''N, 17°18'18.86''E, ± 57m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

6670a

lokalita: Kojetín, levá strana trati Kojetín-Chropyně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°20'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208805

lokalita: Chropyně, mez mezi loukou a tůňkou u trati
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'5.00''N, 17°21'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209082

lokalita: Kojetín, les ke Chropyni
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'39.00''N, 17°19'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208961

lokalita: Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°20'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208960

lokalita: Chropyně, okraj pasek v nížinné dubohabřině zv. Rasina, v J části, SV od města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'11.80''N, 17°23'3.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165923

6670b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'33.54''N, 17°29'49.05''E, ± 73m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10537516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

6670c

lokalita: Kojetín, Dolní les, podrost tvrdého luhu podél centrální silničky 3,3 km V žst. Ve městě
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'52.20''N, 17°20'54.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165911

lokalita: Plešovec, vlhká cesta v J části lužního lesa 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'47.60''N, 17°24'9.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165910

lokalita: Plešovec, okraj lužního lesa 1 km Z obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'27.51''N, 17°21'55.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189565

původní jméno: Carex remota
lokalita: 119. Kroměříž: Podzámecká zahrada, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616019

6671a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614534

6671b

lokalita: Ochozy, J od Lipové, JV od rybníka
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'38.16''N, 17°37'13.94''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06-07
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Carex remota
lokalita: 147. Prusinovice: les Kasařov 1,5 km jihovýchodně od obce, 265-300 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617010

6671c

lokalita: Třebětice
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'20.00''N, 17°31'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209084

6671d

lokalita: Holešov, žleb potoka Žopka
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'50.00''N, 17°37'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1926
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209186

lokalita: Holešov, Petřejovské údolí za Přílepy
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'8.00''N, 17°38'20.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209187

lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209083

6672a

lokalita: Rusava, 800 m JZ od vrchu Skalný (kóta 709)
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.00''N, 17°41'44.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

lokalita: Hostýn, S úbočí
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'52.00''N, 17°42'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209042

6672b

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, rozcestí pod Tesákem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'2.00''N, 17°46'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209183

lokalita: Jehelník, západní úbočí, Hostýnské kopce
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'44.00''N, 17°45'35.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209041

lokalita: Čerňava, vlhké místo ve SM lese poblíž studánky sv. Theodora
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.86''N, 17°47'12.31''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218228

lokalita: Čerňava, vlhké místo ve SM lese poblíž studánky sv. Theodora
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.94''N, 17°47'16.36''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183358

lokalita: Rajnochovice, SPR Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'49.58''N, 17°47'7.07''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-25
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

6672c

lokalita: Velký Lukov
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1894
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208911

lokalita: Lukov
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1877
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209377

lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°41'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1837
nálezce: D. Sloboda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209370

6672d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Držková,levý břeh Červenky, 600m JV od vrcholu Grúně
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°46'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-08-12
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2601451

6673a

lokalita: Kateřinice, les v Poborově za "Daňovými č. 127"
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.00''N, 17°52'20.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209185

lokalita: Kateřinice (Vsetín), v lese na S úpatí kopce Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 17°52'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

lokalita: Kateřinice, pravý břeh potoka Kateřinky před výtokem z lesa
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 17°52'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209378

lokalita: Kateřinice (Vsetín), levý břeh Kateřinky při výtoku z lesa
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°54'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209037

lokalita: Kateřinice, při lesní potůčku v údolí Poborov, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.67''N, 17°52'28.03''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189577

6673b

lokalita: Semetín, u potůčku nad myslivnou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°57'7.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209176

6673c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hostýnské vrchy, Ratiboř, Kobelné,Hološínské paseky, cca 0,5 km JV kóty Drastihlava (695 m)
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°54'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767889

6673d

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.00''N, 17°58'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209177

lokalita: Vsetín, lesní potůčky
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°58'25.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209181

lokalita: Vsetín, lesní potoky
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°58'18.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209374

6674a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín, Horní Jasénka, cca 1,5 km SV středu města
souřadnice: 49°21'30.00''N, 18°1'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767713

6674b

lokalita: Valašská Bystřice, louka u potoka Tišňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.00''N, 18°8'4.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209212

lokalita: Beskydy, louka na Vsatském Cábu
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°5'25.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.00''N, 18°5'4.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209191

6674c

původní jméno: Carex remota
lokalita: trávníky, okolí potoka a ruderální stanoviště v osadě Suška, ca 1,5-2,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 415-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777273

6674d

původní jméno: Carex remota
lokalita: trávníky, pastviny a příkopy podél cesty mezi osadou U Lažů po pastviny SSZ nad osadou Losový, ca 0,7 km SV - 1,5 km
SSV(-S) od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773232

6675a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vsetínské vrchy, Solanec, Leští, cca 1 km SV kóty Tanečnice (911,6 m)
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°12'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-24
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Novosadová J. (1999): Vegetace lesních pramenišť Hostýnských vrchů, Vsetínských vrchů a Javorníků. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2767571

6675b

lokalita: Velké Karlovice, břehy potůčku Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'27.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

lokalita: Velké Karlovice, údolí Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'44.00''N, 18°16'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209379

lokalita: Velké Karlovice, loco Jezerné, v olšině na S břehu jezera
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.14''N, 18°16'30.38''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216241

lokalita: Horní Bečva, břeh rybníčku v SPR Jezero, 5 km J obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.90''N, 18°16'31.80''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-19
nálezce: L. Majer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165931

lokalita: Velké Karlovice, loco Jezerné, v podrostu olšiny na S břehu jezera
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'31.23''N, 18°16'32.72''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184153

lokalita: Soláň
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.75''N, 18°15'10.70''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-22
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189582

6675c

lokalita: Halenkov, v lese u Provazeného
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.00''N, 18°10'15.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

6675d

lokalita: Nový Hrozenkov, Skaličí
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°17'34.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209193

6676a

lokalita: Velké Karlovice, údolí Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.00''N, 18°22'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209043

6676b

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0120be_252422_162_L5.4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'36.85''N, 18°26'5.06''E, ± 92m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-10-03
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0120be: t0120be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4731331

6676c

původní jméno: Carex remota
lokalita: kulturní smrčiny podél zeleně značené turistické cesty mezi bezlesými enklávami Potoky a Lopušanky (na některých mapách
označena jako Selský Příschlop), ca 0,8 km JZ-0,5 km JJV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769081

6744b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /140/ Nýrsko: okraj silničky ve smíšeném lese s BK, na J svahu kopce Hraničář
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

6744d

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 11. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka 2,5 km JZ od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'43.00''N, 13°8'10.00''E
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394920

6745a

lokalita: Děpoltice, údolí potoka 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.39''N, 13°12'3.03''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216237

lokalita: Plánický hřeben, Děpoltice, údolí potoka 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.11''N, 13°12'0.03''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184106

lokalita: Děpoltice, břeh malého potůčku na S svahu Křížového vrchu (+805), 1.9 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Matějovice u Dešenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.73''N, 13°12'4.17''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199249

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0020_214214_98_R1.4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.39''N, 13°12'18.32''E, ± 3m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155082

6745b

původní jméno: Carex remota
lokalita: /70/ Spolka u Hořákova: Bruskovský les, při potůčku V obce
nejbližší obec: Spolka u Hořákova
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6745c

lokalita: Zadní Hamry, L břeh Úhlavy mezi koupalištěm a bývalou papírnou
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.36''N, 13°10'10.38''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202792

původní jméno: Carex remota
lokalita: 5. Hojsova Stráž: údolí bezejmenného potoka JZ od samoty Jižní stráň (připravované přírodní rezervace Svobodova niva)
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°12'42.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950221

6745d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Javorná na Šumavě_3940009
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'24.71''N, 13°15'8.06''E, ± 13m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-09-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565750

6746a

lokalita: Úloh, přítoková jasenina prvního rybníka ve smrku
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.02''N, 13°20'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202808

lokalita: Úloh, přítoková jasenina prvního rybníka ve smrku
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.02''N, 13°20'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-08-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202809

původní jméno: Carex remota
lokalita: /150/ Chlístov: prameniště v lese pod kótou 610 1 km JV obce
nejbližší obec: Chlístov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

6746b

lokalita: Kolinec, luh za Ujčínem
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'41.00''N, 13°25'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209264

lokalita: Hrádek u Sušice, S svah lesa Háj JV obce
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'16.72''N, 13°29'53.66''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202803

6746c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 35. Pich: Orlovská svodnice, sejpy v hlubokém zalesněném údolí nad osadou Pich a ve smrčině pod Pichem
nejbližší obec: Pich
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920928

6746d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582840

6747b

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0185_223115_301_L2.2B
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.74''N, 13°38'25.84''E, ± 79m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4245564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

6747c

lokalita: Sušice, bažiny v Luhu
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'26.65''N, 13°30'17.93''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202790

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0040_223124_10_L2.2B
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'55.62''N, 13°33'45.29''E, ± 336m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0040: p0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4250905

6748a

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0185_223211_155_L2.2B
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.27''N, 13°43'7.68''E, ± 68m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4256879

6748b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Novosedly: u Sloučínského potoka JZ od Sloučína
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1953-04-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975406

6748c

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0185_223221_199_L2.2A
nejbližší obec: Vojnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'12.68''N, 13°43'13.12''E, ± 134m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4262184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

6749a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Strakonice: tůňky v bažantnici Z od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975403

6749c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Drachkov: u potůčku při SZ okraji lesa na Kamenné babě JV od Drachkova
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975405

6749d

lokalita: Strakonice, u potoka v lese Srpsko
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'36.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208884

lokalita: Strakonice, u potoka v lese Srpsko
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'36.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208885

6750b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hůrky,Hůrky,22c4
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°9'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 380 ; revize
ID: 439695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

6750c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladějovice: les Míchov V od osady
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 14°3'58.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 430;
ID: 8535286

původní jméno: Carex remota
lokalita: Čejetice: u potůčku v lese Číšť J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975404

6751a

lokalita: V lesích Mehelnických u potoků a v mokřadlech hojná
nejbližší obec: Lhánice, okres Písek
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°12'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1876
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209151

původní jméno: Carex remota
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj a les okolo Mehelnického potoka 500 m VSV osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338139

6751b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 196. Písecko-hlubocký hřeben: les podél Údražské aleje od křížovatky 3,2 km Z Údražek k vrchu J Drndáku
nejbližší obec: Údražky
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

6751d

lokalita: Nová Ves u Protivína, břeh rybníka Zlatá louka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°16'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209279

6752a

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0073_224211_28_R1.4
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.41''N, 14°20'2.08''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0073: c0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4317899

6752b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hvožďany - Bezový potok při ústí do Lužnice 0,7 km JZ kóty 416,0, J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'29.00''N, 14°26'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424088

6752c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 329. Střední Povltaví (41/6752c): Hosty: hlavní lesní údolíčko s potokem na P břehu Lužnice proti Kořensku.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°23'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153984

6753a

lokalita: Bechyně, prostor voj letiště 3 km od města směr Bechyňská Smoleč
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'33.46''N, 14°30'22.72''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

původní jméno: Carex remota
lokalita: /80/ Sudoměřice: les mezi silnicí a železnicí Z obce
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291519

6753b

lokalita: Radimov, les nad obcí, břehy potůčku
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°17'55.00''N, 14°39'22.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209303

lokalita: Radimov, v lese Starý u obce
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°39'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209301

6753c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: les mezi Vyhnanickým rybníkem a zámečkem Černice
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.  (podél lesní silnice mezi zámečkem Černice a hájovnou u Vyhnanického rybníka)
ID: 8476165

6753d

lokalita: Borkovice, na bažině " Borkovická blata"
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°37'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208735

6754a

lokalita: Soběslav, bažinaté místo v lese ve Svákově
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'14.00''N, 14°41'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1899
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

6754c

lokalita: Soběslav, při struze u cesty ke Starému rybníku
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'27.00''N, 14°44'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209276

6755a

lokalita: Chotěmice
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'17.00''N, 14°52'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208785

6755b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0088_233120_823_R1.4
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.67''N, 14°58'27.05''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4411996

6755c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 180.Červená Lhota: nejdolejší rybník severněji položené soustavy 1,8 km ZSZ od osady, 470 m n. m. - Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832746

6755d

lokalita: Kardašova Řečice, smrkový porost s bukem 4,5 km od žel. st.v obci
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'7.63''N, 14°55'16.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-14
nálezce:  Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec , Klenov , 24 6
souřadnice: 49°12'52.00''N, 14°55'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-26
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 13
ID: 61222

6756a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 27b
souřadnice: 49°17'26.00''N, 15°1'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 54876

6756b

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0247_233212_172_R1.4
nejbližší obec: Žďár u Nové Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'0.77''N, 15°5'31.34''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420978

6756c

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0138_233221_55_L5.4
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.92''N, 15°2'36.24''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426770

6757b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0125_233215_109_L2.2B
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'36.16''N, 15°17'57.80''E, ± 74m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

6757d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 647. Horní Pole: les mezi rybníky Zhejral a Karhov, ca 300 m SV od severovýchodního cípu rybníka Karhov, 675 m n. m., 5. 7.
2005, P. Lustyk & K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lustyk; K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430605

původní jméno: Carex remota
lokalita: Klatovec: od rybníka Zhejral Studentským potokem k 1. můstku
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446303

6758a

lokalita: Nová Ves u Batelova, okraj lesní cesty ve SM lese
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'46.90''N, 15°22'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165890

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115493

6758b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 658. Hodice: podél lesní cesty vedoucí k hradu Roštejn v úseku ca 1,5 km SV až 0,1 km SV od hradu, 640-670 m n. m., 5. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

6758c

lokalita: Javořice
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°20'9.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1915
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209051

lokalita: Řásná, Velký Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.00''N, 15°22'30.30''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-30
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165847

6758d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hodice_3300130
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.15''N, 15°29'14.89''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426547

6759a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 451. Třešť: vlhký okraj lesní cesty ve smrčině ca 500 m JV od hájovny Pouště, 3,5 km VJV od města, 630 m n. m., 6. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°31'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426473

6759b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Třebíč   ,    Aleje   ,  10h
souřadnice: 49°16'12.00''N, 15°36'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

6759c

lokalita: Nepomuky, v lese
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'3.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209102

původní jméno: Carex remota
lokalita: 9. 6759c/201. Žatec: při potoce v Kněžském lese mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°31'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213765

6759d

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951003

6760a

lokalita: Černé lesy, lesní cesta u hájenky
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.00''N, 15°42'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209108

6760b

původní jméno: Carex remota
lokalita: rybníček a jeho břehy u osady Leština, 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

6760c

lokalita: Heraltice, lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°43'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208977

lokalita: Heraltice
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°43'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209105

lokalita: Heraltice
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°43'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208976

lokalita: Čsm.  Vrchovina, U Trojáku
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.10''N, 15°41'42.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Koblížek; J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165864

6761a

lokalita: Horní Vilémovice, v lesích při potůčku na "Bzové"
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°53'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208979

6761b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Carex remota
lokalita: převážně smrkový les podél zeleně značené turistické cesty, od Z okraje asi 0,8 km JV po Hodovský ryb. asi 1,15 km JV a
bezejmenný rybník J od cesty asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.52''N, 15°57'34.92''E, ± 178m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819834

6761c

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°52'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209344

6761d

lokalita: Vladislav, lesní potůček nedaleko nádraží
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°57'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208998

6762d

původní jméno: Carex remota
lokalita: lesy a suché trávníky na západním okraji Kralické obory nad řekou Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.60''N, 16°9'42.48''E, ± 206m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827393

6763a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; potoční luh, často silně zabuřeněno, v horní části širší a tam i silně podmáčená místa, kde
degradace 1
souřadnice: 49°15'29.48''N, 16°13'4.79''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

6763b

lokalita: Braníškov, břehy potoka v lesním údolí směr údolí Bílého p., 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'12.80''N, 16°19'48.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165896

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lesní Hluboké_4620084
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.64''N, 16°18'46.19''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633377

6763c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Náměšťská obora, vypasený a ruderalizovaný les podél cesty mezi bránou do obory a průsekem vedoucím k jihovýchodu ca
0,3-1 km V od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.84''N, 16°10'18.84''E, ± 389m
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827341

6763d

lokalita: Rapotice, u potoka v lese, poblíž silnice do Újezda, 1,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208982

lokalita: Litostrov, háj SV od obce
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'52.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

lokalita: Rapotice, mokřiny u potoka v jehličnatém lese poblíž silnice do Újezda, 1,9 km SSV obce
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°15'20.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165821

původní jméno: Carex remota
lokalita: Litostrov; luh u Bílé vody a také z náletu do někdejší bažinaté louky
souřadnice: 49°13'16.99''N, 16°19'14.52''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13056590

6764a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kuřim    ,    Lažánky ,   39c
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°21'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-02
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779747

6764b

lokalita: Moravské Knínice, břeh lesního potůčku v oboře za střelnicí
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'41.00''N, 16°29'16.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209002

lokalita: Veverská Bitýška, louka nad chalupami
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°25'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209123

6764c

lokalita: Brno, Chroustovské údolí před průklestem pro ropovod
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.00''N, 16°21'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

6764d

lokalita: Brno-Žebětín, břehy potoka tekoucí od Helenčiny studánky, dolní část údolí, SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°28'3.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208994

lokalita: Brno-Žebětín
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.00''N, 16°28'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209134

lokalita: Ostrovačice, rozbahněná místa u potoka poblíž hájovny, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'29.30''N, 16°26'11.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165813

lokalita: Brno-Žebětín, v malých olšinách v lesním údolí potoka za Žebětínským rybníkem, 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.40''N, 16°29'6.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165825

lokalita: Brno-Žebětín, v dolní části údolí potoka tekoucího z Helenčiny studánky, SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.50''N, 16°28'38.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165826

lokalita: Brno-Bystrc, u potoka v Kočičím žlebu (střední část) 2,9 km Z obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.30''N, 16°28'45.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

lokalita: Brno-Bystrc, Bystrcké polesí, břehy potoka pod kopcem Vrtačka, 0,8 km VJV koty 415 m
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'38.10''N, 16°28'44.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165869

lokalita: Brno-Žebětín, břeh lesního potoka Z obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.50''N, 16°28'8.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165812

6765a

lokalita: Ivanovice, 1 km Z obce v lese
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.21''N, 16°32'50.64''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208999

lokalita: Ivanovice u Brna
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'27.00''N, 16°33'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1919
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209121

lokalita: Brno-Ivanovice, malá mokřinka u potoka na okraji lesa, 500 m Z od obce
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°32'55.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165878

6765b

lokalita: Kuřimsko, břehy potůčku v olšině nad rybníčkem v PP Babí doly
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°36'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

lokalita: Ořešín, v údolí Rakovec J obce na cestěm do Mokré Hory
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°36'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209007

lokalita: Lelekovice, 20 m od rybníčku v Babích dolech  při cestě do Útěchova
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°36'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209008

lokalita: Mokrá Hora, údolí pod obcí
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°35'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208989

lokalita: Brno-Soběšice
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°37'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1867
nálezce:  Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208997

lokalita: Útěchov, břeh potoka u studánky J. Doležala=pramen p. Melatín, J od obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.80''N, 16°37'54.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165887

lokalita: Brno-Mokrá Hora,  mokřina v údolí p. Ponávka 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'12.50''N, 16°35'0.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6765c

lokalita: Brno-Kohoutovice, listnatý les u potůčku k Žebětínu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'3.00''N, 16°31'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209066

6765d

lokalita: Brno-Řečkovice, u potoka
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209067

lokalita: Brno-Obřany
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209120

6766a

lokalita: Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°40'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208730

lokalita: Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 16°39'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208731

lokalita: Brno, v lese u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.00''N, 16°42'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

lokalita: Kanice (Ochoz u Brna), podél lesního potoku
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°43'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209127

lokalita: Babice nad Svitavou, u cesty z nádraží ČSD do vsi
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.44''N, 16°40'45.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202807

lokalita: Ochoz u Brna, Říčky, u lesní cesty poblíž aut zast při cestě k Příhonu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'13.41''N, 16°44'21.25''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231133

6766b

lokalita: Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.00''N, 16°48'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209137

lokalita: Březina, lesní potůček u Lhotek
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°46'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209118

lokalita: Ochoz u Brna, lesní rybník 1 km J osady Lhotky (hájenka)
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.13''N, 16°47'2.38''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

lokalita: Bukovina, rybníčku 2 km JV obce
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'30.61''N, 16°47'10.73''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231136

6766c

lokalita: Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°40'55.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209000

lokalita: Brno, Hády, do údolí Svitavy
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209140

lokalita: Ochoz-Říčky, u Ž značené turist cesty u aut. zastávky
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'36.43''N, 16°44'36.97''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216228

lokalita: Brno-Líšeň, břeh první (dolní) nádrže v Mariánském údolí, SV obce
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.70''N, 16°42'40.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165819

lokalita: Brno-Obřany, břehy potoka v Těsnohlídkově údolí, 1,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'9.00''N, 16°40'29.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

lokalita: Brno-Líšeň, pobřežní porost nádrže v údolí Říčky ( Pod Hrádkem)
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'0.27''N, 16°43'12.26''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-06-16
nálezce: Daniela Černá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184085

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.89''N, 16°40'30.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198919

lokalita: Bílovice nad Svitavou, u zelené zn. 300 m od chatek na zač. Těsnohlídkova údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'10.50''N, 16°40'31.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231129

6766d

lokalita: Ochoz-Říčky, u Ž značené turist cesty na okraji lesa nedaleko autobus. zastávky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'58.20''N, 16°45'46.22''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184097

lokalita: Říčky-Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.16''N, 16°46'10.94''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231130

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 2,8 km SV od kostela
souřadnice: 49°14'54.30''N, 16°48'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

6767a

lokalita: Vyškov, louka mezi polní cestou a Rakovcem asi 800 m od vstupu do klidové oblasti Rakovecké údolí
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°54'2.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209146

lokalita: Vyškov, levý břeh Podomice u mostu
nejbližší obec: Ježkovice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°52'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209150

lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.00''N, 16°54'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209016

lokalita: Račice (Vyškov), lesní žleb
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°52'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209147

lokalita: Bukovinka, paseka 2 km za obcí vlevo silnice do Račic
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'21.64''N, 16°50'9.17''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231135

lokalita: Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'9.89''N, 16°53'55.81''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6767b

lokalita: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°55'43.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209018

lokalita: Haná u Opatovic
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'45.00''N, 16°57'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209013

lokalita: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°55'12.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209081

6767c

lokalita: Rousínov, Vítovické údolí (Vitovický žleb)
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°50'15.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209019

lokalita: Vítovice, u potoka na počátku Vítovického žlebu, 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.10''N, 16°50'21.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165842

lokalita: Vítovický žleb
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'50.10''N, 16°50'13.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916
nálezce: J. Otruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

6768b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Švábenice
souřadnice: 49°15'10.44''N, 17°7'31.40''E, ± 479m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12428607

6768c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0105_244216_242_L2.2A
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'1.07''N, 17°3'47.38''E, ± 125m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0105: b0105. 2000.
projekt: NDOP
ID: 4628568

6768d

lokalita: Staré Hvězdlice, v lese 2 km SV od obce
nejbližší obec: Staré Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°5'43.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1986
nálezce: J. Zázvorka; J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209412

lokalita: Lhota u Pačlavic, les 2 km JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'57.74''N, 17°8'12.46''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-06-10
nálezce: M. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189552

lokalita: Staré Hvězdlice, v lese 2 km SV obce
nejbližší obec: Staré Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'54.24''N, 17°5'51.75''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1986
nálezce: J. Hašková; J. Zázvorka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231127

6769c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: Carex remota
lokalita: 199. Slížany: podél žlutě značené turistické cesty od jejího vstupu do lesa v místě asi 2,15 km jihojihovýchodně od kostela v
Morkovicích až k rozcestí se studánkou zvanou U poustevníka; karpatská dubohabřina, 350-37patská dubohabřina, 350-370 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'52.00''N, 17°13'15.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618409

6770a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613779

6770b

lokalita: Kroměříž, u lesní asfaltové cesty v lužním lese Zámeček, 500 m SZ od háj. Zámeček
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'34.90''N, 17°26'21.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165899

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kroměříž, Zámeček, Trávník - U Moravy, 440 D 1
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-08-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 117d
ID: 934827

6770c

lokalita: Cvrčovice, Cvrčovská dolina
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'22.00''N, 17°20'34.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

lokalita: Cvrčovice (Chřiby), "Cvrčovská dolina"
nejbližší obec: Újezdsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'39.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208968

6770d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 218. Lubná: les mezi hájenkou Tabarky a skálou Budačina, 2 km jihovýchodně až 3 km jihojihovýchodně od obce, 300-375 m
n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'4.00''N, 17°25'4.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619180

6771b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mladcová_130006
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'51.41''N, 17°38'50.50''E, ± 37m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056724

6771d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vizovice, Malenovice, Za lomem, MNV Zlín, 6 e
souřadnice: 49°12'30.00''N, 17°38'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-10-10
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959082

6772a

lokalita: Fryštácká přehrada, vlhký les, hojně
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'8.92''N, 17°41'6.63''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-05-27
nálezce: D. Kyslingerová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dolní Ves_130164
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.41''N, 17°40'28.67''E, ± 90m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056754

6772b

lokalita: Kašava, les na J svahu vrchu JV od obce Sobolice
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°47'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209189

6772c

lokalita: Zlín, břeh Kudlovského potoka nedaleko pily
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'48.00''N, 17°40'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209373

lokalita: Zlín, údolí Dřevnice, na břehu Kudlovského potoka nedaleko pily
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°13'16.12''N, 17°41'55.05''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209035

6772d

lokalita: Chrastěšov, na hřebeni 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.00''N, 17°49'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

6773a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.6.sním.4. Hostýnské vrchy: Trnava: 1km JZ od kóty Skalky (476), niva pravostranného přítoku Trnávky.
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'28.00''N, 17°50'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382510

6773b

lokalita: Valašská Polanka, na břehu potoka u Pavlíků
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'27.30''N, 17°59'48.01''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-17
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189554

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0113_253215_237_R1.4
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'8.99''N, 17°58'1.78''E, ± 3m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0113: z0113. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 18.09.2002
ID: 4739770

6773c

lokalita: Lhotsko, Z okraj obce
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'48.00''N, 17°52'24.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209168

lokalita: Lutonina, břeh potoka pod autobusovou zastávkou
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

lokalita: Ublo,1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°54'32.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209164

lokalita: Vizovice, na louce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°52'12.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1890
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209166

6773d

lokalita: Pozděchov, u potoka v údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'4.00''N, 17°58'59.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209169

lokalita: Pozděchov, údolí Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'58.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1937
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209167

6774a

lokalita: Hovězí-Huslenky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.00''N, 18°3'60.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209038

6774b

lokalita: Kýchová, potok nad osadou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'43.00''N, 18°8'3.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

lokalita: Hovězí, Kýchová
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.00''N, 18°7'59.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209190

lokalita: Makyta (Moravské Karpaty)
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'43.00''N, 18°9'44.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209044

6774c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pulcin, Nad horami, 0.65 ssz. koty Hradisko, udoli Pulcin. pot.
souřadnice: 49°14'3.00''N, 18°4'36.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-24
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2782383

6774d

původní jméno: Carex remota
lokalita: les mezi vrchem Radošov (756 m) a osadou U Hajdů, ca 1,8 km JJV - 2 km J od kostela v obci, smrčina, okraje lesní cesty, lesní
prameniště
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767974

6775a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

6844b

lokalita: Hamry, Bílá strž
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'39.40''N, 13°9'15.73''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-30
nálezce: Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210485

6845a

lokalita: Hojsova Stráž, vlhký les v Úhlavském údolí
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'46.16''N, 13°11'43.89''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2009-08-26
nálezce: Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210486

6845c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 23. Železná Ruda: smrčiny a okolí lesní cesty 3 km SZ celnice Alžbětín, V kóty 1019
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'41.00''N, 13°10'35.00''E
nadmořská výška: 930-975 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408633

6845d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 65. Nová Hůrka: Z svahy hory Plesná, horský smíšený les u státní hranice
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.00''N, 13°18'23.00''E
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402480

6846a

původní jméno: Vignea remota
lokalita: 139. Hartmanice: údolí Pstružího potoka mezi samotou Žežulka a kótou 750, 1,5 km ZJZ od Žežulky
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.00''N, 13°22'46.00''E
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

6846b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 30. Chlum: Pstruzí potok, zbytky sejpů v údolí horního toku potoka po osadu Chlum, na louce a ve smrčinách
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920764

6846d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 52. Paště: /S Čeňkové Píly/ podél lesního potůšku ca 0,8 km JZ až ZJZ Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°29'12.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403923

6847a

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0082_223304_405_R1.4
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'48.47''N, 13°32'6.22''E, ± 17m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4267729

6847b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kašperské Hory, Záluží
souřadnice: 49°9'48.00''N, 13°35'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1962-10-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250397
ID: 558143

6847c

lokalita: Svojše, nad Ryžovním potokem
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'35.02''N, 13°30'23.13''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2010
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

6847d

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0157su_223310_341_L5.4
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'51.40''N, 13°36'24.73''E, ± 146m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2002
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0157su: w0157su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.2002 - 16.08.2003
ID: 4272852

6848a

lokalita: Maleč, SM les v údolí 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Zálesí u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'5.88''N, 13°41'35.87''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231126

původní jméno: Carex remota
lokalita: Zálesí: při potůčku ve smrkovém lese na V svahu kóty 819 ZSZ od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536794

6848b

lokalita: Krušlov, u potoka v údolí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'60.00''N, 13°47'53.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209214

6848c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stachy 53c
souřadnice: 49°6'35.00''N, 13°43'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 150
ID: 324828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

původní jméno: Carex remota
lokalita: Čábuze_6190242
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.62''N, 13°43'1.45''E, ± 33m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767761

6848d

lokalita: Čkyně, lesní močál mezi obcí a Krušlovem
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'57.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209213

6849a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nihošovice_4250162
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'39.94''N, 13°51'21.96''E, ± 256m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5589115

6849b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Skály: mokřiny v lese Chmelenská J - JV od Skal
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975120

6849c

původní jméno: Carex remota
lokalita: u potůčku u silnice na S úpatí vrchu Věnec (kóta 765,2) VJV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'29.80''N, 13°52'8.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

6850b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 53.Skočice: údolí s rybníčky Z od obce, olšina a okolí rybníčků, 460 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847949

6851a

lokalita: Protivín
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°11'12.00''N, 14°13'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209272

6852b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 177. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: les J Hradní strouhy 1,5km S osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°26'38.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151230

původní jméno: Carex remota
lokalita: 265. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Pořežany u Žimutic: les v údolí potůčku (proti samotě U Bočků) na P břehu Vltavy ZSZ
osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°27'25.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152902

6852c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Purkarec,522b2,Kobylí hlava
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 116
ID: 443601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

6852d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 239. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: lesnatý svah u cesty na L břehu potoka Rachačka
1,6km SZ osady.
nejbližší obec: Purkarec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°26'21.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152516

6853c

lokalita: Vlkov, v lese u Kozlovského potoka u obce
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'32.00''N, 14°34'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209280

lokalita: Vlkov, okraj cesty v Poněšickém revíru u obce
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'0.00''N, 14°30'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209281

6854b

lokalita: Veselí nad Lužnicí, les za myslivnou Baldinka
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'7.00''N, 14°46'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209277

6854d

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, u rybníka Velký Závistivý
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°49'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, pod rybníkem Velký Závistivý
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.00''N, 14°48'4.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209278

6855a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Třeboňská pánev, LZ Kardašova Řešice, polesí Cikar, odd. 5d1
souřadnice: 49°11'5.00''N, 14°51'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1975855

6855b

lokalita: Jindřichův Hradec, bažiny v oboře
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1918
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209339

6856b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec, Malý Ratmírov, nad pravým břehem Hamerského potoka v údolí ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°6'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617159

6856c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, Jindřišské údolí, ca 1,2 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°4'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1620385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6857c

původní jméno: Carex remota
lokalita: c0161_233414_123_M1.5
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.50''N, 15°13'46.74''E, ± 592m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0161: c0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4454947

6857d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Brandlín_5920044
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'35.30''N, 15°18'0.07''E, ± 88m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728151

6858a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 526. Borovná: okolí lesních cest v lese 0,4-0,7 km ZJZ-JZ od obce, ca 600-610 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.00''N, 15°23'15.00''E
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427880

6858b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 562. Telč: PR Luh u Telče, 1 km SZ od města, ca 530 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°26'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428492

6858c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Řečice_150372
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.70''N, 15°21'5.76''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

6859a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 576. Olšany: lesní cesta 1 km Z až 1,2 km ZJZ od obce (na turistické značce), ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429032

6859b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0219_234305_65_R1.4
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.85''N, 15°38'46.43''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487281

6859c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Krasonice; Porost olší na prameništích a odvodněných plochách, expanze ostružiníků, místy zachovalá prameniště.
souřadnice: 49°7'31.31''N, 15°34'3.02''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569071

6859d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0219_234309_271_L2.2A
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.48''N, 15°35'10.03''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492663

6860a

lokalita: Čáslavice, údolí potoka 3 km Z od obce
nejbližší obec: Bolíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'10.00''N, 15°43'54.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

lokalita: Dašov
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.00''N, 15°42'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209342

6860b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stařeč_3320035
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.33''N, 15°48'17.46''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428839

6860c

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0223_234411_46_L1
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.45''N, 15°40'56.60''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499492

6860d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0244_234412_83_L3.1
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'3.47''N, 15°45'14.47''E, ± 528m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499706

6861a

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0118_234403_36_L2.2A
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.82''N, 15°50'53.16''E, ± 128m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

6861b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jaroměřice - Třebíč, Cidlina - Klučov, 247c4 (501a1)
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-07-20
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797283

6861d

lokalita: Boňov, les Na Skalním, SV od obce
nejbližší obec: Boňov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'25.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209129

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117782

6862b

lokalita: Náměšť nad Oslavou, lesy
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'37.57''N, 16°9'21.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216227

původní jméno: Carex remota
lokalita: lesy a paseky podél zeleně značené turistické cesty od zámku Vlčí kopec po vyhlídku Gloriet, 2,5 km JV až 2,4 km VJV od
středu obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.12''N, 16°9'51.12''E, ± 414m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

6862d

lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'12.70''N, 16°9'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165778

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hájek (lokalita č. 26)
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'51.65''N, 16°6'35.68''E, ± 320m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6391965

6863a

lokalita: Kladeruby, les
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'7.93''N, 16°10'22.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209029

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sedlec, Holý kopec cca 2.3km vých. obce, údolí řeky Oslavy
souřadnice: 49°9'56.50''N, 16°9'56.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-18
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3008291

6863b

lokalita: Zastávka u Brna, 3,5 km JZ od obce, břeh rybníčku na horním toku Balinky u obce Lukovany
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°17'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209133

lokalita: Příbram u Rosic, lesní potůček
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°18'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

lokalita: Příbram u Rosic
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°18'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209003

6863c

lokalita: Mohelno, údolí Jihlavy
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°12'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209068

lokalita: Mohelno, v údolí u obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.00''N, 16°10'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209122

6863d

lokalita: Čučice, v Archlebu
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.00''N, 16°16'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209119

lokalita: Čučice, v Archlebu
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 16°17'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209124

lokalita: Čučice
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'3.00''N, 16°17'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

6864a

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0207_243407_88_L2.2A
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.66''N, 16°24'25.92''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0207: b0207. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4608569

6864b

lokalita: Popůvky, 1 km Z obce v údolí k Omicím
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°28'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209001

lokalita: Popůvky, okraj rybníka u Veselky, 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°29'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208937

lokalita: Tetčice, kopec Bučín
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 16°25'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208996

lokalita: Ostrovačice-Kývalka, břehy ramene Augšperského p. v lesním údolíčku 0,6 km VSV osady
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.50''N, 16°27'25.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165806

lokalita: Popůvky, v olšině u potoka v lesním údolí směr Omice, 1 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'46.80''N, 16°27'57.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

lokalita: Popůvky, v olšině u potoka v lesním údolí směr Omice, 1 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'46.80''N, 16°27'57.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165798

6864c

lokalita: Ivančice, břeh ramene Oslavky pod Kocperkama
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'59.55''N, 16°21'46.67''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216233

lokalita: Ivančice, břeh ramene Oslavy pod Kocperkama
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.95''N, 16°21'42.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184269

6864d

lokalita: Střelice, okraje rákosin u SV okraje Střelické bažinky, pod svahem lesa 1,4 km JZ žel.st. v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.40''N, 16°28'3.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165787

lokalita: Hlína, lesní cesta v údolí potoka (M značená cesta) 0,9 km V obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.40''N, 16°26'17.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165774

lokalita: Prštice, olšina u potoka v údolí poblíž hájovny Sašovka, 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'36.10''N, 16°27'17.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

lokalita: Neslovice, mokrá místa v údolí Z větve horní části Brahovického p., 1,9 km V obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'26.10''N, 16°24'54.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165785

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0087_243408_18_L2.2A
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'33.79''N, 16°28'53.62''E, ± 313m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4608799

6865a

lokalita: Popůvky, v olšině u břehu menšího rybníku u Veselky, 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.40''N, 16°29'57.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165797

původní jméno: Carex remota
lokalita: Žebětín; v jezírku
souřadnice: 49°11'54.56''N, 16°31'27.34''E, ± 13m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12425622

6865b

lokalita: Brno, Z okraj lesa Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208946

lokalita: Brno-Komárov, okraj lesa zvaný Ráječek, pod náspem železnice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

lokalita: Brno, Rajský les
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208944

lokalita: Evanovice, okraj lesa
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'22.00''N, 16°39'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208958

lokalita: Brno, les Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208941

lokalita: Brno, les Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209073

lokalita: Brno-Komárov, les Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.00''N, 16°38'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902
nálezce:  Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208943

lokalita: Brno, vlhká louka za letohráhkem Lusthaus
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.37''N, 16°35'9.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

lokalita: Brněnské Ivanovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'18.24''N, 16°38'38.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208956

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°38'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208957

lokalita: Brno-Černovice, Z okraj lužního lesa Ráječek, J obce
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'39.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165793

6865c

lokalita: Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°31'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208934

6868b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794346

6868c

lokalita: Kloboučky, břeh potoka v lesním údolí U Svaté, 3 km JV obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'24.00''N, 17°2'4.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

lokalita: Kloboučky, břeh potoka v lesním údolí U svaté, u pion. tábora 3,1 km JV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.10''N, 17°2'56.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165777

lokalita: Kloboučky, údolí Svatá, olšina u studánky 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'8.58''N, 17°2'46.03''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182900

6868d

lokalita: Mouchnice, u cesty ve vlhkém hájku u potoka v polovině údolí 2,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'16.80''N, 17°5'22.80''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165772

6869a

původní jméno: Carex remota
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, les Strabišov, dubohabrové a smíšené kulturní porosty 0,5 km na SSZ až 0,8 km na Z od obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794347

6869b

lokalita: Straré Hutě, les mezi lesnickou chatou a kotou pod Vlčákem, cesta z obce na Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'26.00''N, 17°17'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209158

6869c

lokalita: les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'6.49''N, 17°11'18.17''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0030_244409_22_R1.4
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'5.17''N, 17°12'21.78''E, ± 3m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Viktor Pluhař. z0030: z0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4633922

6869d

lokalita: Buchlov, lesy
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'23.00''N, 17°18'11.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1920
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209034

6870a

lokalita: Kostelany, vlhčina v lese nedaleko rekreačního střediska v Kudlovické dolině
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'21.03''N, 17°24'11.79''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218222

lokalita: Kostelany, břehy potoka v údolí pod Komínky, JJZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'22.20''N, 17°22'6.80''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165805

lokalita: Kostelany, vlhčina v lese nedaleko rekreačního střediska v Kudlovické dolině
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.81''N, 17°24'0.96''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183297

původní jméno: Carex remota
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

6870b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 217. Halenkovice: přírodní památka Budačina 5 km západoseverozápadně od obce, 290-370 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'10.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619145

6870c

lokalita: Salaš, při Z znač lesní cestě J obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'3.26''N, 17°20'45.92''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-06-25
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218214

lokalita: Chřiby, Salaš, při Z znač lesní cestě J obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'53.06''N, 17°20'43.36''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-06-25
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183629

lokalita: Salaš, Salašské polesí
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'57.05''N, 17°19'54.71''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231180

původní jméno: Carex remota
lokalita: Buchlovice-2,3 km SSV; levý břeh Zlechovského potoka, u silnice (napravo) ved. na Břestek
souřadnice: 49°6'18.00''N, 17°20'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-24
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811902

6870d

lokalita: Uherské Hradiště, Kněžpolský les, na břehu Moravy proti Babicím
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'50.00''N, 17°29'23.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

6871a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vizovice, Karlovice, U Březiny, 60 k
souřadnice: 49°10'17.00''N, 17°34'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956437

6871b

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0098_253310_398_L2.2B
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'35.06''N, 17°38'42.00''E, ± 120m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747239

6871c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Topolná, PR Trnovec, 2,8 km ZZJ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'52.70''N, 17°29'59.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-08-01
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497542

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kněžpole; 2 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°6'44.20''N, 17°29'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383754

6871d

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0098_253310_61_L2.2A
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'9.17''N, 17°36'21.06''E, ± 156m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

6872a

lokalita: Březůvky, malý potůček s olšemi ve SM lese 1 km JZ obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'2.90''N, 17°41'16.23''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-03
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183633

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939589

6872b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Beskydy, 0.5 km SV od Na Lhotách u Zlína
souřadnice: 49°10'32.00''N, 17°45'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695201

6872c

lokalita: Březůvky, malý potůček s olšemi ve SM lese 1 km JZ obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.87''N, 17°41'39.03''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-03
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218213

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0097_253406_302_L2.2A
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.44''N, 17°43'1.60''E, ± 474m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

6872d

lokalita: Luhačovice, lem smíšeného lesa 1,5 km SV od žel.st. v obci
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'55.40''N, 17°46'23.42''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189540

původní jméno: Carex remota
lokalita: Luhačovice - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. diplomová práce: Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk.
univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7744983

6873a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592894

6873b

lokalita: Uherská Skalice, les u osady
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°55'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208904

6873c

lokalita: Lipová, u požární nádrže, asi 550 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'29.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

6873d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7683760

6874a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 11. Lačnov: okraj lesa 700 m J křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9128211

6874b

původní jméno: Carex remota
lokalita: t0144be_254302_104_L2.2B
nejbližší obec: Střelná na Moravě, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'47.28''N, 18°5'42.72''E, ± 48m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4775128

6874c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 95. Brumov: jedlobučiny na SZ úbočí vrchu Sucháně
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9132269

6874d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nedašov
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'20.41''N, 18°6'21.24''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-22
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

6946a

lokalita: Prášily, lesní prameniště na V svahu vrchu Skalka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.57''N, 13°24'6.40''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-09-22
nálezce: E. Chvojková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210481

6946b

lokalita: Srní, prameniště nad Studeným potokem (nad Vchynicko-tetovským kanálem)
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'14.06''N, 13°27'24.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210482

lokalita: Srní, lesní prameniště na V svahu Oblíku
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'18.28''N, 13°26'58.20''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210484

6946d

lokalita: Modrava, lesní prameniště nedaleko samoty Rybárna
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'12.86''N, 13°28'20.69''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-19
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210483

6947a

lokalita: Horská Kvilda, les v údolí Zhůřského potoka nad Turnerovou chatou
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.43''N, 13°31'38.14''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210466

6947b

lokalita: Stachy_Kůsov, les nad osadou Nové Hutě
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'29.35''N, 13°38'13.10''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011
nálezce: Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

6947c

lokalita: Modrava, lesní prameniště v údolí Vydry pod obcí nedaleko opravených rechlí
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'24.57''N, 13°30'10.85''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210465

6947d

lokalita: Horská Kvilda, prameniště Hamerského potoka nad obcí
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'24.31''N, 13°35'57.69''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210468

6948b

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0189su_223417_213_L4
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'58.68''N, 13°46'55.74''E, ± 48m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-05
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0189su: w0189su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4299398

6948c

lokalita: Vimperk, U Sloupu, PR Radost
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'33.28''N, 13°43'8.20''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215287

6948d

lokalita: Vimperk, svahy nad údolím Volyňky pod soutokem s Klášterním potokem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.48''N, 13°45'27.70''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Z. Mašková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215288

6949a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Carex remota
lokalita: Prachatice , Vlachovo Březí , 108 e , Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 13°54'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-09-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 179
ID: 266141

6949b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 20b1, Hradiště
souřadnice: 49°4'31.00''N, 13°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 167
ID: 304790

6949c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Řepešín: údolí Boubínského potoka ZSZ od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975123

6949d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Záblatí: olšiny při Cikánském potoce S od Saladína
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975124

6950c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 16e2, Šalava
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°4'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 121, sklon: 15 - 20 stupňů
ID: 302761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

6952a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Munice_6070027
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.84''N, 14°24'50.90''E, ± 139m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-05-30
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747085

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.00''N, 14°27'23.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1971
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208776

6953a

lokalita: Chotýčany, okraj cesty u potoka Libochovky u obce
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.00''N, 14°30'10.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209282

6953c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jelmo: les v údolí potoka 0,7 km J – 1,4 km JV od obce.
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-520;
ID: 8461711

6954b

lokalita: Mláka, cestou do Staré Hlíny
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°49'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: M. Lhotáková; I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

6954c

lokalita: Malý Vranín
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208826

6955a

lokalita: Stráž nad Nežárkou, v lese podél silnice z obce do Mlák
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°52'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209273

6955d

lokalita: Svatá Markéta
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°58'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208890

lokalita: Stráž nad Nežárkou, hájenství Svatomarkétské
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.00''N, 14°57'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208886

lokalita: Příbraz, rašeliniště
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.19''N, 14°57'22.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198933

6956a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 23 d
souřadnice: 49°5'11.00''N, 15°3'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 132 /
ID: 64056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6956b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun,  pod žel. zastávkou v údolí
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°9'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619888

6957a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun, prameniště pod žel. zastávkou
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°10'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619851

6957b

lokalita: Český Rudolec, Rosenauerwald
nejbližší obec: Dolní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.00''N, 15°17'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208754

lokalita: Český Rudolec
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 15°18'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208753

lokalita: Český Rudolec, "Popovický les"
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'23.00''N, 15°18'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209341

lokalita: Český Rudolec, "Rosenauerwald"
souřadnice: 49°4'25.03''N, 15°15'6.88''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

lokalita: Matějovec, Vlčí jáma na Radíkovském potoce, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.77''N, 15°15'31.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216248

lokalita: Matějovec, loco Vlčí jáma na Radíkovském p., 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Dolní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.28''N, 15°15'27.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184239

6957c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok na SZ okraji osady Vitíněves, 0,9 km SV od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 15°13'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450469

6957d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stálkov: při lesní cestě od rybníka Pstruhovec po lesní křižovatku cest ca 1,9 km SZ od rybníka
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446306

6958b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dobrohošť - prameniště 1,2 km JJZ obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'4.60''N, 15°28'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443638

6959a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 227. 6959a/201. Budíškovice: les Obora při S okraji obce.
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°31'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

6959b

lokalita: Lomy: okraj lesní silničky při J okraji rybníka Záděra ca 1,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966960

6959d

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0224_234325_96_L2.2B
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'7.84''N, 15°36'58.72''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495680

6960a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Domamil, rybník Partyzánský v lesích ca 1,8 km SZ kostela v obci; v mokřadní olšině na březích rybníka
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.05''N, 15°40'25.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963061

lokalita: Komárovice, údolí potoka 1,2 km J obce
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'30.41''N, 15°42'4.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183131

6960b

původní jméno: Carex remota
lokalita: j0244_234412_104_L2.2B
nejbližší obec: Jakubov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.83''N, 15°45'19.37''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5625640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

6960c

lokalita: Moravské Budějovice, břeh Jevišovky mezi rybníky Hrachovcem a Novým Hrachovcem
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.00''N, 15°44'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209098

lokalita: Dědice, paseka na okraji lesa 1 km SZ obce
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'1.10''N, 15°42'53.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183120

6960d

lokalita: Jackov, olšiny u Jevišovky 1 km SZ obce, V. Grulich 17.6.1985 MMI
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'20.54''N, 15°45'17.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183128

6961b

lokalita: Příložany, olšina u potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'37.12''N, 15°57'3.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183137

původní jméno: Carex remota
lokalita: údolí Rokytné 0,5–2 km VJV od obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'4.44''N, 15°56'57.84''E, ± 740m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

6961d

lokalita: Střelice, olšina v lesním údolí 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.66''N, 15°58'31.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183217

lokalita: Rozkoš, olšina u hájenky 1.4 km Z obce
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.26''N, 15°57'29.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183208

lokalita: Střelice, Černý les, břeh Nedveky 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'3.61''N, 15°57'38.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183214

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0231_332204_25_L2.2B
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'31.03''N, 15°55'28.52''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964519

6962a

lokalita: Litovany, levý břeh potoka JZ obce
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'34.00''N, 16°1'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209009

6962b

lokalita: Rabštejn, zřícenina hradu Rabštejn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'52.68''N, 16°9'6.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

6962c

lokalita: Slatina, lesní prameniště na svahu 1 km JV obce
nejbližší obec: Slatina u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.13''N, 16°1'42.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183211

6962d

lokalita: Šemíkovice, břeh potoka u jeho soutoku s Rokytnou (L břeh) 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.10''N, 16°7'27.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165750

6963a

lokalita: Dukovany, lesík nad rybníčkem Z obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'49.15''N, 16°10'51.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-17
nálezce: S. Lvončík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210494

6963c

lokalita: Tulešice, Oulehlův mlýn, lesík u Rokytné
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.40''N, 16°14'2.63''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: K. Hustáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210495

lokalita: Čermákovice, břeh malého potůčku v dubohabřině na S svahu kopce Tanárka, 1,6 km VJV obce
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'20.00''N, 16°12'37.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165741

6963d

lokalita: Rakšice, Rakšické louky
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'0.56''N, 16°19'20.89''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

lokalita: Rakšice, v podrostu vlhké olšiny u Krumlovského vodovodu v trati Slatina
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'11.70''N, 16°19'6.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165739

6964a

lokalita: Budkovice, mokré prameniště na okraji paseky v údolíčku potoka 0,6 km ZJZ žel.zast. u obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'57.20''N, 16°21'29.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165758

původní jméno: Carex remota
lokalita: Budkovice: les v údolí potoka 1 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°3'54.50''N, 16°21'11.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936450

6964b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Moravské Bránice: les v údolí potoka 2,8 km JJZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°3'37.60''N, 16°25'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936318

6964c

lokalita: Rakšice, u krumlovského vodovodu v trati “Slatina”, J obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'51.00''N, 16°20'14.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208936

lokalita: Moravský Krumlov, u železniční trati
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.00''N, 16°20'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

6965c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624468

6965d

původní jméno: Carex remota
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862373

6968a

původní jméno: Carex remota
lokalita: rezervace U vrby, asi 1 km JZ od rozcestí U kříže (nedaleko kóty 428,7), vzrostlá bučina až dubohabřina, v SV části však s
velmi hustým zmlazujícím lesem téměř bez podrostu
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794350

6968b

lokalita: Mouchice, u potoka 2,9 km JZJ obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'28.00''N, 17°6'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209032

lokalita: Čeložnice, u potoka 300 m SV od obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'28.00''N, 17°9'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

lokalita: Haluzice (Ždánský les)
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 17°6'21.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1925
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209031

6969a

lokalita: Koryčany, pod Holým kopcem u obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°12'38.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1916
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209036

lokalita: Vřesovice, údolí Klimentského potoka 2,5 km S obce
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'45.57''N, 17°12'52.52''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183181

6969b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stupava: Přírodní památka Makovica v k. ú. Buchlovice v okrese Uherské Hradiště, v severozápadní části Stupavské
vrchoviny na úbočí vrchu Velké Lipové (454,8 m), na prudkých svazích kóty 436,6 m, asi 800 m jižně od hájovny Na Pile v údolí
Dlouhé řeky, 4,1 km Z od
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°16'34.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Makovica, , Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165748

6970b

lokalita: Uherské Hradiště, vlhký nivní les v SZ části lesa Kopřivník, 2.6 km JZ žel.st.
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'27.90''N, 17°25'11.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165753

lokalita: Kunovice, Kunovický les
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'32.42''N, 17°26'23.52''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590048
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'51.22''N, 17°29'49.67''E, ± 298m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704584

6970c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Uherský Ostroh, Předměstský les,  3,2 km S od kostela v obci
souřadnice: 49°0'49.00''N, 17°23'40.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-18
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498000

6971b

lokalita: Uherský Brod, les Loučka
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°39'23.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208905

6971c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Hluk - jižní okraj lesa Hlubočku (trať Včelín), 2 km s. od obce
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°32'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-21
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2790244

6971d

lokalita: Vlčnov, okraj cesty v SZ části lesa Obora 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.00''N, 17°35'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

lokalita: Hradčovice, cesta v SZ části lesa Obora 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'1.00''N, 17°35'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209075

6972a

lokalita: Polichno (Luhačovice), 200 m SV obce
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°4'5.00''N, 17°42'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209160

6972b

lokalita: Luhačovice, vlhké místo v listnatém lese pod kopcem Solné
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'52.97''N, 17°46'20.06''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-09-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218220

lokalita: Luhačovice, vlhké místo v listnatém lese pod kopcem Solné
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'46.70''N, 17°46'35.19''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-09-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183593

lokalita: Luhačovice, okraj smíšeného lesa 1,3 km JV od žel.st. v obci
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.47''N, 17°45'36.45''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-11
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189537

lokalita: Luhačovice, křovinaté lemy 1,1 km V od žel.st. v obci
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'47.63''N, 17°46'29.91''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-28
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

původní jméno: Carex remota
lokalita: Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.1998 - 31.07.2000
ID: 7706738

6972c

lokalita: Šumice, lesní cesta 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°43'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209076

6972d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385055

6973a

lokalita: Křižné, podmáčená lesní cesta 750 m SV středu obce Hostětín
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.03''N, 17°52'51.13''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-04
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189534

původní jméno: Carex remota
lokalita: 166. Rudimov: potok Vasilsko, křoviny a stromovité porosty na jeho březích a pastviny podél něho, od okraje lesa až k ústí
potoka do přehrady
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9135044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6973b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 114. Popov: zamokřená část svahu v povodí Havránkoa potoka
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Michaela Šourková; Jaroslav Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9132758

6973c

lokalita: Pitín-Salaš, 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.44''N, 17°52'54.76''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-04
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189530

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bílé Karpaty, Pitin - lesní cesta pod Lokovem
souřadnice: 49°0'27.00''N, 17°53'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2792553

6973d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7508815

6974a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 147. Brumov: les na P břehu potoka v dolině Hodňov, ca 1,8 km JV od nádraží
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9134305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

6974b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sidonie, S od obce, 2.6km SZZ od kóty 708m - Tratihušť
souřadnice: 49°4'30.00''N, 18°5'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-18
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806379

6974c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Sidonie, 0.5km SZ od centra obce - škola
souřadnice: 49°2'10.00''N, 18°3'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-19
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806638

7047d

lokalita: Horní Světlé Hory, bučina pod silnicí k bývalé obci Žďárek
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'46.11''N, 13°39'13.74''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-09
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210463

7048a

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0105a_321207_665_L5.1
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'19.88''N, 13°44'14.32''E, ± 257m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4819491

7048b

lokalita: Boubín, v lese na vrchu
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.00''N, 13°48'58.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

7048c

lokalita: Horní Světlé Hory, S svahy Homole
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'53.04''N, 13°40'10.56''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215293

7048d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lenora: lesy při rašeliništi "Grosse Au" V - SV od Lenory
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975122

7049a

lokalita: Volary - Bobík
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'28.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208918

7049b

původní jméno: Carex remota
lokalita: J Šumava, Bobík, 260 m J od Cudrovické hájovny
souřadnice: 48°57'30.00''N, 13°55'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-07-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652862

7049c

lokalita: Volary, na pasece
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.00''N, 13°52'41.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

7050a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0181_322106_348_L2.2B
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.62''N, 14°2'18.89''E, ± 659m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855570

7050c

lokalita: Křišťanov, vlhký lesík u zaniklé osady Vyšný
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.23''N, 14°0'17.28''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-28
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210475

7050d

lokalita: Tisovka, les na svahu Kamenitého vrchu
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'3.92''N, 14°5'24.42''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-08
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210476

7051a

lokalita: Vysoká Běta (Blanský les), bukový les 200 m JV od vrcholu
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.00''N, 14°12'58.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209401

lokalita: Blanský les, Vysoká Běta, bukový les 200 m JV od vrcholu
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.28''N, 14°13'6.77''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231125

7051c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chvalšiny: Borová: prameniště potoka na Z svahu vrchu Albertov (932 m) u tzv. Horní cesty, asi 2,7 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 860 m
datum: 2001-06-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

7052d

lokalita: Vidov
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°29'53.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1889
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208914

7053c

lokalita: Nedabyle, lesík u potoka J železnice
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.10''N, 14°30'22.60''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-20
nálezce: J. Koptík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215291

7053d

lokalita: Trocnov, lesní potok nad železnicí SSZ obce
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'47.56''N, 14°35'11.82''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-08-23
nálezce: J. Koptík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215292

7054b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Třeboňská pánev
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1975881

7054d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Třeboň , Barbora , 9 d3
souřadnice: 48°56'31.00''N, 14°49'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 130
ID: 503197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

7055b

lokalita: Staňkov, břeh Staňkovského rybníka
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.00''N, 14°57'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208883

lokalita: Chlum u Třeboně, les pod rybníkem Staňkovský
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°58'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209274

7055d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce 4 km J od města, vrcholová část
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-04-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1620864

7057a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nová Bystřice, Artoleč 68a
souřadnice: 48°59'22.00''N, 15°11'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-22
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 185; Carex remota, Galium pal. - u stoky, mimo snímek: Dig.purpurea, Dryopt.pulchella. Původní
označení - 231: Carex remota+, Dryopt.pulchella -, Mycelis mur.+; REVIZE 7.9.1971 - pasečné: Cal.epig., Carex briz., Rubus id., Agrost.
ten.,
ID: 52839

7058b

původní jméno: Carex remota
lokalita: 260. 7058b/201. Chvaletín u Písečného: údolí lesního potůčku ca 1,5km V od osady.
nejbližší obec: Chvaletín u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

7059c

původní jméno: Carex remota
lokalita: b0201_332114_30_L2.2B
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.44''N, 15°33'47.59''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963490

7059d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 406. 7059d/7059b/202. Lubnice: od samoty U Mlýna po P břehu Želetavky k Novému Mlýnu.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221479

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949946

7060b

lokalita: Nové Syrovice, olšina u rybníčku 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.65''N, 15°45'26.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182951

lokalita: Zálesí, vlhká paseka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'34.25''N, 15°47'38.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

původní jméno: Carex remota
lokalita: J a Z exp. údolí Spetického potoky jz hájenky  Na Čihadle
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09-15
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959588

7060c

lokalita: Znojmo, u potoka vlévajícího se do Vranovské  přehrady na Chmelnici
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.00''N, 15°42'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209131

lokalita: Znojmo, u potoka vlévajícího se do Vranovské přehrady u Vysočanského mostu
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'43.00''N, 15°41'43.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209132

7061b

lokalita: Jevišovice, břeh Jevišovky pod zámkem
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'24.76''N, 15°59'19.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216226

lokalita: Bojanovice, olšina nad rybn. Veský 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'3.34''N, 15°58'36.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183188

7061c

lokalita: Vranovská Ves, slatinná olšina v lese 2 km JZ obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.97''N, 15°53'57.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

původní jméno: Carex remota
lokalita: Znojmo III. sever,  Obora,  12a
souřadnice: 48°55'43.00''N, 15°54'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776155

7061d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bojanovice u Znojma; luh na prameništních bažinách u cesty, z větší části tyčkoviny, částečně středně starý porost s olší a
kvůli zamokření odumírající lípou
souřadnice: 48°56'56.79''N, 15°59'22.67''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13047138

7063a

lokalita: Višňové, lesík pod křižovatkou Višňové-Trstěnice
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'22.58''N, 16°10'47.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: S. Lvončík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210493

7065a

lokalita: Přibice, lužní lesík u Jihlavy Z obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'43.73''N, 16°33'53.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-10
nálezce: J. Juřica
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210489

7065b

lokalita: Uherčice, lužní les u Svratky S obce
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'23.80''N, 16°39'1.85''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-07
nálezce: V. Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

7065d

lokalita: Mušov, lužní les za Betlémem
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'38.42''N, 16°35'22.93''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-28
nálezce: V. Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210491

lokalita: Mušov, Dolní mušovský les
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'37.10''N, 16°36'0.78''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-10-16
nálezce: V. Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210492

7068b

lokalita: Milotice, mokrá jasenina s olší u strouhy v JZ části Milotické bažantnice, 0,6 km SSZ obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.80''N, 17°7'34.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165722

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mi 9. Milotice: podrost list.lesa a mokrá jasenina s olší lepkovou u strouhy v S, J a Z části Milotické bažantnice, 0,6 km SSZ
obce (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°8'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
poznámka: v r.1967, ve 265m n.m.
ID: 9692782

7069a

lokalita: Milotice, okraj mokré olšiny v centrální části lesa Okeraly, SV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 17°10'9.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165720

lokalita: Vracov, bahnitá místa v lese Okeraly 3,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.40''N, 17°10'36.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

původní jméno: Carex remota
lokalita: Mi 3. Milotice: mokrá olšina v centr.části lesa Okeraly, 2,2 km SV obce (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°10'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692656

7069b

lokalita: Bzenec, louka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°17'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209252

lokalita: Moravský Písek, lužní les s olšemi v trati Průhon, 1,1 km VSV od žel.st. v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.10''N, 17°19'46.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165730

7069c

lokalita: Vacenovice, u potoka 0,2 km S ode dvora Rudník, JV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°11'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208952

lokalita: Vacenovice, mokrá olšina u potoka 200 m S od dvora Rúdník, JV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.10''N, 17°11'47.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165688

7069d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bzenec-přívoz, 2 km JV od žel.stanice Bzenec-přívoz
souřadnice: 48°55'50.50''N, 17°18'1.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-11
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1494911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

7070a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kunovice,Kunovice,110b
souřadnice: 48°59'51.00''N, 17°22'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751712

7070d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Háj u Louky
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.37''N, 17°29'31.64''E, ± 504m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PR Háj u Louky - IP PR.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.1924 - 14.04.1954
ID: 6567026

7071c

lokalita: Blatnička, vrchol Jasenová
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°32'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208734

lokalita: Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°33'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209159

7071d

lokalita: Slavkov (Uherské Hradiště), 1,5 m JZ od obce, 0,5 km SZ od kóty 437
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.00''N, 17°36'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209077

lokalita: Horní Němčí, Kadlečková, v bukovém lese na mokřejších místech
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.73''N, 17°39'24.24''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

lokalita: Horní Němčí, kopec Lesná, na stepních loukách v bažinaté části hojná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.66''N, 17°39'32.73''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218224

lokalita: Horní Němčí, Kadlečková, v bukovém lese na mokřejších místech
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.37''N, 17°39'18.34''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183281

lokalita: Horní Němčí, kopec Lesná, na stepních loukách v bažinaté části hojná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'59.40''N, 17°38'47.14''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183277

lokalita: Horní Němčí, u tábora
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°37'39.14''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189525

7072a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-28
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7586429

7072b

lokalita: Vápenice, bažina u pěšinky z Mikulčina vrchu do obce
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°49'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

7072c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Březová, 2.9km V od kostela ve Strání; 1.2km SSV od kóty 552m - Nová hora
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°44'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808376

7072d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7326456

7073a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Žítková, 1.8km SSV od centra obce - hostinec
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°53'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-08
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806015

7073c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-19
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7382205

7147b

lokalita: Dolní Světlé Hory, les v cípu státní hranice pod bavorskou vsí Mitterfirmiansreuth
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'40.81''N, 13°39'21.47''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

7148a

lokalita: Strážný, S svahy Silnického vršku
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'21.85''N, 13°42'38.26''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: E. Buršíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215294

7148b

lokalita: Stožec, okraj lesní cesty 0,5 km JJZ Stožecké skály
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'12.98''N, 13°49'2.02''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216240

lokalita: Šumava, Stožec, okraj lesní cesty 0,5 km JJZ od Stožecké skály
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'18.68''N, 13°49'49.13''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-06-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184022

původní jméno: Carex remota
lokalita: České Žleby_5731024
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'37.34''N, 13°49'19.24''E, ± 179m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724743

7148d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Stožec_5660170
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'17.40''N, 13°48'31.03''E, ± 428m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-12
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707744

7149a

původní jméno: Carex remota
lokalita: České Žleby_5731038
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'12.68''N, 13°50'30.62''E, ± 188m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

7149b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040107
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.55''N, 13°58'33.85''E, ± 340m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577226

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0144a_321225_227_L5.1
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.42''N, 13°57'49.72''E, ± 160m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842538

7149c

lokalita: Jelení Vrchy, Plešivec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'29.53''N, 13°52'5.53''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-08-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215285

lokalita: Nová Pec, okraj Švarc plavebního kanálu 1,75 JV koty Plešivec (977.7)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'3.41''N, 13°52'45.52''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216239

lokalita: Šumava, Nová Pec, okraj Švarcenberského plavebního kanálu 1,75 km JV kóty Plešivec (977)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'18.90''N, 13°52'48.97''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184015

7149d

původní jméno: Carex remota
lokalita: p0170a_321405_381_R1.4
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.24''N, 13°59'10.21''E, ± 11m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. p0170a: p0170a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4847155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

7150a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0170su_322121_420_X9A
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'53.58''N, 14°1'9.55''E, ± 430m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-06
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Josef Hlásek. w0170su: w0170su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4869799

7150b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Pražačka, 0,7 km SV od centra zaniklé osady.
souřadnice: 48°52'8.00''N, 14°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-08-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128130

7150c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580347
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.39''N, 14°3'41.44''E, ± 202m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5696304

7150d

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0154_322303_28_L2.2B
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.20''N, 14°8'32.68''E, ± 138m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899642

7151a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0119bl_322118_143_L2.2B
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.48''N, 14°11'28.90''E, ± 151m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0119bl: w0119bl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2000 - 08.10.2002
ID: 4867602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

7151b

lokalita: Kleť, Hejdlovský potok 0,7 km JJZ od samoty U Pasáka
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'5.00''N, 14°15'4.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209400

lokalita: Kleť
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'6.00''N, 14°17'1.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209271

lokalita: Blanský les, Kleť, Hejdlovský potok 0,7 km JJZ samoty U Pasáka
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'6.33''N, 14°15'16.96''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231124

7151c

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0154_322303_186_L5.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'32.56''N, 14°10'1.34''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901206

7151d

lokalita: Blanský les, u cesty 3 km pod Kletí
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.01''N, 14°16'59.15''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231121

7152a

původní jméno: Carex remota
lokalita: 117.Třísov, zřícenina hradu Dívčí Kámen a smíšený les na skalnatém svahu nad levým břehem Vltavy od soutoku s
Křemžským potokem po ústí Němé strouhy, 1-2,5 km SV od obce, 430-500 m n. m., 7152a; L. Čech.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

7152b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Doudleby - Bartochovský potok 1,6 km JZ obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'39.40''N, 14°29'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445713

7152d

původní jméno: Carex remota
lokalita: /45/ Zahrádky: údolí potůčku na P břehu Malše proti Dlouhé
nejbližší obec: Zahrádky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'37.68''N, 14°29'17.42''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858099

7153a

lokalita: Todně, Todeňská hora, les na SV svahu
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'3.69''N, 14°34'21.37''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231123

původní jméno: Carex remota
lokalita: 263.Stradov, v obci, 450-470 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822404

7153b

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0122_322225_55_R1.4
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'35.98''N, 14°37'47.78''E, ± 6m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890526

7153c

lokalita: Todně, Todeňská hora, les na SV svahu
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'44.00''N, 14°33'51.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

7153d

lokalita: Slavče, potůček v lese SV obce
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'22.13''N, 14°37'8.46''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014
nálezce: L. Rivolová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215290

7154a

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Martina Filipová; Iva Weiterová; Jana Janáková
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6757390

7154b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Šalmanovice: u vstupu naučné stezky Červené blato do lesa směrem k Rašeliništi.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461717

7154d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Dolní Hvozd , Kapinos , 267 c3
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°46'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-10-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 107 Revize
ID: 509436

7155b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Chlum u Třeboně , Nová Huť, 44 h
souřadnice: 48°53'41.00''N, 14°58'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-21
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 421
ID: 502127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

7160b

lokalita: Vranova nad Dyjí, les Braitava
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.00''N, 15°49'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208988

lokalita: Podmyče, upolínová louka u rybn. Jejkal
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.63''N, 15°48'5.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
nálezce: Z. Musil
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216224

lokalita: Podmyče, JZ cíp polesí Braitava, za voj. objektem u státní hranice
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.94''N, 15°47'59.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216229

lokalita: Podmyče, vlhký palouk za vojenským objektem v JZ cípu polesí Braitava u st. hranice
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.70''N, 15°48'2.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165671

lokalita: Podmýče, mokřina v lese Braitava, 2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.67''N, 15°48'27.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183073

lokalita: Podmyče, JZ cíp polesí Braitava nedaleko státní hranice za voj. objektem
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'31.38''N, 15°47'55.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

7161a

lokalita: louky mezi Čížovem a Lukovem
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.56''N, 15°52'57.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06-12
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216225

lokalita: Vranov nad Dyjí, Býčí hora, les na hraně, u potůčku 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.88''N, 15°49'55.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183221

lokalita: Čížov, údolí Klaperova potoka nad ústím do Dyje, 2 km J-JJV obce
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.90''N, 15°52'42.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182803

lokalita: Vranov nad Dyjí, prameniště v údolíčku 2 km VJV obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'35.90''N, 15°50'43.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183176

lokalita: Horní Břečkov, niva potoka 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.38''N, 15°52'15.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183196

původní jméno: Carex remota
lokalita: Lesná, údolí Klaperova potoka 1,3 km J obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-04
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1680919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

7161b

lokalita: Mašovice, niva Mašovického potoka pod Andělským mlýnem
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.05''N, 15°59'41.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-18
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210511

7161d

lokalita: Havraníky, stráně nad Dyjí, vlhčina v listnatém porostu Z obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.53''N, 15°58'55.99''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10216223

lokalita: Popice, břeh Dyje 2,7 km Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.49''N, 15°58'49.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183204

lokalita: Podmolí, údolí Žlebského potoka při ústí do Dyje, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.85''N, 15°55'26.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183071

původní jméno: Carex remota
lokalita: Podmolí, údolí Žlebského potoka 0,2 km před ústím do Dyje, 2 km JZ obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°55'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-18
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681545

7162a

lokalita: Mašovice, niva přítoku Mašovického potoka nad Čertovým mlýnem
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'11.88''N, 15°59'56.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-18
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

7162b

lokalita: Těšetice, mokrá místa v údolí p. Únanovka pod S svahem lesa Purkrábka 3,0 km ZSZ obce
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.10''N, 16°6'56.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165681

lokalita: Těšetice, údolí Únanovky 2,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.72''N, 16°7'9.65''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183219

7162c

lokalita: Znojmo, kopec pod  nemocnicí
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209250

7163a

lokalita: Lechovice, u potůčku na Zámeckém vrchu, u hájovny 0,9 km SV od obce
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208935

lokalita: Lechovice, mokrá olšina u potůčku na písčitém svahu Zámeckého vrchu, u hájovny 0,9 km SV obce
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.10''N, 16°13'54.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165670

7163c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Strachotice
souřadnice: 48°48'7.28''N, 16°12'35.27''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11031504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

7163d

lokalita: Božice, slatinná olšina podél potoka za Z břehem rybn. Horní Karlov, 0,6 km VSV žel.st. u obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.10''N, 16°17'53.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165656

lokalita: Božice, u hráze 2. rybníčku v kaskádě v údolí Hoja, JV obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°18'32.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165657

lokalita: Božice, olšina pod hrází druhého rybníka 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.75''N, 16°17'5.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182787

původní jméno: Carex remota
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568159

7164d

lokalita: Novosedly, lužní les S obce
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.44''N, 16°29'31.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-23
nálezce: P. Filippov
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210488

7165b

lokalita: Strachotín, v aluviu Dyje 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°39'43.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

lokalita: Strachotín, u cesty na vykáceném místě před zatopením aluvia Dyje, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'54.80''N, 16°38'44.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165683

7166a

lokalita: Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°43'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208839

7166c

lokalita: Milovický les, obora Bulhary
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.57''N, 16°43'13.05''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182937

7166d

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°48'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208817

lokalita: Lednice, lužní les Štěp mezi obcí a Nejdkem
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°47'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209399

lokalita: Lednice, les
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°47'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.00''N, 16°47'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208942

lokalita: Lednice, lužní les Štěp mezi obcí a Nejdkem
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.35''N, 16°47'38.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231118

7167c

původní jméno: Carex remota
lokalita: 2. Hodonín: ca 4 km SZ Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283597

7168a

lokalita: Hodonín, les Dubrava, polesí Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.00''N, 17°4'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208954

lokalita: Hodonín-Zbrod, mokrá slat. olšina 300 m JJV háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.40''N, 17°4'2.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165674

7168b

lokalita: Hodonín, les Doubrava 2,5 km SZ od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.00''N, 17°4'56.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

lokalita: Hodonín, Červené Domky v lese Dubrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°6'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208955

lokalita: Hodonín, Dúbrava, stará mokrá olšina 400 m JZ od křižovatky mutěnické silnice a železnice, 2,2 km SSZ žel.st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.70''N, 17°6'45.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165668

lokalita: Rohatec, bahnitý břeh rybníčku v olšině na prameništi potoka 1,1 km SV kóty 211m Pánov, SZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.10''N, 17°9'30.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165678

lokalita: Hodonín, v mokřadní části lesa u ZOO Hodonín 1,5 km SSZ od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.10''N, 17°6'17.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165664

lokalita: Hodonín, Černé blato, olšina 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.64''N, 17°6'32.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182827

7168d

lokalita: Mikulčice, les u archeologického naleziště
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'17.82''N, 17°5'33.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-08-16
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

7169a

lokalita: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°11'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209070

lokalita: Rohatec, bažiny u obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.00''N, 17°11'0.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208951

7169b

lokalita: Radějov (Strážnice), nad Vojšickými lukami
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°19'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209078

7169d

původní jméno: Vignea remota
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710378

7170a

lokalita: Radějov
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°21'1.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209079

lokalita: Kněždub, v lesnatém údolí na Z stráni zv. Kunčí hora poblíž Šumárníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.12''N, 17°22'59.95''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

lokalita: Kněždub, loco Kunčí hora nad obcí
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.90''N, 17°22'59.51''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218266

lokalita: Kněždub, v lesnatém údolí na Z stráni zv. Kunčí hora poblíž Šumárníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.31''N, 17°23'56.78''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183269

lokalita: Kněždub, loco Kunčí hora nad obcí
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.31''N, 17°23'56.78''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183268

7170b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341126

7170c

lokalita: Radějov, křoviny při Mandátu 3 km JV obce
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.30''N, 17°21'53.57''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183091

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov - obora Pusté, lesní prameniště pod Machnáčem
souřadnice: 48°49'13.00''N, 17°22'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2792467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

7170d

původní jméno: Carex remota
lokalita: z0127bk_351303_144_R1.4
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.83''N, 17°29'25.19''E, ± 2m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021528

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou, bažina v kopci Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209161

lokalita: Velká nad Veličkou, Z svahy vrchu Háj 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.78''N, 17°32'40.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182783

7171b

lokalita: Nová Lhota, asi 900 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°35'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209163

lokalita: Strání, vrch Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209372

původní jméno: Carex remota
lokalita: Nová Lhota, Pod Končiny - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

7171c

lokalita: Javorník, křoviny při Rybnickém potoce 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.73''N, 17°32'30.84''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182861

původní jméno: Carex remota
lokalita: Javorník, PR Machová, OP údolí Rybnického potoka - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7702845

původní jméno: Carex remota
lokalita: Javorník - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08
nálezce: D. Vlach
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7760756

7171d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Bílé Karpaty, Čapec (819 m) JV od Nové Lhoty, Z svah S výběžku
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°36'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701416

7172a

lokalita: Květná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'53.00''N, 17°43'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209162

lokalita: Strání, údolí Svinarského p., mokřina „U sladké jabloně“
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.35''N, 17°41'9.66''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-11
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

lokalita: Květná, na svahu kopce 1 km S obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'33.72''N, 17°42'17.25''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10218230

lokalita: Strání, údolí Svinarského p., mokřina „U sladké jabloně“
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.53''N, 17°42'31.77''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-11
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183274

lokalita: Květná, na svahu kopce 1 km S obce
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.04''N, 17°43'56.99''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183276

7249a

lokalita: Nová Pec, les na svahu Říjiště
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'8.35''N, 13°53'3.15''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-13
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210469

7249b

lokalita: Nová Pec, bučiny nad Švarcenberským kanálem nedaleko samoty Klápa
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.70''N, 13°56'30.95''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-09
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210470

7249d

lokalita: Zadní Zvonková, bučina nad Medvědím potokem
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.04''N, 13°58'8.43''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-21
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

7250a

lokalita: Horní Planá, Maňávka, prameniště v lese v nivě potoka Slatinka
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.76''N, 14°2'13.62''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-18
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210472

7250b

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0155su_322313_8_L5.1
nejbližší obec: Mýto u Hořic na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.51''N, 14°9'16.24''E, ± 181m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4917730

7250d

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0156su_322318_110_L2.2A
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'56.48''N, 14°8'38.15''E, ± 204m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921698

7251a

původní jméno: Carex remota
lokalita: J Šumava, Hořice, 0,47 km JV od Petrova
souřadnice: 48°45'58.00''N, 14°10'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-26
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650858

7251c

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0156su_322318_356_X9A
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'38.40''N, 14°10'9.01''E, ± 269m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

7252a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kaplice,Háj,37a2,4
souřadnice: 48°45'33.00''N, 14°24'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-10-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 81
ID: 313921

7252b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kaplice,Háj,101g,Háj
souřadnice: 48°47'8.00''N, 14°26'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 822(58)
ID: 312638

7252d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kaplice,Rožmitál,10c2
souřadnice: 48°42'58.00''N, 14°28'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-13
nálezce: V. Tesař
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 40; revize
ID: 314918

7253a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0185_322409_86_L2.2B
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'17.05''N, 14°33'57.74''E, ± 62m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927602

7253b

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0163_322414_614_L2.2B
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'4.93''N, 14°35'25.58''E, ± 6m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

7253c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Kaplice,Blansko,20c7
souřadnice: 48°43'21.00''N, 14°32'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-07-10
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 82; ( Cal.villosa +, Carex briz. +); jednotl.balvany na povrchu
ID: 315285

7253d

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0188_322425_90_R1.4
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.42''N, 14°39'13.64''E, ± 6m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4933766

7254a

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380036
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.65''N, 14°40'58.80''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661732

7254b

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0113_331313_6_R1.4
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'3.53''N, 14°47'55.75''E, ± 199m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4961122

7254c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Rychnov u Nových Hradů, dolní část Liščího dolu nad Mlýnským rybníkem
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°40'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Některé významné lokality společenstev mokřadních rostlin jižní části Stropnické pahorkatiny
(Novohradské hory). - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II, p. 87-90, ed. Jihočeská
univiverzita, České B
projekt: ČNFD
ID: 1105977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

7254d

původní jméno: Carex remota
lokalita: SPR Hojná voda (J Čechy)
souřadnice: 48°42'21.00''N, 14°45'4.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hojná Voda". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194250

7255a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0113_331313_34_R1.4
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'47.28''N, 14°51'15.01''E, ± 430m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4961176

7263a

lokalita: Jaroslavice
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°13'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208947

7264b

lokalita: Hrabětice, lužní les u Travního dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'38.06''N, 16°26'17.26''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: P. Filippov
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210487

7266b

lokalita: Lednice, břehy Hlohoveckého rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°46'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

7267a

lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208739

lokalita: Břeclav, les mezi pivovarem a Včelínkem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°52'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209069

lokalita: Stará Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°52'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208939

lokalita: Břeclav, u slepého ramene v lužním lese blíže Charvátské N.Vsi, při Ž turist. značce
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°51'26.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165648

lokalita: Břeclav, Kančí obora, lesní močál 2 km S zámku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.54''N, 16°52'32.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182792

7267b

lokalita: Tvrdonice
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

7267c

lokalita: Břeclav, u Dyje za nádražím
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'54.00''N, 16°53'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208741

lokalita: Pohansko u Břeclavy
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.00''N, 16°53'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208940

7267d

lokalita: Lanžhot, 2,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.00''N, 16°56'54.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208949

lokalita: Lanžhot, podrost vlhkého lužního lesa poblíž žel. trati na Brodské, 1,4 km VJV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'15.50''N, 16°59'5.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165642

7268a

lokalita: Moravská Nová Ves, lužní les u Anglické aleje 3,5 km VJV žel.st. v obci
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'17.10''N, 17°3'56.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165650

lokalita: Moravská Nová Ves, lužní les při Moravě 6 km VJV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.04''N, 17°4'43.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

lokalita: Týnec, les 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.07''N, 17°1'43.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183148

původní jméno: Carex remota
lokalita: 273. Týnec: lužní les na P břehu Moravy, podél Anglické aleje
nejbližší obec: Týnec
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056567

7268b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Moravská Nová Ves, oddělení 67, poblíž strouhy v blíz. hlav. toku Moravy, S Kopčanského přívozu
souřadnice: 48°47'11.00''N, 17°5'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379510

7268c

lokalita: Kostice, u cesty v lužním lese 300 m V od Z značené cesty, 2,8 km VJV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'22.70''N, 17°1'9.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165644

původní jméno: Carex remota
lokalita: 543. Tvrdonice: u zeleně znač.tur. cesty směrem na Týnec, cca 2,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065748

7350a

původní jméno: Carex remota
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš 110b1, 2.44 km SZ Sv. Tomáše, U pašeráckého potoka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

7350b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 17 e
souřadnice: 48°39'25.00''N, 14°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 13
ID: 271390

7350d

původní jméno: Carex remota
lokalita: Vyšší Brod II , Vítkův kámen , 30 s
souřadnice: 48°37'53.00''N, 14°8'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 34
ID: 271547

7351a

původní jméno: Carex remota
lokalita: J Šumava, Malšín 736e, 1.5 km SV Moravice
souřadnice: 48°41'31.00''N, 14°14'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691861

7351c

původní jméno: Carex remota
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863932

7351d

původní jméno: Carex remota
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

7353a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0213_324203_184_L2.2B
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.87''N, 14°31'25.32''E, ± 14m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941792

7353b

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364561

7353c

lokalita: Tichá, niva Malše nad zaniklou vsí Lhota
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.90''N, 14°31'21.43''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: M. Filipová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215289

7353d

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0104_324210_151_R1.4
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'17.18''N, 14°38'47.98''E, ± 6m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4944879

7354a

lokalita: Novohradské hory, Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'49.89''N, 14°42'16.74''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1966-07-10
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

původní jméno: Carex remota
lokalita: Tab.1.sním.25. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°42'29.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8363976

7354c

původní jméno: Carex remota
lokalita: Pohoří na Šumavě (Novohradské hory), PP Myslivna
souřadnice: 48°38'4.00''N, 14°40'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627751

7367b

lokalita: Břeclav, mezi obcemi Lanžhot a Brodské
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'20.00''N, 16°59'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208740

lokalita: Lanžhot, u řeky Moravy S od chaty Polínka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'25.00''N, 16°57'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10208950

lokalita: Lanžhot, prales Cahnov, 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'19.13''N, 16°56'29.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182913

lokalita: Lanžhot, prales Ranšpurk, 4,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.59''N, 16°56'50.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

7367d

původní jméno: Carex remota
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068171

7451a

lokalita: Kapličky, les nad potokem Divoká
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'18.29''N, 14°13'1.26''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-16
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210473

7451b

lokalita: Mnichovice, údolí Menší Vltavice nad osadou
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'23.50''N, 14°16'49.30''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-24
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210474

7453b

lokalita: pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.59''N, 14°39'41.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole (pro
potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR); 26.7.2007, 24.5.2008
ID: 10221333

7454a

původní jméno: Carex remota
lokalita: w0142_333111_193_R1.4
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'10.64''N, 14°41'35.66''E, ± 27m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




